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Yksityisyyden ja julkisuuden välinen hallinta on olennainen osa pääministerin toimenkuvaa. Se ei kuitenkaan 
ole yksinkertainen tehtävä, sillä pääministerin yksityisyyden rajat eivät ole yhtä selkeät kuin tavallisella 
kansalaisella, ja pääministerin yhteiskunnallisen aseman vuoksi pääministeriin liittyvä yksityinen tieto herättää 
kiinnostusta laajalti koko yhteiskunnassa. Mediakentän murros ja sosiaalinen media ovat tuoneet osaltaan 
haasteita rajanvetoon ja rajojen hallintaan. Yksityisyyden hallintaa on tutkittu vuorovaikutuksen tutkimuksessa 
laajasti muun muassa sosiaalisen median ja yksityisen tiedon yhteisomistajuuden näkökulmista. Se, miten 
kollektiivista neuvottelua yksityisyyden rajoista käydään sosiaalisessa mediassa tai julkisessa poliittisessa 
keskustelussa, on kuitenkin jäänyt tutkimuksessa pitkälti huomiotta. Myöskään poliitikkojen yksityisyyden rajoja 
koskevaa kollektiivista neuvottelua ei ole tutkittu aiemmin. 
 
Tämän tutkimuksen tavoitteena on tuottaa vuorovaikutukseen liittyvää tietoa siitä, miten yksityisyyden rajoihin 
liittyvää kollektiivista neuvottelua käydään Twitterissä (nykyisessä X:ssä). Tutkimusongelmaa tarkastellaan 
elokuussa 2022 silloisen pääministeri Sanna Marinin yksityisyyden rajoista käydyn kollektiivisen neuvottelun 
kautta. Tutkimuksen aineisto koostuu 60 twiittiketjusta ja 753 twiitistä, joissa käytiin keskustelua Marinin 
elokuussa 2022 levinneistä juhlimisvideoista ja pääministerin yksityisyydestä. Tutkimuksessa hyödynnettiin 
yksityisyyden hallinnan teoriaa sen vuorovaikutusprosessin kuvailemiseksi, jossa yksityistä tietoa hallitaan ja 
sen rajoista neuvotellaan. Julkisen keskustelun erityispiirteiden kuvailemiseksi hyödynnettiin julkisen 
keskustelun käsitettä. Tutkimus pohjautuu laadullisiin menetelmiin, ja aineisto analysoitiin yhdistäen laadullista 
sisällön erittelyä ja retorista diskurssianalyysia. 
 
Tulokset osoittavat, että pääministeri Sanna Marinin yksityisyyden rajoja koskevassa kollektiivisessa 
neuvottelussa ilmenee kolme diskurssia: konservatiivisen naiskuvan diskurssi, liberaalin naiskuvan diskurssi 
sekä poliittisen johtajuuden kuvan diskurssi. Kaksi ensimmäistä diskurssia muodostuvat naisen 
yhteiskunnalliseen rooliin liittyvistä merkityksistä ja ne ovat keskenään kamppailevia diskursseja julkisessa 
poliittisessa keskustelussa. Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssi muodostuu poliittiseen johtajuuteen liittyvistä 
merkityksistä. Diskurssissa poliittinen johtajuus hahmotetaan lähtökohtaisesti siitä oletuksesta käsin, että 
poliittinen johtaja on mies. 
   
Tuloksista voidaan päätellä, että kun pääministeri Marinin yksityisyyden rajoista neuvotellaan kollektiivisesti 
Twitterissä, keskustelua käydään kolmesta todellisuudesta käsin. Kaksi ensimmäistä todellisuutta ilmentävät 
kahta erilaista naisen yhteiskunnalliseen asemaan liittyvää todellisuutta. Kolmas todellisuus taas ilmentää 
poliittiseen johtajuuteen liittyvää todellisuutta ja on yhteydessä naisen yhteiskunnalliseen asemaan liittyviin 
todellisuuksiin, sillä poliittisen johtajuuden todellisuudessa poliittiset johtajat ovat miehiä, ja naiset ovat ikään 
kuin poissuljettuja tästä todellisuudesta. Tulokset myös kertovat naisiin liittyvistä asenteista yhteiskunnassa. 
Kun neuvotellaan naispääministerin yksityisyyden rajoista, neuvotellaan todellisuudessa yksityistä tietoa 
koskevan henkilön sukupuoleen eli naiseuteen liittyvistä asenteista. Lisäksi tulokset osoittavat, että tunnettujen 
henkilöjen ja median osallistumisella kollektiiviseen neuvotteluun ja julkiseen poliittiseen keskusteluun on paljon 
merkitystä. Havainnot ovat merkittäviä tutkimuksen tuottaman yhteiskunnallisen keskusteluun liittyvän 
syvemmän ymmärryksen näkökulmasta. 
 

Avainsanat: julkinen keskustelu, yksityisyyden hallinta, yhteiskunnallinen viestintä, Twitter, X 
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1 JOHDANTO  

Media ja julkisuus ovat erottamaton osa pääministerin toimenkuvaa (Isotalus, 2017a) ja mer-

kittävänä poliittisen vallan käyttäjänä pääministerin on jopa mahdotonta päästä median huo-

miosta eroon (Uimonen, 2011, 11–23). Pääministeri on roolinsa ohella kuitenkin myös yksityi-

nen henkilö, jota koskee yhtäläinen oikeus Suomen perustuslaissa määriteltyyn yksityiselä-

män suojaan (Perustuslaki, 1999/731, § 10) ja inhimillinen tarve säädellä yksityisyyden piiriin 

kuuluvaa tietoa (Petronio, 2002). Yksityisyys voidaan määritellä itseen tai ryhmään pääsyyn 

liittyväksi valikoivaksi kontrolliksi (Altman, 1976, 8). Pääministerin yksityisyyden ja julkisuuden 

välinen hallinta ei kuitenkaan ole yksinkertaista, sillä pääministerin yksityisyyden rajat eivät 

ole yhtä selkeät kuin tavallisella kansalaisella. Pääministeriin liittyvä yksityinen tieto herättää 

myös laajalti kiinnostusta koko yhteiskunnassa pääministerin yhteiskunnallisen aseman 

vuoksi. Mediakentän murros ja sosiaalinen media ovat tuoneet osaltaan haasteita rajojen hal-

lintaan. Nykyisessä mediamaisemassa, joka on julkisuuden osalta ”kaiken kattava, ympärivuo-

rokautinen ja erittäin paljastava” (Uimonen, 2011, 412), pääministeriltä vaaditaan kykyä käsi-

tellä julkisuutta ja mediataitoja (Myllymäki, 2010) sekä viestintäosaamista (Isotalus, 2017d).  

Kiinnostavan näkökulman pääministerin yksityisyyden hallintaan tuo yksityisyyden hallinnan 

teoria (communication privacy management theory), joka kuvaa tasapainottelua yksityisen 

tiedon jakamisen ja jakamatta jättämisen välillä (Petronio, 2002) ja korostaa sitä vuorovaiku-

tusprosessia, jossa yksityistä tietoa hallitaan ja sen rajoista neuvotellaan (Petronio ym., 2013). 

Teorian mukaan yksityistä tietoa voidaan omistaa sekä yksin että yhdessä (Altman, 1976;  

Petronio, 2002), ja sen rajoja hallitaan vuorovaikutuksessa, jossa yksityisyyden rajoista neuvo-

tellaan yhdessä yksityisen tiedon yhteisomistajien kesken (Petronio, 2013). Neuvottelu yksi-

tyisyyden rajoista ei usein kuitenkaan ole yksiselitteistä tai selkeää (Petronio, 2013).  

Sanna Marin nimitettiin Suomen 76. hallituksen pääministeriksi 10.12.2019 (Valtioneuvosto, 

n.d.c). Nimittämishetkellään hän oli Suomen historian nuorin ja kolmas naispääministeri (Val-

tioneuvosto, n.d.d) ja myös maailman nuorin pääministeri (esim. Abend, 2020;  

Esfandiari & Wiley, 2020; Sundqvist, 2019). Marinin 20.6.2023 saakka kestänyttä pääministe-

rikautta ja sen aikaista mediajulkisuutta määrittivät sekä ulkopoliittiset että henkilökohtaiset 

ja yksityiselämään liittyvät asiat. Elokuussa 2022 Iltalehti julkaisi sosiaalisessa mediassa leviä-
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viä videoita, joissa Marin juhli julkisuudesta tunnettujen henkilöiden kanssa (Harju, 2022). Yk-

sityisestä tiedosta tuli hetkessä julkista. Videot ja niiden yhteydessä levinnyt muu Marinin juh-

limiseen ja juhlimisseuraan liittyvä materiaali (esim. Naski, 2022; Vuorikoski ym., 2022) herät-

tivät laajaa kiinnostusta niin kotimaisessa (esim. Bjurström & Hevonoja, 2022; Luukka, 2022; 

Siniauer & Körkkö, 2022) kuin kansainvälisessä mediassa (esim. Aittokoski, 2022; Greenall, 

2022; Kale, 2022). Kansainvälisesti keskusteltiin siitä, onko pääministerin sopivaa juhlia (esim. 

Töyrylä & Sulasma, 2022). Kotimaassa taas pohdittiin esimerkiksi kysymyksiä pääministerin 

harkintakyvystä, lähipiiristä, päihteiden käytöstä sekä kansallisesta turvallisuudesta (esim. Ha-

kahuhta ym., 2022; Lehtinen & Nalbantoglu, 2022; Siniauer & Körkkö, 2022). Mediakohun on 

nähty liittyvän ensisijaisesti siihen, millainen käytös on pääministerille sopivaa pääministeri-

instituution edustajana ja naispoliitikkona. Lisäksi on pohdittu kysymyksiä siitä, ketkä voivat 

kuulua pääministerin lähipiiriin. (Eskonen, 2022; Haapala, 2022.) Mediakohu on myös nähty 

esimerkkinä median murroksesta, sillä sosiaalisen median kautta juhlivaan pääministeriin liit-

tyvä kuvasto levisi uudella tavalla kaikkien nähtäville (Haapala, 2022).  

Mediakohussa kiinnostavaa on se, miten pääministeri Marinin yksityiselämän tapahtumista 

tuli julkisen poliittisen keskustelun aiheita. Kyse ei ollut enää Marinin henkilökohtaisesta yksi-

tyisyyden hallinnasta, sillä yksityisestä tiedosta oli jo tullut julkista riippumatta siitä, olisiko 

Marin halunnut tiedon julkiseksi. Marinin yksityiselämään liittyvää tietoa hallittiin nyt yhdessä 

yhteiskunnallisella tasolla ja julkisessa poliittisessa keskustelussa neuvoteltiin kollektiivisesti 

siitä, millaiset pääministerin yksityisyyden rajat ovat tai niiden tulisi olla, millaisia sääntöjä ra-

joihin liittyy ja onko rajoja rikottu. Median tavoin myös kansalaiset kävivät kollektiivista neu-

vottelua pääministerin yksityisyyden rajoista Marinin juhlimista koskevan mediakohun aikana 

useissa eri viestintäkanavissa, kuten sosiaalisen median alustoilla.  

Yksityisyyden rajojen rikkoutumisella voi olla vaikutusta luottamukseen (Petronio & Reierson, 

2015). Eduskunnan luottamus ja vaalimenestys ovat keskeisiä kansanvaltaisen järjestelmän, 

parlamentarismiin nojaavan valtioneuvoston ja pääministerin kannalta (Myllymäki, 2010, 

330). Edustuksellisen demokratian kannalta olennainen käsite on legitimiteetti, jolla tarkoite-

taan laajimmillaan jonkin järjestelmän oikeutusta, kuten kysymyksiä siitä, miksi kansalaisten 

tulisi kunnioittaa valtion auktoriteettia tai noudattaa valtion lakeja (Heywood, 2019). Päämi-

nisterin valta-aseman kannalta on oleellista, että häntä kohtaan koetaan legitimiteettiä ja 

luottamusta, johon liittyvää arviointia kansalaiset tekevät myös median perusteella. 
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Kansalaiset ja media käyvät pääministeriin liittyvää arviointia julkisessa keskustelussa. Julkista 

keskustelua voidaankin pitää perustavanlaatuisena osana demokratiaa ja demokraattista pro-

sessia (Bächtiger ym., 2018; Gastil, 2008, 4–18; Habermas, 1991, 1–26). Julkista poliittista kes-

kustelua käydään muodollisesti ja epämuodollisesti tuttujen ja tuntemattomien kanssa 

(Schmitt-Beck & Grill, 2020) monilla eri viestinnän tasoilla ja tilanteissa (Gastil, 2008, 11). Tänä 

päivänä yksi merkittävä areena julkiselle poliittiselle keskustelulle on sosiaalinen media. 

Tässä tutkimuksessa tarkastellaan Twitterissä käytyä julkista poliittista keskustelua pääminis-

terin yksityisyyden rajoista. Twitter on yhteiskunnallisesti merkittävä sosiaalisen median 

alusta (Isotalus ym., 2018) ja julkisen poliittisen keskustelun areena. Tämän tutkimuksen tar-

koituksena on tuottaa vuorovaikutukseen liittyvää tietoa siitä, miten yksityisyyden rajoihin liit-

tyvää kollektiivista neuvottelua käydään Twitterin julkisessa poliittisessa keskustelussa. Tutki-

musongelmaa tarkastellaan Marinin yksityisyyden rajoista käydyn kollektiivisen neuvottelun 

kautta. Yksityisyyden hallintaa on tutkittu aiemmin esimerkiksi sosiaalisen median (esim.  

Arpaci, 2020; Child ym., 2015; Choi & Bazarova, 2015; DeGroot & Vik, 2017; De Wolf, 2020; 

Zhang & Fu, 2020; Wu 2019; Yang ym., 2016) ja yksityisen tiedon yhteisomistajuuden (esim.  

Brockhage & Phillips, 2016; Bute & Brann, 2015; Colaner ym., 2022; Miller ym., 2016) näkö-

kulmista. Näkökulma siitä, miten kollektiivista neuvottelua yksityisyyden rajoista käydään so-

siaalisessa mediassa tai julkisessa poliittisessa keskustelussa, on kuitenkin jäänyt paljolti huo-

miotta. Myöskään poliitikkojen yksityisyyden rajoja koskevaa neuvottelua ei ole aiemmin tut-

kittu.  

Tutkimus tukee YK:n (Valtioneuvosto, n.d.a) kestävän kehityksen globaalin Agenda2030-toi-

mintaohjelman tavoitetta eriarvoisuuden vähentämisestä (tavoite 10) sekä tavoitetta rauhan, 

oikeudenmukaisuuden ja hyvän hallinnon edistämistä (tavoite 16) tarjoamalla uudenlaista tut-

kimustietoa julkisesta poliittisesta keskustelusta. Koska julkinen keskustelu on demokratian 

kivijalka (Bächtiger ym., 2018; Gastil, 2008, 4–18; Habermas, 1991, 1–26), tutkimuksen tuo-

man tiedon avulla voidaan paremmin ymmärtää julkista poliittista keskustelua. Ymmärryksellä 

voidaan edistää kansalaisten poliittista osallistumista julkisen poliittisen keskustelun osalta 

sekä joustavaa, kaikkia koskevaa, osallistavaa ja edustavaa päätöksentekoa modernissa de-

mokratiassa. 
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2 PÄÄMINISTERIN YKSITYISYYDEN RAJAT 

“Mä uskon, että jokainen poliitikko – – joutuu miettimään, minkä verran omista henkilökoh-

taisista asioista – – on valmis tuomaan julkisuuteen itsensä ohella”, poliitikko ja kansanedus-

taja Ben Zyskowicz totesi Yleisradion Politiikka-Suomen (2021) poliitikkojen kohtaamia kohuja 

ja selkkauksia käsittelevässä jaksossa. Samassa jaksossa entinen pääministeri Matti Vanhanen 

pohti, miten hänen yksityiselämäänsä kuuluvat asiat ovat eläneet mediassa omaa elämäänsä 

hänen poliittisen uransa aikana. Pääministerin yhteiskunnallisen aseman vuoksi tämän yksi-

tyisyyden rajat eivät ole yhtä selkeät kuin tavallisella kansalaisella. Pääministeriin liittyvä yksi-

tyinen tieto myös herättää laajalti kiinnostusta koko yhteiskunnassa. Media ja julkisuus ovat 

erottamaton osa pääministerin roolia (Isotalus, 2017a) ja samalla tärkeä työkalu. Toisaalta in-

himillinen tarve säädellä yksityisyyden piiriin kuuluvaa tietoa (Petronio, 2002) koskee myös 

pääministereitä ja muita poliitikkoja. Poliitikoilta vaaditaan kykyä käsitellä julkisuutta (Mylly-

mäki, 2010, 333–334) ja tasapainottelua yksityisen tiedon paljastamisen ja salaamisen välillä. 

Seuraavissa alaluvuissa käsitellään pääministerin yksityisyyden rajoja sekä suhdetta julkisuu-

teen ja mediaan. Ensin tehdään katsaus pääministerin asemaan Suomessa ja siihen, miten 

erottamaton osa media ja sen tuoma julkisuus ovat pääministerin toimintaympäristöä. Seu-

raavaksi pureudutaan Sanna Marinin pääministerikauteen ja Mariniin kohdistuneeseen me-

diahuomioon. Lopuksi syvennytään kohuun, jossa Marinin juhlimisvideot levisivät julkisuu-

teen, ja jonka myötä pääministerin yksityisyyden rajoista käytiin julkista poliittista keskuste-

lua. Tapahtumien lisäksi käsitellään median roolia julkisessa poliittisessa keskustelussa kohun 

aikana.  

 

2.1 Pääministerin asema Suomessa  

Pääministeri on Suomessa merkittävä poliittisen vallan käyttäjä. Ennen vuoden 1999 perus-

tuslakiuudistusta presidentin asema poliittisen vallan käyttäjänä oli pääministerin asemaa 

vahvempi, mutta perustuslakiuudistuksen jälkeen pääministeri “nousi tasavallan presidentin 

varjosta valtiosääntöiseksi vallankäyttäjäksi” (Myllymäki, 2010, 313). Pääministerin tehtävänä 

on johtaa valtioneuvostoa sekä edustaa Suomea Eurooppa-neuvostossa ja ”muussa valtion 

ylimmän johdon osallistumista vaativassa Euroopan unionin toiminnassa” (Perustuslaki, 
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1999/731, § 66). Pääministerin johtama valtioneuvosto johtaa Suomen ulkopolitiikkaa yh-

dessä tasavallan presidentin kanssa (Perustuslaki, 1999/731, § 93). Valtioneuvoston asema on 

vahva hallitusvallan käytössä, ja valtioneuvoston johtajana pääministerillä on poliittisessa jär-

jestelmässä keskeinen rooli (Myllymäki, 2010, 323).  

Pääministeri johtaa hallituksen politiikkaa ja valvoo hallitusohjelman toimeenpanoa (Valtio-

neuvosto, n.d.b). Vuoden 1999 perustuslakiuudistuksen jälkeen parlamentarismin asema on 

vakiintunut Suomessa, ja hallitusohjelmasta on tullut merkitykseltään aiempaa sitovampi 

(Myllymäki, 2010, 322). Suomessa valtiojärjestys rakentuu edustukselliseen demokratiaan, 

jossa kansan valtiovaltaa edustaa valtiopäiville kokoontunut eduskunta (Perustuslaki, 

1999/731, § 2). Pääministerin valitsee eduskunta (Perustuslaki, 1999/731, § 61), jonka edus-

tajat valitaan vaaleilla (Perustuslaki, 1999/731, § 25). Tasavallan presidentti nimittää päämi-

nisterin tehtävään (Perustuslaki, 1999/731, § 61). 

Valtioneuvosto koostuu pääministeristä ja muista ministereistä, joiden ”on oltava rehellisiksi 

ja taitaviksi tunnettuja Suomen kansalaisia” (Perustuslaki 1999/731, § 60). Myllymäen (2010, 

333) mukaan nämä vaaditut ominaisuudet ulottuvat korostuneesti pääministeriin valtioneu-

voston johtajana. Lisäksi pääministeriltä vaaditaan kykyä käsitellä julkisuutta sekä pääministe-

rin toimivaltaan kuuluvissa asioissa että yksityishenkilönä (Myllymäki, 2010, 333–334). 

Media on erottamaton osa pääministerin ja kaikkien poliitikkojen toimintaympäristöä (Isota-

lus, 2017a). Yhtäältä media on poliitikoille tärkeä työkalu esimerkiksi tunnettuuden kasvatta-

misen ja poliittisen viestinnän kannalta, mutta toisaalta se voi olla poliitikon henkilökohtaisen 

elämän kannalta hyvin raadollinen. Median korostuneeseen rooliin yhteiskunnassa liittyy me-

dioitumisen käsite (Isotalus, 2017b). Sillä viitataan prosessiin, jossa median vaikutusvalta eri 

yhteiskunnan osa-alueilla on kasvanut. Politiikan medioitumisen myötä median merkitys poli-

tiikassa on kasvanut, ja se heijastuu yhä enemmän poliittiseen toimintaan ja politiikan toimi-

joihin. (Isotalus, 2017b.)  

Pääministerin poliittisen vaikutusvallan takia hänen on oltava esillä mediassa (Uimonen, 2011, 

23). Suomen perustuslakiuudistuksen jälkeen pääministeristä on tullut median merkittävin 

kiinnostuksen kohde, mikä vaatii pääministeriltä sopeutumista, sillä pääministerin on jopa 
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mahdotonta päästä median huomiosta eroon (Uimonen, 2011, 11–12). Nykyään pääministe-

rin rooliin kuuluu se, että hänen odotetaan kommentoivan mediassa sellaisiakin asioita, jotka 

eivät kuulu suoranaisesti valtiovallan toimivaltaan tai poliittiseen päätöksentekoon. Pääminis-

teri onkin tarvinnut jo vuosikymmenten ajan hyviä mediataitoja ja muita mediassa pärjäämi-

sen kannalta tarvittavia ominaisuuksia. Median kehitys ja internet ovat vain korostaneet näi-

den taitojen tarvetta. (Uimonen, 2011, 15–24.) Nykyinen mediamaisema on julkisuuden osalta 

”kaiken kattava, ympärivuorokautinen sekä erittäin paljastava”. Suomen pääministerin tulisi-

kin miettiä tarkasti strategiaansa mediassa ja julkisuudessa ja myös toteuttaa valittua strate-

giaa ammattimaisesti. (Uimonen, 2011, 412.) Tähän pääministeri tarvitsee viestintäosaamista 

(Isotalus, 2017d). 

Kansanvaltaisen järjestelmän, parlamentarismiin nojaavan valtioneuvoston ja pääministerin 

kannalta olennaista on, että ne nauttivat vaalimenestystä ja eduskunnan luottamusta (Mylly-

mäki, 2010, 330). Edustuksellisen demokratian kannalta keskeinen asia on legitimiteetti, jolla 

tarkoitetaan laajimmillaan jonkin järjestelmän oikeutusta, kuten kysymyksiä siitä, miksi kan-

salaisten tulisi kunnioittaa valtion auktoriteettia tai noudattaa valtion lakeja (Heywood, 2019). 

Erityisesti pääministeri on poliittisen valvonnan keskiössä (Myllymäki, 2010, 325–331). Päämi-

nisterin vallan kannalta on oleellista, että häntä kohtaan koetaan legitimiteettiä, sillä häntä 

kohtaan koetun legitimiteetin horjuessa myös hänen poliittinen valta-asemansa horjuu. Koska 

pääministeri on paljon esillä mediassa (Uimonen, 2011), kansalaiset tekevät arvioita päämi-

nisteriä kohtaan koetusta luottamuksesta myös median perusteella. Tämän takia sillä on mer-

kitystä, miten pääministeri mediassa esiintyy, ja minkälaista keskustelua pääministeristä käy-

dään mediassa ja sosiaalisessa mediassa. 

 

2.2 Marinin pääministerikausi ja mediahuomio 

Sanna Marin nimitettiin Suomen 76. hallituksen pääministeriksi 10.12.2019 (Valtioneuvosto, 

n.d.c) ja hän oli Suomen historian nuorin ja kolmas naispääministeri (Valtioneuvosto, n.d.d). 

Pääministeriksi tullessaan Marin oli 34–vuotias ja nimittämishetkellään myös maailman nuo-

rin pääministeri (esim. Abend, 2020; Esfandiari & Wiley, 2020; Sundqvist, 2019). Marinin pää-

ministerikautta ja sen aikaista Marinin käsittelyä mediassa määrittivät sekä ulkopoliittiset että 

henkilökohtaiset ja yksityiselämään liittyvät asiat. Yksityisestä tuli jossain määrän julkista.  
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Marinin 20.6.2023 päättyneen pääministerikauden aikaisia tapahtumia olivat muun muassa 

COVID-19-viruksen aiheuttama pandemia, Venäjän aloittama hyökkäyssota Ukrainaan, ener-

giakriisi sekä Suomen liittyminen Natoon, jotka ovat kaikki historiallisesti merkittäviä tapahtu-

mia. Marin oli pääministerikautensa aikana näiden tapahtumien tiimoilta toistuvasti esillä me-

diassa myös kansainvälisesti (esim. Bayer, 2022; Davies, 2022; Euronews, 2022; Henley & Roy, 

2020; Kauranen, 2023; Liboreiro, 2022; McCandless Farmer, 2023). Historiallisesti merkittä-

vien tapahtumien lisäksi Marinin pääministerikauden ulkopolitiikassa poikkeuksellista oli Ma-

rinin saama kansainvälinen huomio. Helsingin Sanomien (Luukka, 2023) mukaan toukokuussa 

2023 Marin oli saanut viimeisen vuoden aikana yli 800 haastattelupyyntöä kansainväliseltä 

medialta, minkä arvioitiin olevan enemmän kuin kaikkien Suomen 2000-luvun pääministerei-

den saamat kansainväliset haastattelupyynnöt yhteensä.  

Marin on ollut toistuvasti esillä kansainvälisessä mediassa muun muassa johtajuuden ja nuo-

ressa iässä saavuttamansa aseman takia, ja hänet on useissa medioissa listattu maailman vai-

kutusvaltaisimpien joukkoon. Listausten perusteluissa on mainittu Marinin johtajuus COVID-

19-pandemian aikana, Marinin toiminta Venäjän sanktioiden määräämisen ja Suomen NATO-

hakemuksen aikana, nuori ikä sekä se, miten Marin johti pääministerinä valtioneuvostoa, 

jonka muodosti viisi naisen johtamaa puoluetta. (BBC, 2020; Financial Times, 2022; Forbes, 

2022a; Time, 2021.) Marin on saanut myös muita tunnustuksia kansainvälisesti, kuten New 

York Universityn kunniatohtorin arvonimen (HS, 2023) ja Helmut Schmidtin tulevaisuuspalkin-

non (STT, 2023). Tunnustusten perusteluissa on mainittu Marinin johtajuus, selkeät arvot, po-

liittinen tyyli, suorapuheisuus, Nato-jäsenyyden puolesta puhuminen, Venäjän hyökkäyksen 

vastustaminen sekä johtaminen koronapandemian aikana (HS, 2023; STT, 2023).  

Kansainvälisessä mediassa Marin on esiintynyt esimerkiksi Time-lehden kannessa (Lehtonen, 

2021) ja Voguessa (Clarke, 2022; Donadio, 2020). Myös Marinin poseeraus kotimaisen Trendi-

lehden kannessa (Karsikas, 2020) on puhututtanut kotimaassa ja kansainvälisesti. Sakki ja Mar-

tikainen (2022) tutkivat Trendi-lehden kannesta noussutta verkkokeskustelua Vauva.fi- 

foorumissa ja havaitsivat verkkokeskustelussa misogynistisen eli naisvihamielisen diskurssin. 

Misogynistinen diskurssi ilmeni moraalittoman, epäpätevän, laskelmoivan ja ala-arvoisen nai-

sen affektiivisdiskursiivisina käytänteinä. Sitä kuvasivat verkkokeskustelussa esitetyt ajatukset 

siitä, että naiset olisivat vähemmän rationaalisia kuin miehet, ja että naispoliitikot käyttäisivät 
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sukupuoltaan poliittisena pelikorttina. Misogynistinen diskurssi muovasi Marinia ja muita nais-

poliitikkoja koskevaa käsitystä sellaiseksi, jossa naispoliitikot nähtiin miesten seksuaalisten ha-

lujen kohteena ja miehiä alempiarvoisina. Se myös kärjisti ja epäinhimillisti käytyä keskuste-

lua, sillä verkkokeskustelu sisälsi halventamista, pilkkaamista, pienentämistä, nöyryyttämistä, 

epäinhimillistämistä ja muita toiseuttavan käyttäytymisen muotoja. (Sakki & Martikainen, 

2022.) Marinin kohtaamaa seksismiä on käsitelty myös mediassa (esim. Kale, 2020), ja Marin 

on kertonut itse kansainvälisessä mediassa kokemuksistaan nuorena naisena politiikassa 

(esim. Abend, 2020; Esfandiari & Wiley, 2020).  

Marinin henkilökohtaisista ominaisuuksista mediassa on nostettu esille esimerkiksi aitous 

(esim. Kale, 2020), innostavuus (esim. Jantunen & Ranta, 2019), päättäväisyys (esim. Kale, 

2020), käytännönläheisyys ja täsmällisyys (esim. Abend, 2020; Ahonen, 2022; Elo, 2023; Jan-

tunen & Ranta, 2019), ahkeruus (esim. Ala-Heikkilä, 2022), nopea oppimiskyky (esim. Jantu-

nen & Ranta, 2019), strategisuus (esim. Elo, 2023), halu edistää ja ratkaista asioita (esim.  

Donadio, 2020; Elo, 2023; Esfandiari & Wiley, 2020; Kale, 2020; Lakka & Vesala, 2020) sekä 

paineensietokyky (esim. Jantunen & Ranta, 2019). Myös Marinin pukeutumistyyli (esim.  

Donadio, 2020; Lehmusvesi, 2022; Valavaara, 2022) on puhututtanut kotimaassa ja kansain-

välisesti.  

Marinin suosio sosiaalisessa mediassa on herättänyt huomiota erityisesti Instagramin osalta 

(esim. Tervo, 2021; Vuortama, 2022). Esimerkiksi Marinin julkaisemien selfieiden tyyli ja niissä 

käytetyt filtterit eli suodattimet ovat herättäneet keskustelua (esim. HS, 2022; Keski-Heikkilä, 

2022; Lehtonen, 2022). Vuoden 2023 alussa Marinin Instagram-tili saavutti miljoona seuraa-

jaa, mikä on poikkeuksellista suomalaisten poliitikkojen historiassa (Kirjonen, 2023). Vaikka 

Marin jakoi pääministerikaudellaan sosiaalisessa mediassa myös epämuodollisempaa sisältöä, 

joukossa oli myös paljon ammattilaisten ottamia kuvia (Karppi, 2021) sekä pääministerin työ-

hön ja siihen liittyviin ajankohtaisiin tapahtumiin liittyvää sisältöä. Marin ei ole tuonut paljon 

yksityiselämäänsä kuuluvia asioita esille omissa sosiaalisen median kanavissaan, vaikka erityi-

sesti Instagram on hänelle merkittävä viestintäkanava.  

Suuremmat Marinia koskevat pääministerikauden aikaiset kotimaiset mediakohut liittyivät 

ateriaedun ohella (esim. Ristamäki & Liski, 2021) Marinin yksityiselämään ja vapaa-aikaan. 
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Marinin pääministerikaudella hänen yksityiselämäänsä kuuluvia asioita käsiteltiin usein medi-

assa, vaikka Marin kertoi haluavansa pitäytyä henkilökohtaisten asioiden sijaan asiakysymyk-

sissä ja suojella yksityisyyttään (esim. Abend, 2021; Luukka, 2023). Marin kuitenkin toi päämi-

nisterikaudellaan usein yksityiselämäänsä liittyviä asioita julkisuuteen. Marin kertoi säännölli-

sesti mediahaastatteluissa tyttärestään (esim. Donadio, 2020; Hakulinen, 2022; Kale, 2020; 

Tänav, 2023) ja silloisesta puolisostaan (esim. Donadio, 2020; Saloranta, 2022). Lisäksi Marin 

kertoi lapsuudestaan sateenkaariperheessä (esim. Donadio, 2020; Haili, 2021; Mattila, 2017; 

Pekonen, 2021a) ja suhteestaan alkoholismia sairastaneeseen, jo edesmenneeseen isäänsä 

(esim. Kale, 2020; Pekonen, 2021a). Marin kertoi myös harrastuksistaan ja vapaa-ajanvietto-

tavoistaan (esim. Clarke, 2022; Pekonen, 2021b; Pudas & Simoinen, 2023; Saloranta, 2022; 

Välske, 2022). Toukokuussa 2023 Marin ilmoitti Instagramissa hakevansa puolisonsa kanssa 

avioeroa (esim. Nykänen, 2023), ja kotimaan lisäksi asiasta uutisoitiin laajasti kansainvälisessä 

mediassa (esim. Pyy, 2023). Esimerkiksi BBC:n julkaisema uutinen Marinin erosta (Gregory, 

2023) nousi BBC:n verkkosivuston luetuimmaksi uutiseksi (Luukka, 2023). Pääministerikau-

tensa jälkeen Marin on pyytänyt sosiaalisen median kanavissaan, ettei media enää käsittelisi 

hänen yksityiselämäänsä ja todennut, että median kohtelu on tuntunut hänestä ”kohtuutto-

malta ja täysin ylimitoitetulta” (Kangas & Piirainen, 2023; Tammela, 2023).  

 

2.3 Juhlimista koskeva mediakohu 

Iltalehti julkaisi 17.8.2022 sosiaalisessa mediassa leviäviä videoita, joissa silloinen pääministeri 

Marin juhli julkisuuden henkilöiden seurassa (Harju, 2022). Videot oli alun perin julkaistu pai-

kalla olleen julkisuuden henkilön yksityisen Instagram-tilin Stories- eli Tarinat-osiossa (Siniauer 

& Körkkö, 2022), jonka jälkeen videot lähtivät leviämään sosiaalisessa mediassa. Pian sosiaali-

sessa mediassa kiisteltiin siitä, puhuttiinko videolla “jallujengistä” tai “jauhojengistä”, jonka 

tulkittiin viittaavan huumeiden käyttöön (esim. Juusola, 2022). Esimerkiksi silloisen oppositio-

puolue Perussuomalaisten puheenjohtaja Riikka Purra ja silloisen hallituspuolue Suomen Kes-

kustan kansanedustaja Mikko Kärnä ehdottivat, että Marinin tulisi mennä huumetestiin (esim. 

Bjurström & Hevonoja, 2022; Luukka, 2022). Epäilyjen pyyhkimisen ja “oman oikeusturvansa 

takia” Marin kävi huumausainetestissä (esim. Tikkala, 2022), joka osoittautui negatiiviseksi 

(esim. Piirainen, 2022; Valtioneuvoston viestintäosasto, 2022). Juhlimisvideoiden leviämisen 
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yhteydessä Marinin juhlimisesta ja juhlimisseurasta levisi myös muuta materiaalia julkisuu-

teen (esim. Naski, 2022; Vuorikoski ym., 2022). Pääministeri Marinin vapaa-ajan vietto herätti 

keskustelua myös ennen elokuun 2022 kohua kotimaassa ja kansainvälisesti, kun Marin juhli 

koronapandemian aikana (esim. Mykkänen, 2021; STT-YLE, 2021; Torvinen ym., 2021). 

Kotimaisen huomion lisäksi elokuun 2022 kohu herätti myös laajaa kansainvälistä huomiota 

(esim. Aittokoski, 2022; Greenall, 2022; Kale, 2022; Sommerlad, 2023; Thomas, 2022; Töyrylä 

& Sulasma, 2022). Kansainvälisesti tapahtumaketju herätti keskustelua siitä, onko pääminis-

terin sopivaa juhlia (esim. Töyrylä & Sulasma, 2022). Kun Forbes (2022a) listasi Marinin vaiku-

tusvaltaisimpien naisten joukkoon, perusteluissa tuotiin esille se kaksoisstandardi, jossa mies-

johtajien sallitaan toimia haluamallaan tavalla, mutta naisjohtajien tanssiminen tuomitaan 

(Forbes, 2022b). Myös muussa kansainvälisessä mediassa korostettiin naisjohtajien ja naispo-

liitikkojen kohtaamia kaksoisstandardeja (esim. Alexander, 2022; Clarke, 2022; Dastagir, 

2022). Lisäksi Marinin kohtaama seksismi ja ikään perustuvan syrjintä huomioitiin (esim.  

Dastagir, 2022). Marin sai kansainvälisesti tukea esimerkiksi yhdysvaltalaiselta poliitikolta  

Hillary Clintonilta (STT, 2022c) sekä muilta naisilta ympäri maailmaa heidän julkaistessaan 

tanssivideoita itsestään Marinin tueksi (Toureille & Young, 2022). Kansainvälisesti mediassa 

ihmeteltiin, miksei Marin saisi juhlia. Asia on nostettu myöhemminkin keskusteluun kansain-

välisessä mediassa (esim. Parkkari, 2023), mutta keskustelu on jäänyt tasolle, jossa keskustel-

laan naisen roolista ja ihmetellään, miksi naisen juhlimisesta kohutaan. 

Suomalaisessa julkisessa keskustelussa taas pohdittiin kysymyksiä esimerkiksi pääministerin 

harkintakyvystä, lähipiiristä, päihteiden käytöstä sekä kansallisesta turvallisuudesta (esim.  

Hakahuhta ym., 2022; Lehtinen & Nalbantoglu, 2022; Siniauer & Körkkö, 2022; STT, 2022a). 

Suomalaisessa mediassa keskusteltiin paljon siitä, millä tavalla Marinin käyttäytyminen vaikut-

taa hänen työhönsä pääministerinä. Suhtautuminen Mariniin jakaa suomalaisia (Luukka, 

2023), ja kohun todellisia vaikutuksia voidaan arvioida pidemmällä aikavälillä. Kuitenkin esi-

merkiksi pian kohun jälkeen lokakuussa 2023 Uutissuomalaisen teettämässä kyselyssä noin 

viidennes vastaajista arvioi, että Marin on onnistunein eduskuntapuolueiden puheenjohtaja 

(STT, 2022b). Eduskuntavaaleissa 2023 Marin oli suhteellisen äänimäärän osalta maan eniten 

ja absoluuttisen äänimäärän osalta maan toiseksi eniten ääniä saanut ehdokas (Ovaskainen 

ym., 2023). Eduskuntavaaleissa 2023 Marinin johtama Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
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jäi kuitenkin kolmanneksi. Kansallinen Kokoomus voitti 20,8 prosenttia äänimääristä, Perus-

suomalaiset saivat toiseksi suurimman äänimäärän 20,1 prosentilla ja Suomen Sosialidemo-

kraattinen Puolue kolmanneksi suurimman äänimäärän 19,9 prosentilla. (Oikeusministeriö, 

2023.) Marin kertoi olevansa tyytyväinen tulokseen, sillä Suomen Sosialidemokraattinen Puo-

lue kasvatti valittujen kansanedustajien määrää, mutta olisi myös halunnut jatkokauden pää-

ministerinä (Keski-Heikkilä, 2023). Eduskuntavaalien jälkeen Marin ilmoitti jättävänsä Suomen 

Sosialidemokraattisen Puolueen puheenjohtajuuden syyskuun 2023 puoluekokouksen jälkeen 

ja perusteli päätöstään kuluneen hallituskauden raskaudella (esim. Keski-Heikkilä, 2023; Lakka 

& Tikkala, 2023). Eduskuntavaalit, niiden tulos ja erityisesti Marinin ja Suomen Sosialidemo-

kraattisen Puolueen tulos herättivät laajaa kiinnostusta myös kansainvälisessä mediassa 

(esim. Bland, 2023; Duxbury, 2023; Kirby, 2023; Meredith, 2023; Myllyniemi, 2023; Naski & 

Hannila, 2023; Reuters, 2023). Kun tuloksesta uutisoitiin, myös Marinin juhlimista koskeva 

kohu mainittiin (esim. Bland, 2023; Reuters, 2023).  

Tutkimuksen kannalta kiinnostavaa on se, miten Marinin juhlimista koskevan mediakohun ai-

kana pääministerin yksityiselämää puitiin julkisuudessa. Pääministeri Marinin yksityisyyden ja 

julkisuuden rajat sekoittuivat, kun yksityiselämän tapahtumista tuli julkisen poliittisen keskus-

telun aiheita. Mediassa ja julkisessa keskustelussa huomio oli pääministerissä instituutiona 

sekä pääministerin imagossa (esim. Eskonen, 2022; Haapala, 2022). Instituution kannalta jul-

kisessa poliittisessa keskustelussa puitiin muiden kysymysten lisäksi sitä, minkälaista käyttäy-

tymistä pääministeriltä odotetaan yksityiselämässä. Pääministeri-instituution edustajana ja 

merkittävän poliittisen vallan käyttäjänä Marinia kohtaan oli monenlaisia odotuksia ja näke-

myksiä siitä, minkälainen käyttäytyminen Marinille oli pääministerinä sopivaa. Pääministeri-

kaudellaan Marin kertoi haluavansa ravistella pääministeri-instituutiota ja lisätä sallivuutta 

sen suhteen, että pääministerin asemasta huolimatta pääministeri voisi toimia esimerkiksi 

muiden ikäistensä tavoin (Mäntysalo, 2021). Lisäksi julkisessa poliittisessa keskustelussa poh-

dittiin, millainen Marinin imago on pääministerinä. Isotaluksen (2017d) mukaan suomalai-

sessa kulttuurissa poliitikkoihin liitettyjä ihanteita ovat aitous, tavallisuus ja asiallisuus. Jokai-

sella poliitikolla on imago (Isotalus, 2017d), joka tarkoittaa ulkoisia ominaisuuksia sekä ihmis-

ten mielikuvia (Karvonen, 1999) ja joka muodostuu kaikesta poliitikosta saatavilla olevasta in-

formaatiosta (Isotalus, 2017d). Imago ei siis ole täysin kenenkään hallittavissa. Kun kansalaiset 

arvioivat poliitikkoa, he vertaavat poliitikon imagoa omiin odotuksiinsa ja käsityksiinsä.  
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Kohun voidaan nähdä ilmentävän politiikan henkilöitymiseen kuuluvaa privatisoitumista, jolla 

tarkoitetaan prosessia, jossa poliitikon henkilökohtaisia ominaisuuksia ja yksityiselämää käsi-

tellään enenevissä määrin julkisuudessa (Van Aelst ym., 2012). Poliitikkojen yksityiselämä ja 

julkisuus ovat sekoittuneet aiemminkin. Esimerkiksi vuonna 2008 ulkoministeri Ilkka Kanerva 

joutui eroamaan ulkoministerin pestistä, kun hänen yksityiset tekstiviestikeskustelunsa tulivat 

julki (esim. Isotalus, 2017c). Myös Matti Vanhasen yksityiselämän tapahtumia puitiin paljon 

julkisuudessa hänen pääministerikautensa aikana (esim. Politiikka-Suomi, 2021). Vuonna 2018 

Vihreiden silloisesta puheenjohtajasta Touko Aallosta levisi kuvamateriaalia, jossa hän juhli 

pride-viikolla tukholmalaisessa yökerhossa (esim. Paananen, 2018). Aallon tapaus ei kuiten-

kaan ole täysin verrattavissa Marinin juhlimista koskevaan mediakohuun, sillä kyseisenä ajan-

kohtana Aalto oli oppositiopuolueen johtaja – ei pääministeri tai ministeri. 

Marinin juhlimista koskevassa mediakohussa medialla oli selkeästi haasteita siinä, miten pää-

ministerin yksityisyyden rajoista neuvotellaan. Esimerkiksi Yle perusteli videoiden julkaise-

mista ja pääministerin vapaa-ajan vietosta uutisointia pääministerin asemalla Suomen suurim-

pana vallankäyttäjänä sekä sillä, että Marinin yksityisyydensuoja pääministerinä on tavallisiin 

kansalaisiin verrattuna matalampi (Bjurström & Hevonoja, 2022). Kohun yhteydessä suurten 

mediatalojen päätoimittajat kertoivat olevansa sitä mieltä, että media onnistui uutisoidessaan 

Marinin juhlimisesta (STT, 2022a). Median toiminnasta kohun aikana tehtiin useita kanteluita 

tiedostusvälineiden kustantajien ja toimittajien perustamaan itsevalvontaelimeen Julkisen sa-

nan neuvostoon, sillä nähtiin, että media oli rikkonut Marinin tai muiden videolla esiintyvien 

henkilöiden yksityisyyden suojaa. Julkisen sanan neuvoston tuomiot olivat kuitenkin vapaut-

tavia, sillä pääministerin yksityiselämästä uutisoinnilla perusteltiin olevan yhteiskunnallista 

merkitystä. (Eromäki, 2022; Puukka, 2022; Reinboth, 2022.) Julkisen sanan neuvoston puheen-

johtaja Eero Hyvönen kommentoi mediassa, että pääministerin yksityiselämään kuuluvien asi-

oiden käsittely mediassa on perusteltua pääministerin valta-aseman takia (Eromäki, 2022;  

Reinboth, 2022). 

Pääministerinä Marinin asema oli mielenkiintoinen mediakohun aikana. Yhtäältä Marin oli yhä 

pääministerin virkansa takana yksityinen henkilö, jolla on yhtäläinen oikeus Suomen perustus-

laissa määriteltyyn yksityiselämän suojaan (Perustuslaki, 1999/731, § 10). Toisaalta, kuten me-

dia kohun aikaista toimintaansa perusteli (Bjurström & Hevonoja, 2022; STT, 2022a), päämi-

nisterin virkaan kuuluvan valta-aseman takia Marinin yksityisyys ja häntä koskevan yksityisen 
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tiedon käsittely ei ollut samanlaista kuin tavallisella kansalaisella. Edustuksellisen demokratian 

kannalta ei ole yhdentekevää, mitä kansa ajattelee pääministerin toiminnasta, sillä kansalais-

ten arviot pääministerin onnistumisesta ja pääministeriä kohtaan koettu legitimiteetti voivat 

vaikuttaa pääministerin poliittiseen valta-asemaan. Tämän takia on mielenkiintoista tutkia 

pääministerin yksityisyyden ja julkisuuden rajoista käytyä julkista poliittista keskustelua.  
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3 TWITTER JULKISEN POLIITTISEN KESKUSTELUN 
AREENANA 

Median tavoin myös kansalaiset kävivät kollektiivista neuvottelua pääministerin yksityisyyden 

rajoista Marinin juhlimista koskevan mediakohun aikana. Julkisessa poliittisessa keskustelussa 

neuvoteltiin kollektiivisesti siitä, millaiset pääministerin yksityisyyden rajat ovat tai millaiset 

niiden tulisi olla, millaisia sääntöjä rajoihin liittyy ja onko rajoja rikottu Marinin tapauksessa. 

Marinin yksityisyyden rajoihin liittyvää julkista poliittista keskustelua käytiin useissa eri vies-

tintäkanavissa. Tässä tutkimuksessa tarkastellaan Twitterissä (nykyisessä X:ssä) käytyä julkista 

poliittista keskustelua pääministerin yksityisyyden rajoista. Twitter on yhteiskunnallisesti mer-

kittävä sosiaalisen median alusta (Isotalus ym., 2018) ja myös julkisen poliittisen keskustelun 

areena. Seuraavissa alaluvuissa syvennytään siihen, millainen julkisen poliittisen keskustelun 

areena Twitter on. Ensin tarkastellaan teknologiavälitteistä vuorovaikutusta ja Twitterin eri-

tyispiirteitä sekä tehdään katsaus Twitterin uusimpiin käänteisiin. Sitten pureudutaan julkisen 

keskustelun käsitteeseen ja siihen, millaista julkinen poliittinen keskustelu on Twitterissä. 

 

3.1 Teknologiavälitteinen vuorovaikutus ja Twitter 

Teknologiavälitteisellä vuorovaikutuksella tarkoitetaan “ihmisten välistä vuorovaikutusta, 

joka tapahtuu jonkin teknologian välityksellä tai mahdollistamana” (Thurlow ym., 2004).  

Internet ja sosiaalinen media ovat vaikuttaneet merkittävästi yhteiskuntaan ja käsityksiin vuo-

rovaikutuksesta (Laitinen, 2020, 19) ja teknologiaa on pidetty jopa mullistavana ja maailmaa 

muuttavana (Finnegan, 1989). Nykyään teknologian ajatellaan olevan olennainen osa kaiken-

laisia vuorovaikutustilanteita ja viestinnän ilmiöitä (Laitinen, 2020, 21). On myös nähty, että 

teknologia tekee ihmisten välisen vuorovaikutuksen uudella tavalla näkyväksi kenelle tahansa 

(Treem ym., 2020). Tässä tutkimuksessa teknologiavälitteistä vuorovaikutusta tarkastellaan 

sosiaalisen median alustan Twitterin (nykyisen X:n) näkökulmasta.  

Modernissa demokratiassa sosiaalinen media on yksi olennainen teknologiavälitteinen vies-

tintäkanava julkiseen keskusteluun. Teknologiavälitteinen viestintä ja Internet ovat laajenta-

neet julkista keskustelua, ja nykypäivänä kansalaiset voivat halutessaan itse osallistua julki-

seen keskusteluun aktiivisesti (Holtzhausen & Zerfass, 2015, 5–6). Vaikka sosiaalinen media 
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on aiheuttanut demokratian prosesseja ja demokratian tilaa koskevia huolia, sillä on nykypäi-

vänä keskeinen asema etenkin nuorten kansalaisosallistumisessa (Dahlgren, 2012).  

Sakariassen (2020) tosin tutki verkkoyhteisöpalveluja käyttäjien näkökulmasta ja havaitsi, että 

vaikka verkkoyhteisöpalveluista puhutaan julkisen keskustelun areenoina, useimmat käyttäjät 

eivät käytä niitä julkiseen keskusteluun, vaan lähinnä interpersonaaliseen viestintään. Vaikka 

mahdollisuus julkiseen keskusteluun olisi, sitä ei siis aina hyödynnetä.  

Yksi olennainen sosiaalisen median alusta julkiselle keskustelulle on Twitter. Twitteristä on 

muodostunut yhteiskunnallisesti merkittävä sosiaalisen median kanava (Isotalus ym., 2018), 

minkä takia kollektiivista neuvottelua pääministeri Marinin yksityisyyden rajoista on mielen-

kiintoista tutkia nimenomaan Twitterissä. Twitterin yhteiskunnallinen merkittävyys voi johtua 

siitä, että Twitter on viestintäkanavana avoin ja julkinen, ja siellä on matala kynnys olla vuoro-

vaikutuksessa muiden kanssa (Isotalus ym., 2018). Tutkimuksen aineistonkeruuhetkellä tuo-

reimman DNA:n (2022) teettämän suomalaisten digitaalisista elämäntavoista kertovan tutki-

muksen mukaan 42 prosenttia suomalaisista käytti Twitteriä ja heistä 30 prosenttia päivittäin 

tai viikoittain. Tutkimuksen mukaan Twitterin käyttö on nousussa viikoittaisella tasolla, ja 

Twitter on erityisesti miesten suosima sosiaalisen median kanava (DNA, 2022). Meltwaterin ja 

We Are Socialin (2023) teettämän raportin mukaan 27,1 prosenttia suomalaisista voidaan ta-

voittaa Twitterillä, ja vuonna 2022 tavoitettujen määrä kasvoi 97,5 prosenttia. Toisaalta  

Twitteriä voidaan pitää elitistisenä sosiaalisen median alustana, sillä yhteiskunnalliset päättä-

jät ja median edustajat ovat siellä vahvasti edustettuina (Isotalus ym., 2018).  

Yksi näkökulma sosiaalisen median alustojen tarkasteluun on teknologioiden affordanssit  

(Laitinen, 2020, 30), joiden avulla voidaan tarkastella sitä, miten toimija kokee teknologian 

ominaisuudet ja toimii suhteessa niihin (Rice ym., 2017). Affordanssien tausta on luonnollisten 

ympäristöjen tutkimuksessa (Gibson, 1986), jossa on tutkittu, millaiset toimijan käsitykset ja 

havainnot ovat suhteessa toimintaympäristöön (Rice ym., 2017). Affordansseille on monenlai-

sista näkökulmista johtuen erilaisia määritelmiä (Rice ym., 2017), mutta niihin liittyy kokemuk-

sellisuus sekä vaihtelevuus asteittain ja laajuudeltaan (McGrenere & Ho, 2000). Vuorovaiku-

tuksen tutkimuksen näkökulmasta havaittuja affordansseja voidaan tarkastella suhteessa toi-

mintaan ja toimijan tarpeisiin jossain tietyssä kontekstissa (Rice ym., 2017). Sosiaalisen me-

dian affordansseja on tarkasteltu esimerkiksi näkyvyyden, muokattavuuden, säilyvyyden, yh-
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distävyyden, tiedon leviävyyden, tiedon ja ihmisten etsittävyyden sekä itsensä esittämisen nä-

kökulmista (Laitinen, 2020, 29–30). Kun tarkastellaan erilaisia teknologiavälitteisen viestinnän 

alustoja, affordanssit kuvaavat tiivistetysti sitä, mitä teknologioiden ominaisuudet sallivat ih-

misten tekevän alustalla (Bucher & Helmond, 2018, 235). Twitterin affordansseja ovat esimer-

kiksi pysyvyys, leviävyys ja haettavuus (Boyd, 2014), mahdollisuus käyttää aihetunnisteita (#), 

uudelleentwiitata (retweet, RT) ja vastata (reply) muille käyttäjille käyttäen @-toimintoa (Iso-

talus, ym., 2018; Oltmann ym., 2020), tykätä (like) muiden käyttäjien twiiteistä, lähettää muille 

käyttäjille yksityisviestejä (D tai DM) sekä rajallinen merkkimäärä (Isotalus ym., 2018). Lisäksi  

Twitterissä on mahdollista luoda kyselyjä ja käyttää twiiteissä GIF-animaatioita, kuvia ja vide-

oita sekä linkkejä. Tutkimuksen aineistonkeruuhetkellä Twitterin 280 merkkiin rajattu merkki-

määrä vaatii viestinnän näkökulmasta viestin tiivistämisen taitoa (Isotalus ym., 2018). Ominai-

suuksiensa takia Twitter on myös nopea viestintäkanava. Tämän tutkimuksen kannalta affor-

danssien käsite auttaa hahmottamaan sitä, millaista vuorovaikutuskäyttäytymistä Twitter 

mahdollistaa ja toisaalta rajoittaa julkisessa poliittisessa keskustelussa. 

Kun tutkitaan julkista poliittista keskustelua Twitterissä, on otettava huomioon myös sen vii-

meaikaiset käänteet, jotka liittyvät sananvapauteen. Lokakuussa 2022 silloin maailman rikkain 

ihminen, miljardööri Elon Musk osti Twitterin (esim. Närhi, 2022). Muskin näkemyksen mu-

kaan Twitter on “tori, jolla demokratiaa tänään toteutetaan” (esim. Mäntylä, 2022). Yrityskau-

pan yhteydessä Musk julistautui “sananvapausabsolutiksi” ja kertoi aikovansa nostaa sanan-

vapauden Twitterissä niin laajaksi kuin mahdollista (Kokkonen, 2022). Tätä varten Musk kertoi 

aikovansa muun muassa uudistaa alustan sisällönvalvontaa ja moderointia, muuttaa henkilöl-

lisyyden aitoutta vahvistavan verifikaatiomerkin maksulliseksi, palauttaa Twitterin omistaman 

lyhytvideopalvelu Vinen, tehdä ja näyttää Twitteristä erilaisia versioita eri käyttäjille sekä 

tehdä Twitteristä “kaikenkattavan sovelluksen" (Närhi, 2022). Sittemmin Twitteriin on tehty 

muutoksia, kuten lisätty maksullinen Twitter Blue -jäsenyys, joka mahdollistaa esimerkiksi  

10 000 merkin viestit (Ahosola, 2023a) ja kahden tunnin kestoisten videoiden lataamisen pal-

veluun (Ahosola, 2023b). Palvelu uudisti myös tietosuojakäytäntönsä, jonka mukaan käyttä-

jistä kerätään jatkossa myös biometrisiin tunnisteisiin liittyvää dataa. Uudistus tuli voimaan 

30.9.2023. (Kailio, 2023.) Musk on myös kaavaillut palvelun muuttamista kokonaan maksul-

liseksi (Clayton, 2023). Heinäkuussa 2023 Twitter brändättiin uudelleen X:ksi ja Muskin mu-

kaan Twitterin viesteistä nykyään käytettävä sana on twiittien sijaan x:t. (Harju, 2023). Tässä 
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tutkimuksessa kyseisestä sosiaalisen median alustasta puhutaan edelleen Twitterinä ja sen 

viesteistä twiitteinä, sillä tutkimuksen aineisto kerättiin ajalta ennen yrityskauppaa.  

Yrityskauppa on herättänyt monenlaisia tunteita (esim. Kokkonen, 2022; Mäntylä, 2022).  

Muskin uudistusten on pelätty tarkoittavan sitä, että vihapuheelle asetetut rajat löyhentyvät 

Twitterissä (Nurminen, 2022). Kaupan jälkeen uutisoitiin, että esimerkiksi Twitterissä esiinty-

vien rasististen ilmaisujen määrä kasvoi nopeasti (Harwell ym., 2022). Lisäksi Muskista kirjoit-

taneiden toimittajien Twitter-tilit poistettiin (esim. Ilkka, 2022; Kantola, 2022; STT-AFP, 2022) 

ja myöhemmin palautettiin (Ilkka, 2022). Musk myös avasi aiemmin lakkautetut Twitter-tilit 

(Tuohinen, 2022). “Sananvapausabsolutistiksi” julistautumisesta huolimatta Muskin aikana 

Twitter on suostunut 83 prosenttiin eri maiden hallitusten sensurointipyynnöistä, kun ennen 

Muskia luku oli noin 50 prosenttia (Järveläinen, 2023). Muskin uudistusten jälkeen alustan 

keskustelun on arvioitu muuttuneen kärkevämmäksi, hyökkäävämmäksi ja aggressiivisem-

maksi (Heikkilä & Ylitalo, 2023). Musk on saanut toiminnastaan paljon kritiikkiä. Euroopan par-

lamentti kutsui Muskin kuultavakseen muun muassa EU-maiden sananvapauteen liittyvien 

sääntöjen rikkomisen takia (Huttunen, 2022).  

Ajanjaksona, jolloin tämän tutkimuksen aineisto on kerätty, julkisen poliittisen keskustelun 

osallistujat ovat kuvitelleet twiitanneensa Twitterissä, eikä heillä ole ollut vielä tietoa yritys-

kaupasta seuranneista uudistuksista. Koska Twitter on yhteiskunnallisesti merkittävä sosiaali-

sen median kanava (Isotalus ym., 2018), on Twitterin omistajavaihdoksella kuitenkin merki-

tystä tämän tutkimuksen kannalta. Musk on kaavaillut ja toteuttanut Twitteriin erilaisia uudis-

tuksia, joiden tarkoituksena on Muskin mukaan parantaa Twitteriä julkisen keskustelun aree-

nana. Tämä tutkimus tarjoaa näkökulmaa siihen, miten yksityisyyden rajoihin liittyvää kollek-

tiivista neuvottelua käydään Twitterissä, joka on modernissa demokratiassa olennainen julki-

sen poliittisen keskustelun areena. Vaikka Twitterin tulevaisuuden asemaa julkisen keskuste-

lun areenana ja sosiaalisen median kanavana on haasteellista arvioida, on julkisen poliittisen 

keskustelun tutkiminen Twitterissä perusteltua alustan yhteiskunnallisen aseman vuoksi. 
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3.2 Julkinen poliittinen keskustelu Twitterissä 

Bächtiger ym. (2018) määrittelevät julkisen keskustelun demokratian käytännöksi ja vuorovai-

kutukseksi, jossa punnitaan ja arvioidaan erilaisia näkemyksiä, arvoja ja mieltymyksiä yhtei-

sesti koskettavissa asioissa. Gastilin (2008, 8–10) mukaan julkinen keskustelu on avointa ja 

inklusiivista vuorovaikutusta, jossa keskustellaan huolellisesti asioista, pohditaan erilaisia rat-

kaisuvaihtoehtoja ja muodostetaan keskustelun pohjalta perusteltuja johtopäätöksiä. Julkinen 

keskustelu on moninaista, sillä siinä on läsnä ja siinä kunnioitetaan erilaisia näkökulmia (Gastil, 

2008, 8–10). Julkinen keskustelu on vaativa viestinnän muoto, sillä vaikka se on usein arkipäi-

väistä keskustelua, se vaatii huolellista perustelua ja rationaalisuutta (Habermas, 2006). Julki-

nen keskustelu on vuorovaikutusprosessi, joka edellyttää vuorovaikutukseen osallistuvien vä-

listä kunnioitusta ja sitä, että jokaiselle tulisi mahdollistaa tasa-arvoiset mahdollisuudet il-

maista oma kantansa sekä arvioida ja tulkita muiden viestejä. Jotta muiden viestejä pystytään 

arvioimaan ja tulkitsemaan, tarvitaan kuuntelemista. Myös etiikka on olennainen osa julkista 

keskustelua. (Gastil, 2008, 8–10.) Tässä tutkimuksessa julkinen poliittinen keskustelu ymmär-

retään demokratiaan olennaisena osana kuuluvana avoimena, inklusiivisena, moninaisena ja 

eettisenä vuorovaikutuksena. Julkisessa poliittisessa keskustelussa keskustellaan huolellisesti 

ja kunnioittavasti erilaisista yhteisiin, poliittisiin asioihin liittyvistä näkemyksistä, tunnistetaan 

erilaisia ratkaisuvaihtoehtoja sekä muodostetaan niiden pohjalta perusteltuja johtopäätöksiä.  

Julkista keskustelua voidaan pitää perustavanlaatuisena osana demokratiaa (Habermas, 1991, 

1–26) ja demokraattista prosessia. Gastil (2008, 4–8) on muodostanut Dahlin (1989) kriteerien 

pohjalta kolme demokraattisen prosessin kriteeriä: inklusiivisuuden, yhtäläisen oikeuden osal-

listua demokratiaan sekä mahdollisuuden valistuneeseen ymmärrykseen. Demokraattinen 

prosessi on inklusiivinen, kun jokaisella täysi-ikäisellä on mahdollisuus osallistua poliittiseen 

prosessiin. Yhtäläiset oikeudet osallistua tarkoittaa mahdollisuutta asettaa asioita agendalle, 

ilmaista omia näkemyksiään agendalla olevista asioista sekä äänestää niistä. Demokraatti-

sessa prosessissa tulisi olla mahdollisuus keskustella asioista ja muodostaa jonkinlainen valis-

tunut ymmärrys aiheista. Se tarkoittaa keskustelua mieltä askarruttavista aiheista, eri näkö-

kulmien punnitsemista ja oman äänestyspäätöksen muodostamista, ja esimerkiksi kykyä pe-

rustella omia ja muiden näkökulmia. (Gastil, 2008, 4–8.) Valistuneen ymmärryksen mahdolli-

suus edellyttää julkista keskustelua. Habermas on esittänyt, että julkinen keskustelu on demo-
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kratian kannalta merkittävää, koska se tarjoaa mahdollisuuden yhteiskunnalliseen integraati-

oon (Calhouln, 1992). Jotta julkinen keskustelu voisi saavuttaa potentiaalinsa, tulisi sen olla 

tarpeeksi laadukasta ja keskusteluun osallistuvien määrä riittävää (Calhouln, 1992.) 

Gastil (2008, 8–10) on esitellyt julkisen keskustelun prosessin vaiheet. Ensinnäkin julkinen kes-

kustelu edellyttää vankkaa tietopohjaa käsiteltävistä asioista. Vankan tietopohjan muodosta-

misen jälkeen olisi olennaista tunnistaa ja priorisoida käsiteltävän aiheen kannalta keskeiset 

arvot. Kolmanneksi prosessissa tulisi tunnistaa laaja ratkaisuvaihtoehtojen joukko. Prosessin 

neljäs vaihe edellyttää eri ratkaisuvaihtoehtojen punnitsemista niiden etujen ja haittojen nä-

kökulmasta sekä kompromissien muodostamista soveltamalla olemassa olevaa tietopohjaa ja 

tunnistettuja arvoja kunkin ratkaisuvaihtoehdon kohdalla. Tämän jälkeen julkisen keskustelun 

lopputuloksena tulisi olla parhaan mahdollisen ratkaisun löytäminen ja päätöksenteko, mikäli 

julkista keskustelua käydään päätöksentekoelimessä, tai se, että jokainen keskustelun osallis-

tuja tekee oman johtopäätöksensä keskustelun pohjalta. (Gastil, 2008, 8–10.) Habermasin mu-

kaan julkisen keskustelun ideaali ei aina toteudu (Calhouln, 1992).  

Schmitt-Beckin ja Grillin (2020) mukaan kansalaiset käyvät poliittista keskustelua muodolli-

sesti ja epämuodollisesti tuttujen ja tuntemattomien kanssa. Epämuodolliset keskustelut jos-

sain määrin vahvistavat kansalaisten osallistumista muodollisempiin julkisen keskustelun ti-

lanteisiin. Erityisesti tuntemattomien kanssa käydyt epämuodolliset keskustelut politiikasta 

vahvistavat kansalaisten motivaatiota ja kykyä osallistua julkiseen keskusteluun rakentavasti 

muodollisissakin tilanteissa. (Schmitt-Beck & Grill, 2020.) Tutkimuksissa on myös empiiristä 

näyttöä sille, että julkisella poliittisella keskustelulla on myönteisiä vaikutuksia ihmisten kog-

nitiivisten toimintojen kannalta (Habermas, 2006). Julkista keskustelua käydään monilla vies-

tinnän tasoilla ja tilanteissa (Gastil, 2008, 11), mitä voidaan tarkastella systeemisesti (esim. 

Mansbridge ym., 2012). Systeemisessä tarkastelussa voidaan kiinnittää huomiota kokonaisuu-

teen tai keskittyä johonkin yksittäiseen systeemin osaan, jossa julkista keskustelua käydään 

(Mansbridge ym., 2012). Tässä tutkimuksessa tarkastellaan Twitterissä käytyä julkista poliit-

tista keskustelua, jota käydään epämuodollisesti tuttujen ja tuntemattomien kanssa.  

Twitterissä käyty julkinen poliittinen keskustelu hahmotetaan osaksi laajempaa modernin de-

mokratian julkisen poliittisen keskustelun systeemiä. Vaikka Twitter on lähtökohtaisesti yri-
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tyksen myytäväksi tuottama palvelu ja sen ensisijainen tavoite ei ole edistää demokratian to-

teutumista, on Twitter kuitenkin vakiintunut areena julkiselle poliittiselle keskustelulle osana 

modernin demokratian julkisen poliittisen keskustelun systeemiä.  

Twitter on julkisen keskustelun kannalta hyvä tutkimuskohde, sillä se nähdään yleisesti hel-

posti saavutettavana sosiaalisen median alustana, joka heijastelee deliberatiivisia eli keskus-

televaan demokratiaan liittyviä kriteereitä (Esteve Del Valle ym., 2020). Julkisen keskustelun 

kannalta Twitterin avoimuus ja julkisuus mahdollistaa sen, että Twitterissä kynnys olla vuoro-

vaikutuksessa muiden entuudestaan tuntemattomien käyttäjien kanssa on matala (Isotalus 

ym., 2018). Twitter mahdollistaa muiden sosiaalisen median alustojen tavoin perinteiseen me-

diaan verrattuna uudella tavalla käyttäjien ja yleisöjen aktiivisuuden aiemman passiivisemman 

roolin sijaan (van Dijck, 2011). Tähän liittyy henkilökohtaisen joukkoviestinnän (mass self- 

communication) käsite, joka kuvaa sitä, miten jokainen voi periaatteessa olla viestin lähettäjä 

tai vastaanottaja joukkoviestinnän välineissä (Castells, 2009). Twitter edustaa sosiaalisen me-

dian alustana henkilökohtaista joukkoviestintää puhtaimmillaan (Isotalus ym., 2018).  

Twitterissä käytyä julkista keskustelua on tutkittu monista eri näkökulmista. Esteve Del Valle 

ym. (2020) tutkivat, missä määrin alankomaalaisten kansanedustajien twiiteissä on havaitta-

vissa rationaaliskriittisen keskustelun elementtejä ja loivat kriteeristön, jonka avulla voidaan 

arvioida, miten deliberatiiviset kriteerit ilmenevät poliitikkojen Twitter-viestinnässä. Twitte-

rissä käytyä julkista poliittista keskustelua on tutkittu myös esimerkiksi nuorten (esim. James 

& Cotnam-Kappel, 2020) ja polarisaation näkökulmasta (esim. Chen ym., 2021; Moernaut ym., 

2022) sekä kriisitilanteessa COVID-19-pandemian aikana (esim. Rauchfleisch ym., 2021). Li-

säksi on tutkittu sitä, millaista merkitystä käyttäjien maantieteellisellä sijainnilla on Twitterissä 

käytyyn poliittiseen keskusteluun (esim. Casero-Ripollés ym., 2020). Tutkimustietoa siitä, mi-

ten kollektiivista neuvottelua yksityisyyden rajoista käydään Twitterissä tai sosiaalisessa me-

diassa, ei kuitenkaan juurikaan ole. 

Julkiseen poliittisen keskustelun kannalta merkittävä Twitteriin liittyvä ilmiö on vihapuhe. 

Vaikka Twitterin säännöissä kielletään esimerkiksi väkivaltapuhe, häirintä ja epäasiallinen käy-

tös (Twitter, n.d.b), on Twitterin todettu olevan alusta vihapuheelle (esim. Meriläinen, 2022). 

Vihapuheella tarkoitetaan viestintää, joka ”lietsoo vihaa yhtä ihmistä tai ihmisryhmää vas-
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taan” (Yhdenvertaisuusvaltuutettu, n.d.). Vihapuhetta on tutkittu julkisen keskustelun näkö-

kulmasta. Tutkimuksessa on havaittu, että vihapuheen seurauksena yhteiskunnalliset päättä-

jät vähentävät aktiivisuuttaan politiikassa ja julkisessa keskustelussa (Knuutila ym., 2019). 

Pöyhtäri ym. (2013) ovat esittäneet huolensa siitä, että vihapuhe vaientaa julkiseen keskuste-

luun osallistuvia ja muuttaa julkisen keskustelun laatua.  

Meriläinen (2022) ja Van Sant ym. (2021) ovat tutkineet Marinin hallitukseen kohdistuvaa vi-

hapuhetta Twitterissä. Meriläisen (2022) mukaan vihapuhe valtioneuvostoa kohtaan oli 

yleistä, ja se jakautui ministerien salkkujen mukaisesti, mutta tutkimuksen perusteella ei voitu 

yleistää, kohdistuiko vihapuhe erityisesti johonkin sukupuoleen. Van Santin ym. (2021) ja 

Knuutilan ym. (2019) mukaan vihapuhe painottui kuitenkin naisministereihin. Myös Saresman 

ym. (2020) tutkimuksen perusteella vihapuhe kohdistui erityisesti naisiin ja erilaisiin vähem-

mistöihin. Tutkimuksessa Marinin hallitukseen kohdistuvan vihapuheen havaittiin kasvavan 

viikonloppuisin ja se oli enimmäkseen lähtöisin perussuomalaisten seuraajilta (Meriläinen, 

2022). 

Twitter on yhteiskunnallisesti merkittävä, ominaisuuksiltaan nopea (Isotalus ym., 2018), saa-

vutettava ja matalan kynnyksen (Esteve Del Valle ym., 2020; Isotalus ym., 2018) sekä delibe-

ratiivisia kriteereitä heijasteleva (Esteve Del Valle ym., 2020) sosiaalisen median alusta ja jul-

kisen poliittisen areena. Kuitenkin Twitterissä yleinen ja valtioneuvostoon kohdistuva viha-

puhe (Meriläinen, 2022; Van Sant ym., 2021) ovat herättäneet tutkimuksessa julkisen poliitti-

sen keskustelun laatuun liittyviä huolia. Onkin kiinnostavaa tutkia, millaisena julkisen poliitti-

sen keskustelun areenana Twitter näyttäytyy, kun yksityisyyden rajoista neuvotellaan.  
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4 YKSITYISYYDEN HALLINNAN TEORIA 

Pääministerin rooliin kuuluu tasapainottelu yksityisyyden ja julkisuuden välillä. Media ja sen 

mukanaan tuoma julkisuus ovat pääministerin poliittisen vaikutusvallan takia (Uimonen, 2011, 

11–24) erottamaton osa pääministerin roolia (Isotalus, 2017a; Uimonen, 2011, 11–24) ja esi-

merkiksi tunnettuuden kasvattamisen ja poliittisen viestinnän kannalta hyödyllisiä työkaluja. 

Samaan aikaan pääministerillä on yhtäläinen oikeus Suomen perustuslaissa määriteltyyn yksi-

tyiselämän suojaan (Perustuslaki, 1999/731, § 10) ja yksityisyyteen, joka voidaan määritellä 

itseen tai ryhmään pääsyyn liittyväksi valikoivaksi kontrolliksi (Altman, 1976, 8). Tätä päämi-

nisterin rooliin kuuluvaa tasapainottelua yksityisyyden ja julkisuuden välillä voidaan kuvata 

yksityisyyden hallinnan käsitteellä. Yksityisyyden hallinta on vahvasti vuorovaikutuksellinen 

prosessi, ja siihen liittyy monenlaisia näkökulmia (Petronio, 2002). Tässä luvussa syvennytään 

yksityisyyden rajoista käytyyn kollektiiviseen neuvotteluun viestintätieteellisestä näkökul-

masta, jonka Petronion (2002) kehittämä yksityisyyden hallinnan teoria (communication  

privacy management theory) tarjoaa. Kollektiivisen neuvottelun käsitteellä viitataan tässä tut-

kimuksessa yksityisen tiedon yhteisomistajien käymään yhteiseen neuvotteluun yksityisyyden 

rajoista, jonka avulla yksityistä tietoa pyritään hallitsemaan. 

Yksityisyyden hallinnan teoria (Petronio, 2002) kuvaa tasapainottelua yksityisen tiedon jaka-

misen ja jakamatta jättämisen välillä. Yksityisyyden hallinnan teoria ei keskity yksityisen tiedon 

sisältöön, vaan korostaa sitä vuorovaikutusprosessia, jossa yksityistä tietoa hallitaan ja sen ra-

joista neuvotellaan (Petronio ym., 2013) niiden kriteerien perusteella, jotka kyseisessä kon-

tekstissa nähdään merkittävinä (Petronio, 2002). Teoria myös kuvaa, millaisia vaikutuksia yk-

sityisen tiedon hallinnalla on ympärillä oleviin ihmisiin (Petronio, 2002). Yksityisyyden hallinta 

ei siis ole muista ihmisistä irrallinen asia, vaan se tapahtuu vuorovaikutuksessa ja suhteessa 

muihin ihmisiin.  

Teorian mukaan yksityisen tiedon hallintaan vaikuttavat kolme ulottuvuutta, jotka jakautuvat 

kahdeksaan aksioomaan. Kolme yksityisen tiedon hallinnan ulottuvuutta ovat yksityisyyden 

rajat, yksityisen tiedon omistajuus sekä rajojen hallintaan liittyvä turbulenssi. Ensimmäiset 

kaksi aksioomaa liittyvät yksityisen tiedon omistajuuteen. (Petronio, 2013.) Ensimmäisen ak-

siooman mukaan ihmiset uskovat, että heillä on oikeus omistaa ja hallita muiden pääsyä itse-
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ään koskevaan yksityiseen tietoon (Petronio, 2002; Petronio, 2013). Mikäli alkuperäisen tie-

don omistaja sallii muille pääsyn yksityiseen tietoon, teorian toisen aksiooman mukaan heistä 

tulee yksityisen tiedon yhteisomistajia (co-ownership), johon kuuluu myös velvoitteet luotta-

muksellisuudesta (Petronio, 2013). Yksityistä tietoa siis omistetaan sekä yksin että yhdessä 

(Altman, 1976; Petronio, 2002). Muista henkilöistä voi tulla yksityisen tiedon yhteisomistajia 

pyytämällä tai pyytämättä, odotetusti tai odottamattomasti ja tahtoen tai tahtomattaan. Teo-

ria jakaa yksityisen tiedon yhteisomistajat kolmeen ryhmään. Tarkoitukselliset yhteisomistajat 

(deliberate confidant) ovat pyytäneet ja saaneet pääsyn yksityiseen tietoon. Pääteltävissä ole-

ville yhteisomistajille (inferential confidant) pääsy yksityiseen tietoon on odotettavissa olevaa 

hänen ja yksityisen tiedon paljastajan välisen vuorovaikutussuhteen näkökulmasta, kun esi-

merkiksi henkilö jakaa puolisolleen ystäväänsä koskevaa yksityistä tietoa. Vastahakoiset yksi-

tyisen tiedon yhteisomistajat (reluctant condifant) saavat pääsyn yksityiseen tietoon tahto-

mattaan. (Petronio, 2002.) 

Seuraavat viisi aksioomaa liittyvät yksityisyyden rajoihin. Kolmannen aksiooman mukaan ih-

miset haluavat hallita itselleen kuuluvaa yksityistä tietoa. Yksityistä tietoa hallitaan neljännen 

aksiooman mukaisesti yksityisyyteen liittyvillä rajoilla, joita myös jatkuvasti muotoillaan vuo-

rovaikutuksessa. (Petronio, 2013.) Yksityisyyden rajat ilmenevät ihmisten välisessä vuorovai-

kutuksessa (Altman, 1976; Petronio, 2002) verbaalisesti ja nonverbaalisesti (Altman, 1976). 

Onnistunut rajojen hallinta edellyttää viidennen aksiooman mukaan sitä, että rajoista neuvo-

tellaan yhdessä tiedon yhteisomistajien kesken (Petronio, 2013). Kun yksityinen tieto ei koske 

pelkästään itseä, tarvitaan kollektiivista rajojen hallintaa eli kollektiivista neuvottelua. Usein 

yksilöllinen ja kollektiivinen hallinta sekoittuvat, kun ihmiset jakavat omaa henkilökohtaista 

yksityistä tietoaan muille (Petronio, 2002). Kuudennen aksiooman mukaan yhteisomistajuu-

teen sisältyy se, että yksityisyyden rajoja hallitaan kollektiivisesti. Yhdessä hallittuja yksityisyy-

den rajoja säännellään seitsemännen aksiooman mukaisesti päätöksillä siitä, ketkä muut voi-

vat tulla yksityisen tiedon yhteisomistajiksi, kuinka paljon kollektiivisesti hallitun yksityisyyden 

rajan sisä- ja ulkopuolella olevilla on oikeus tietää, ja milloin yksityistä tietoa voidaan paljastaa 

muille. (Petronio, 2013.) 

Kahdeksas ja viimeinen aksiooma liittyy rajojen hallinnan turbulenssiin. Yksityisyyden hallinta 

ei ole usein selkeää tai yksiselitteistä. Kahdeksannen aksiooman mukaan yksityisyyden hallinta 
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voi olla odottamatonta, haastavaa tai jopa mahdotonta (Petronio, 2013.) Usein yksityisen tie-

don hallitsijat kohtaavat rajojen hallintaan liittyvää turbulenssia, kun rajat ovat omistajille 

epäselkeitä tai rajojen koordinointi asynkronista. Turbulenssi voi johtua esimerkiksi siitä, että 

yksityisen tiedon omistajilla on erilaiset näkemykset siitä, missä yksityisyyden rajat menevät. 

(Petronio, 2002.) Turbulenssia halutaan välttää neuvottelemalla yksityisen tiedon rajoista, 

säännöistä ja omistajuudesta vuorovaikutuksessa tiedon yhteisomistajien kesken (Petronio, 

2013.) Jotta yksityisyyden hallinta onnistuisi, tulisi siis yksityisen tiedon yhteisomistajien käydä 

kollektiivisesti yksityisyyden rajoihin liittyvää neuvottelua. 

Yksityisyyden hallinta on luonteeltaan dialektista ja tasapainottelevaa (Altman, 1976), ja siinä 

tehdään jatkuvasti valintoja yksityisen tiedon jakamisen ja jakamatta jättämisen välillä  

(Ashurin ym., 2018). Yksityisyyden hallinnan teorian mukaan sekä yksityisen tiedon jakamisella 

että jakamatta jättämisellä on etunsa (Petronio, 2002). Yksityisen tiedon jakaminen voi aset-

taa yksilön haavoittuvaan asemaan, mutta sillä voi olla myös etuja (Petronio, 2002) esimerkiksi 

luottamuksen rakentamisen kannalta. Yksityisyyden hallinnan teoria kuvaakin dialektiikkaa, 

jossa ihmiset tekevät valintoja yksityisen tiedon jakamisen ja jakamatta jättämisen välillä tär-

keiksi katsomiensa kriteerien ja olosuhteiden perusteella (Ashurin ym., 2018). Valintoja teh-

dään jatkuvasti kontekstikohtaisesti (Frampton & Child, 2013) tiedon peittelyn ja paljastami-

sen, julkisen ja yksityisen, avoimuuden ja sulkeutuneisuuden sekä autonomisuuden ja yhtey-

den välillä (Petronio, 2002). Kriteerit, joiden perusteella valintoja tehdään, voidaan jaotella 

kulttuuriin, sukupuoleen, motivaatioon, kontekstiin sekä riskien ja hyötyjen väliseen suhtee-

seen, joka tiedon paljastamisella tai salaamisella kulloisessakin tilanteessa arvioidaan olevan 

(Petronio, 2002). Yksityisyyttä voidaankin tarkastella halutun ja saavutetun yksityisyyden ta-

son sekä yksityisyyden panos-tulos-suhteen kautta, jotka johtavat erilaisiin lopputuloksiin 

vuorovaikutuksessa (Altman, 1976). 

Pääministeri Marinin juhlimisvideoihin liittyvän kohun tapauksessa kyse ei ole enää henkilö-

kohtaisesta yksityisen tiedon hallinnasta, sillä yksityisestä tiedosta on jo tullut julkista riippu-

matta siitä, olisiko Marin halunnut tiedon julkiseksi. Teorian toinen aksiooma ei siis ole toteu-

tunut, sillä Marin ei ole itse sallinut muille pääsyä häntä koskevaan yksityiseen tietoon. Joka 

tapauksessa julkisessa poliittisessa keskustelussa Marinia koskevaa yksityistä tietoa omiste-

taan ja hallitaan nyt yhteisellä, yhteiskunnallisella tasolla, ja julkisessa poliittisessa keskuste-

lussa neuvotellaan kollektiivisesti, millaiset pääministerin yksityisyyden rajat tulisi olla, onko 
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rajoja rikottu ja millaisia sääntöjä rajoihin liittyy. Yksityisyyden hallintaan liittyvässä kollektii-

visessa neuvottelussa on turbulenssia eli erilaisia näkemyksiä yksityisyyden rajoista. Jos yksi-

tyisyyden rajat nähdään rikkoutuneiksi, voi sillä olla vaikutusta myös luottamukseen  

(Petronio & Reierson, 2015). Pääministerin aseman näkökulmasta yksityisyyden rajojen rik-

koutuminen voi merkitä häntä kohtaan koetun legitimiteetin horjumista. 

Yksityisyyden hallinta on kiinnostanut tutkijoita jo pitkään (esim. Altman, 1976), ja yksityisyy-

den hallinnan teoriaa onkin sovellettu laajasti (Petronio, 2002; Petronio, 2013; Petronio ym., 

2013). Yksityisyyden hallinnan teoriaa on kritisoitu esimerkiksi sen epäselkeydestä, mutta  

Petronio on tunnustanut kritiikin aiheelliseksi ja jatkanut teorian kehittämistä (Petronio, 

2004). Tämän tutkimuksen kannalta teorian sosiaalisen median tutkimukseen liittyvät sovel-

lukset ovat keskeisimpiä. Teoriaa on käytetty tutkittaessa Facebookissa tapahtuvia luottamuk-

sellisen tiedon loukkauksia (DeGroot & Vik, 2017), päätöksiä Facebookin kaveripyyntöjen hy-

väksymisen takana (Frampton & Child, 2013) sekä yksityisyyttä koskevien huolten ja yksityi-

syyden hallinnan suhdetta Twitter-viestinnässä (Yang ym., 2016). Myös itseä koskevan yksityi-

sen tiedon paljastamista sosiaalisessa mediassa on tutkittu (Arpaci, 2020; Benson ym., 2015; 

Choi & Bazarova, 2015; Waters & Ackerman, 2011; Wu, 2019; Zhang & Fu, 2020). Yksityisyyden 

hallintaa sosiaalisessa mediassa on tutkittu myös eri ikäisten, kuten teini-ikäisten (De Wolf, 

2020) ja aikuisten (Child ym., 2015), sekä perheiden (Miller ym., 2016) näkökulmista. 

Yksityisyyden rajoista käyty kollektiivinen neuvottelu sosiaalisessa mediassa tai julkisessa po-

liittisessa keskustelussa on kuitenkin tutkimuksessa jäänyt paljolti huomiotta. Tämä tutkimus 

tarjoaa viestintätieteellistä tutkimustietoa siihen, miten kollektiivista neuvottelua yksityisyy-

den rajoista käydään Twitterin julkisessa poliittisessa keskustelussa. Tutkimusta poliitikkojen 

yksityisyyden rajoista koskevasta neuvottelusta ei ole myöskään tehty aiemmin. Siksi onkin 

kiinnostavaa tutkia, millaista neuvottelua pääministerin yksityisyyden rajoista käydään. Koska 

yksityisyyden hallinta on vuorovaikutuksellinen prosessi (Petronio, 2002), yksityisyyden hallin-

taan liittyvään kollektiiviseen neuvotteluun päästään käsiksi tarkastelemalla retoriikkaa. Sii-

hen syvennytään tarkemmin seuraavassa luvussa.  

  



 

26 

5 RETORIIKKA  

Kun yksityisyyden hallintaa tarkastellaan, on olennaista kiinnittää huomiota vuorovaikutuk-

sessa käytettyyn retoriikkaan. Retoriset viestintäteot ovat retorisen tutkimustradition näkö-

kulmasta voimakkaita keinoja vaikuttaa keskusteluun (Craig, 1999, 135–136), kuten julkiseen 

poliittiseen keskusteluun. Tämän takia tässä luvussa syvennytään retoriikkaan, jonka avulla 

voidaan tarkastella tarkemmin sekä yksityisyyden hallintaa vuorovaikutuksellisena prosessina 

että yksityisyyden rajoista käytyä julkista poliittista keskustelua.  

Retoriikan tutkimuksen juuret ulottuvat pitkälle historiaan. Aristoteles on jo Antiikin aikana 

eritellyt puheen vaikutuskeinot – logoksen, ethoksen ja pathoksen. Logoksella tarkoitetaan 

argumentin asiasisältöä, ethoksella puhujan tapaa ”ilmentää omaa luonnettaan tai uskotta-

vuuttaan”, ja pathoksella yleisön vastaanottokykyä sen suhteen, miten argumentti vastaan-

otetaan ja arvioidaan. Retoriikan laajassa tulkinnassa retoriikka perustuu argumentaatiolle, 

”jonka varaan muut retoriset keinot rakentuvat”. (Kakkuri-Knuutila, 1998.) 

Jokisen (2016) mukaan retoriikka voidaan jaotella suostuttelevaksi ja hyökkääväksi retorii-

kaksi. Suostutteleva ja hyökkäävä retoriikka koostuvat samankaltaisista, mutta erilaisin tavoit-

tein käytettävistä retorisista keinoista. Hyökkäävällä retoriikalla pyritään vahingoittamaan 

vasta-argumenttia, kun taas puolustavalla retoriikalla vahvistamaan omaa argumenttia. Jaot-

telusta huolimatta ne eivät ole toistensa vastakohtia, vaan niitä käytetään argumentaatiossa 

usein rinnakkain ja toisiaan täydentäen. (Jokinen, 2016.) Julkisessa poliittisessa keskustelussa 

suostutteleva ja hyökkäävä retoriikka saattavat näkyä siten, miten julkisen poliittisen keskus-

telun puheenvuoroissa omaa argumenttia puolustetaan ja vasta-argumenttia kohtaan hyökä-

tään.  

Suostuttelevassa ja hyökkäävässä retoriikassa esiintyvien retoristen keinojen kirjo voidaan  

Jokisen (2016) mukaan jakaa väitteen esittäjään sekä esitettyyn argumenttiin keskittyviin  

retorisiin keinoihin. Väitteen esittäjään keskittyvät keinot pohjautuvat siihen, että puhujan 

asemaa luotettavana väitteen esittäjänä vahvistetaan. Näitä keinoja ovat etäännyttäminen 

omista intresseistä, puhujakategorioilla oikeuttaminen, liittoutumisasteen säätely sekä kon-

sensuksella tai asiantuntijan lausunnolla vahvistaminen. Etäännyttämällä väite omista intres-

seistä pyritään vakuuttamaan, että väitteen esittäjä ei tavoittele omaa tai edustamansa tahon 
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etua. Puhujakategorioilla oikeuttamisella tarkoitetaan sitä, että puheenvuoro lausutaan jos-

tain puhujakategoriasta käsin niin, että puhujakategorialla oikeutetaan samalla tietynlaista 

tietoa tai tietämystä. Säätelemällä liittoutumisastetta puhuja saattaa esimerkiksi esittää väit-

teen jonkun toisen nimissä, jolloin hän asettaa itsensä neutraalimpaan asemaan ja samalla 

välttää vastuuta sanomastaan. Konsensuksella tai asiantuntijan lausunnolla vahvistamalla ar-

gumentti esitetään useiden eri tahojen hyväksymänä asiana, jolloin kyse ei ole enää henkilö-

kohtaisesta mielipiteestä. Tämä voi ilmetä suorien lainauksien ohella esimerkiksi me-retorii-

kan käyttönä tai viittauksina kulttuurisiin käytäntöihin tai toimintatapoihin. (Jokinen, 2016.) 

Tarkastelemalla väitteen esittäjään keskittyviä retorisia keinoja julkisen poliittisen keskustelun 

suostuttelevassa ja hyökkäävässä retoriikassa voidaan ymmärtää paremmin sitä, miten pu-

heenvuoroissa puhujan asemaa vahvistetaan luotettavana väitteen esittäjänä. 

Jokisen (2016) mukaan argumenttiin keskittyvät retoriset keinot pyrkivät vahvistamaan argu-

menttia siten, että se saadaan näyttämään totuudelliselta tai kannatettavalta. Näitä keinoja 

ovat kategorioiden käyttö, yksityiskohdilla ja kertomuksilla vakuuttaminen, numeerinen ja ei-

numeerinen määrällistäminen, metaforat, ääri-ilmaisujen käyttö sekä muut keinot, kuten kol-

men listat, kontrastiparien käyttö, havainnollistavat esimerkit ja rinnastukset, toisto ja tauto-

logia sekä oletettuun vasta-argumenttiin varautuminen. Kategorioiden käytöllä tarkoitetaan 

sitä, että luomme puhuessamme koko ajan erilaisia kategorioita, joihin voimme viitata myös 

argumentoinnissa. Kertomalla yksityiskohtaisia kuvauksia ja sijoittamalla ne osaksi jotain ker-

tomusta puheenvuoroissa voidaan vahvistaa todenmukaista vaikutelmaa ja johdatella kuuli-

jan itse tekemiä tulkintoja aiheesta. Väitettä voidaan vahvistaa myös määrällistämällä käyt-

täen numeerisia tai sanallisia määrällistämisen keinoja. Tällöin huomiota on hyödyllistä kiin-

nittää esimerkiksi siihen, mitä määrällistetään, tai siihen, miten ja missä tarkoituksessa mää-

rällistämistä käytetään retorisena keinona. Metaforia käytettäessä väitettä kuvataan sellaisilla 

sanoilla, jotka eivät liity sen määritelmään. Ääri-ilmaisuilla viitataan ilmaisuihin, kuten ”joka 

kerta”, ”ei ikinä”, ”todellakaan”, joilla korostetaan kuvauksen kohteeseen liitettyjä ominai-

suuksia. Kolmen listoilla voidaan luoda vaikutelma säännönmukaisuudesta, tavanomaisuu-

desta tai yleisyydestä. Kontrastipareja käyttämällä kannatettavaan asiaan liitetään positiivisia 

merkityksiä, kun taas sen vastapari ladataan negatiivisilla merkityksillä. Havainnollistavilla esi-

merkeillä ja rinnastuksella kaksi asiaa asetetaan rinnakkain niin, että toinen asia pyritään esit-

tämään esimerkiksi järjettömänä. Toistoa ja tautologiaa käyttämällä asia esitetään uudelleen 
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sellaisenaan tuomatta siihen uutta informaatiota. Oletettuun vasta-argumenttiin varautumi-

sella puhuja pyrkii jo väitettä esittäessään suojautumaan mahdollisilta vasta-argumenteilta. 

Edellä mainittujen retoristen keinojen ohella hyökkäävään retoriikan keinoihin kuuluu myös 

ironia, kuten sarkasmi. (Jokinen, 2016.) Tutkimalla julkisen poliittisen keskustelun puheenvuo-

roissa käytettyjä argumenttiin keskittyviä retorisia keinoja voidaan ymmärtää paremmin sitä, 

millä tavoilla eri argumentteja pyritään vahvistamaan.  

Tässä tutkimuksessa hyökkäävään ja puolustavaan retoriikkaan liittyvien väitteen esittäjään 

sekä argumenttiin keskittyvien retoristen keinojen (Jokinen, 2016) tarkastelu mahdollistaa 

sen, että tutkimuksessa voidaan kiinnittää yksityiskohtaisesti huomiota sekä yksityisyyden hal-

lintaan vuorovaikutuksellisena prosessina että yksityisyyden rajoista käytyyn julkiseen poliitti-

seen keskusteluun. Koska julkisessa poliittisessa keskustelussa pääministeri Marinin yksityi-

syyttä hallitaan ja sen rajoista neuvotellaan kollektiivisella tasolla, retoristen keinojen tarkas-

telu tuo ymmärrystä siitä, miten yksityisyyden hallinnan turbulenssiin (Petronio, 2002) liittyviä 

erilaisia näkemyksiä argumentoidaan retorisesti. Kiinnostavaa on esimerkiksi se, perustel-

laanko erilaisia näkemyksiä erityisesti tietystä asemasta käsin tai toistuuko julkisessa poliitti-

sessa keskustelussa jokin yleisesti käytetty retorinen keino, jolla argumenttia pyritään vahvis-

tamaan. Retoristen keinojen tarkastelu mahdollistaa myös ymmärryksen muodostamisen 

siitä, millä tavalla julkista poliittista keskustelua käydään Twitterissä retorisesti puheenvuoro-

jen tasolla. Tällöin voidaan hahmottaa paremmin, onko mahdollisesti tietynlainen retoriikka 

tyypillistä Twitterissä käydylle julkiselle poliittiselle keskustelulle. 
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6 TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

Edellisissä luvuissa perehdyttiin tutkimuksen viitekehykseen pääministerin yksityisyyden rajo-

jen sekä Twitterin ja julkisen poliittisen keskustelun näkökulmista. Lisäksi syvennyttiin yksityi-

syyden hallinnan teoriaan ja retoriikkaan. Tässä luvussa määritellään ja perustellaan tutkimus-

ongelma ja –kysymykset sekä tutkimusmenetelmä. Lisäksi esitellään tutkimuksen aineisto, sen 

keruu, rajaus ja analyysimenetelmät. Lopuksi käydään myös tutkimukseen liittyvää eettistä 

pohdintaa. 

 

6.1 Tutkimusongelma ja tutkimuskysymykset 

Yksityisyyden hallintaa on tutkittu aiemmin muun muassa sosiaalisen median (esim. Arpaci, 

2020; Child ym., 2015; Choi & Bazarova, 2015; DeGroot & Vik, 2017; De Wolf, 2020; Zhang & 

Fu, 2020; Wu, 2019; Yang ym., 2016) ja yksityisen tiedon yhteisomistajuuden (esim. Brockhage 

& Phillips, 2016; Bute & Brann, 2015; Colaner ym., 2022; Miller, 2016) näkökulmista. Tutki-

muksessa siihen, miten kollektiivista neuvottelua yksityisyyden rajoista käydään sosiaalisessa 

mediassa tai julkisessa poliittisessa keskustelussa, ei ole juurikaan kiinnitetty huomiota. Myös-

kään poliitikkojen yksityisyyden rajoja koskevaa neuvottelua ei ole tutkittu. Tämän tutkimuk-

sen tarkoituksena on tuottaa vuorovaikutukseen liittyvää tietoa siitä, miten yksityisyyden ra-

joihin liittyvää kollektiivista neuvottelua käydään Twitterissä. Tässä tutkimuksessa kollektiivi-

sen neuvottelun käsitteellä viitataan yksityisyyden hallinnan teorian mukaisesti yksityisen tie-

don yhteisomistajien kesken käymään neuvotteluun yksityisyyden rajoista, minkä avulla yksi-

tyistä tietoa pyritään hallitsemaan. Tutkimusongelma on: Miten yksityisyyden rajoista neuvo-

tellaan kollektiivisesti Twitterissä käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa? Tutkimuson-

gelmaa tarkastellaan Sanna Marinin pääministerikaudella Marinin yksityisyyden rajoista käy-

dyn kollektiivisen neuvottelun kautta. Koska pääministeri on merkittävä poliittisen vallan käyt-

täjä, on kiinnostavaa tutkia, miten julkista poliittista keskustelua ja kollektiivista neuvottelua 

käydään pääministerin yksityisyyden rajoista. 

Tutkimusongelmaan pureudutaan kolmen tutkimuskysymyksen kautta. Ensimmäisen tutki-

muskysymyksen avulla tutkitaan sitä, millaista vuorovaikutuskäyttäytymistä Twitter mahdol-
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listaa julkisessa poliittisessa keskustelussa. Ensimmäisessä tutkimuskysymyksessä hyödynne-

tään affordanssien käsitettä, jonka avulla hahmotetaan, miten julkisen poliittisen keskustelun 

osallistujat toimivat suhteessa teknologian ominaisuuksiin (Rice ym., 2017) ja mitä Twitterin 

ominaisuudet mahdollistavat käyttäjien tekevän alustalla (Bucher & Helmond, 2018, 235).  

Tarkoituksena on ymmärtää, miten Twitterin ominaisuudet näkyvät yksityisyyden rajoista  

käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa. Ensimmäinen tutkimuskysymys on:  

TK1: Millaista Twitterissä käyty yksityisyyden rajojen kollektiivinen neuvottelu  

on Twitterin affordanssien näkökulmasta? 

Toisella tutkimuskysymyksellä pureudutaan siihen, millaisia diskursseja pääministerin yksityi-

syyden rajoista käydyssä kollektiivisessa neuvottelussa esiintyy. Tarkastelemalla kielenkäyttöä 

diskurssien avulla voidaan saada ymmärrystä siitä, millaista sosiaalista todellisuutta vuorovai-

kutuksessa tuotetaan (Jokinen ym., 2016a; 2016b). Yksityisyyden hallinnan teorian mukaan 

yksityisen tiedon ja yksityisyyden rajojen hallinta on vuorovaikutuksellinen prosessi (Petronio, 

2002). Tässä tutkimuksessa julkisessa poliittisessa keskustelussa esiintyvät diskurssit tuovat 

ymmärrystä yhteiskunnallisesta vuorovaikutuksesta, jota julkisessa poliittisessa keskustelussa 

käydään sekä siitä, millaista sosiaalista todellisuutta vuorovaikutuksessa tuotetaan.  

Toinen tutkimuskysymys on: 

TK2: Millaisia diskursseja Twitterissä käydyssä yksityisyyden rajojen  

kollektiivisessa neuvottelussa esiintyy? 

Kolmannen tutkimuskysymyksen avulla syvennytään siihen, millaista retoriikkaa esiintyy yksi-

tyisyyden rajoista käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa. Retorisen tutkimustradition 

näkökulmasta retoriset viestintäteot ovat voimakkaita keinoja vaikuttaa keskusteluun (Craig, 

1999, 135–136). Tämän takia on olennaista tutkia kollektiivisessa neuvottelussa käytettyä  

retoriikkaa, jotta voidaan muodostaa ymmärrystä siitä, millaisesta retoriikasta julkisessa po-

liittisessa keskustelussa esiintyvät diskurssit rakentuvat, ja miten kollektiivista neuvottelua yk-

sityisyyden rajoista ja Twitterin julkista poliittista keskustelua käydään retorisesti.  

Kolmas tutkimuskysymys on:  

TK3: Millaista retoriikkaa Twitterissä käydyn yksityisyyden rajojen  

kollektiivisen neuvottelun diskursseissa on? 
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6.2 Tutkimusmenetelmä 

Tämä tutkimus on laadullinen viestintätieteellinen tapaustutkimus. Laadullisessa tutkimuk-

sessa keskiössä ovat todellisuus ja siitä saatavan subjektiivinen tiedon luonne, ja se soveltuu 

niiden ilmiöiden tutkimiseen, joiden peruslähtökohdat ovat tajunnassa, ihmisten välisessä 

vuorovaikutuksessa ja sitä jäsentävässä kielessä (Puusa & Juuti, 2020). Tässä tutkimuksessa 

laadullista lähestymistapaa perustelevat tarkoitus syventyä ihmisten väliseen vuorovaikutuk-

seen ja vuorovaikutuksessa tapahtuvaan yksityisyyden hallintaan liittyvään kollektiiviseen 

neuvotteluun julkisessa poliittisessa keskustelussa. Tutkimusstrategiana tapaustutkimus mah-

dollistaa sen, että ilmiötä voidaan tarkastella sen luonnollisessa kontekstissa samalla hyödyn-

täen useita tietolähteitä (Piekkari & Welch, 2020). Tällöin teoria voidaan tuoda “kosketuksiin 

empiirisen maailman kanssa” (Piekkari & Welch, 2020). Tässä tutkimuksessa julkista poliittista 

keskustelua on tarpeellista tutkia yksittäistapauksen kautta, jotta voidaan pureutua perusteel-

lisesti siihen, miten kollektiivista neuvottelua yksityisyyden rajoista käydään Twitterissä.  

Tämä laadullinen tapaustutkimus asettuu retoriseen ja sosiokulttuuriseen tutkimustraditioon. 

Retorinen tutkimustraditio kiinnittää huomiota viestinnällä vaikuttamiseen ja sanojen voi-

maan. Retorisen tradition näkökulmasta viestintävalinnan tekeminen on aina retorinen teko, 

ja retoriikka on voimakas tapa vaikuttaa esimerkiksi julkiseen keskusteluun ja päätöksente-

koon. Siksi retorisen tutkimustradition näkökulmasta on tärkeää ymmärtää retoriikkaa sekä 

kehittää itseään retoristen viestien tuottajana, vastaanottajana ja tulkitsijana. (Craig, 1999, 

135–136.) Sosiokulttuurinen tutkimustraditio näkee viestinnän sosiaalisen järjestyksen uudel-

leentuottamisena. Tradition mukaan viestinnän prosesseissa luodaan, toteutetaan, ylläpide-

tään ja muokataan sosiaalista järjestystä. Vuorovaikutuksessa rakennetaan todellisuutta, ja 

todellisuus rakentaa yhteistä kulttuuria. (Craig, 1999, 144–146.) Retorinen traditio on ottanut 

vaikutteita sosiokulttuurisesta traditiosta. Tällöin nähdään, että retoriikka ja sosiaalinen jär-

jestys vaikuttavat toisiinsa kaksisuuntaisesti. Sosiokulttuurinen järjestys rakentaa retoriikkaa, 

ja retoriikka rakentaa tietoisesti tai tiedostamatta sosiokulttuurista järjestystä. (Craig, 1999, 

144–146.)  

Tämän tutkimuksen pyrkimyksenä on selvittää, miten yksityisyyden rajoista neuvotellaan kol-

lektiivisesti julkisessa poliittisessa keskustelussa. Tutkimalla julkisessa poliittisessa keskuste-
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lussa esiintyviä diskursseja on mahdollista ymmärtää, millaista sosiaalista todellisuutta julki-

sessa poliittisessa keskustelussa tuotetaan (Jokinen ym., 2016a). Koska yksityisyyden hallinta 

ja siihen liittyvä yksityisyyden rajojen kollektiivinen neuvottelu on vahvasti vuorovaikutuksel-

linen prosessi (Petronio, 2002), on tarpeen tutkia myös kollektiivisessa neuvottelussa käytet-

tyä retoriikkaa. Tutkimalla retorisia viestintävalintoja voidaan ymmärtää, miten kollektiivista 

neuvottelua ja Twitterin julkista poliittista keskustelua käydään ja miten siinä esiintyvät dis-

kurssit rakentuvat. Tämän ymmärryksen myötä voidaan tehdä myös johtopäätöksiä siitä, mil-

laista kuvaa modernista demokratiasta julkisessa poliittisessa keskustelussa luodaan, toteute-

taan, ylläpidetään ja muokataan. 

 

6.3 Aineisto, aineiston keruu ja rajaus 

Kun tutkitaan yhteiskunnallisia ilmiöitä, verkkokeskustelut tarjoavat siihen hyvää aineistoa 

(Laaksonen & Matikainen, 2013). Yksityisyyden rajoista käydyn kollektiivisen neuvottelun tut-

kimista varten aineisto kerättiin helmikuussa 2023 Twitteristä, joka on yhteiskunnallisen kes-

kustelun näkökulmasta merkittävä sosiaalisen median alusta (Isotalus ym., 2018). Tutkimuk-

sen aineisto koostuu twiiteistä, lainaamalla uudelleentwiitatuista twiiteistä, uudelleentwiit-

tauksista, tykkäyksistä sekä vastauksista muiden käyttäjien twiitteihin.  

Aineiston keräämiseen käytettiin Twint-ohjelmaa, joka on Python-pohjainen työkalu twiittien 

keräämiseen. Sen avulla voidaan kerätä twiittejä esimerkiksi eri profiilien, aiheiden tai  

hashtagien perusteella käyttämättä Twitterin API-sovellusliittymää. (GitHub, 2021.) Tämän 

tutkimuksen kannalta Twintin käyttäminen nopeutti ja automatisoi aineiston keräämistä. Ai-

neiston kerääminen ohjelmoidusti on tarpeellista kerättäessä aineistoa sosiaalisesta mediasta 

ja Twitteristä, joka ei hakutoiminnollaan näytä kuin osan tuloksista suuren käyttömäärän takia 

(Laaksonen & Matikainen, 2013). Twitterin API olisi myös rajoittanut twiittien keräämisen 

3200 viimeisimpään twiittiin, mutta Twintin avulla twiittejä voitiin kerätä rajattomasti  

(GitHub, 2021). Työkalun käyttäminen siis lisäsi aineiston keruun tarkkuutta. 

Aineisto kerättiin 17.8.–17.9.2022 eli kuukauden ajalta Marinista julkaistujen juhlimisvideoi-

den jälkeen. Aineiston ajallinen rajaus on perusteltua, sillä keskustelua pääministerin yksityi-
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syyden rajoista käytiin tuolloin aktiivisesti. Kun aineisto oli kerätty, havaittiin, että todellisuu-

dessa kaikki aiheeseen liittyvä Twitter-keskustelu oli käyty 17.8.–30.8.2022 välisenä aikana. 

Hakusanoina käytettiin sanoja “Sanna”, “Marin”, “pääministeri”, “bile-Sanna”, “jauhojengi”, 

“jallujengi”, “yksityiselämä”, “yksityinen”, “yksityis”, “yksityisyys”, “yksityisyyden”, “vapaa-

aika”, “raja”, “ystävät” ja “bilekohu”. Hakusanat rajautuivat sen perusteella, mitä kohuun liit-

tyviä sanoja mediassa käytettiin, ja millä hakusanoilla löydettiin tämän tutkimuksen kannalta 

olennaisia twiittiketjuja. Ennen lopullista aineiston keruuta erilaisia hakusanoja testattiin alus-

tavasti, jotta voitiin varmistaa, että hakusanat saadaan rajattua mahdollisimman hyvin niin, 

että valittujen hakusanojen avulla voidaan kerätä tutkimuksen kannalta olennaista aineistoa. 

Aineisto haettiin koodaamalla Twint-ohjelmaan aineiston aikarajaus, hakusanat ja twiittien 

tyyppi. Tämä toistettiin useaan kertaan, jotta aineisto olisi mahdollisimman tarkka. 

Aineisto kerättiin 60 twiittiketjusta ja 6280 twiitistä, joissa käytiin keskustelua Marinin juhli-

misvideoista ja pääministerin yksityisyydestä. Pisimmässä twiittiketjussa oli 344 vastausta. Ai-

neistoon otettiin mukaan myös yksittäisiä twiittejä, joihin ei tullut vastauksia, koska ne nähtiin 

osana laajempaa julkista poliittista keskustelua. Kun aineistoon tutustuttiin tarkemmin, aineis-

tosta rajattiin pois kaikki sellaiset twiitit, joissa ei osallistuttu keskusteluun pääministerin yksi-

tyisyyden rajoista. Aineiston rajauksen jälkeen lopullinen aineisto koostuu 60 twiittiketjusta ja 

753 twiitistä.  

Kun tutkitaan verkkokeskusteluja, tutkijan on tutustuttava alustaan huolellisesti ja tehtävä ra-

janvetoa sen suhteen, mikä kaikki on olennaista tutkittaessa verkkokeskustelujen vuorovaiku-

tusta (Laaksonen & Matikainen, 2013). Tässä tutkimuksessa aineistoon kuuluvat twiitit ja vas-

taukset kerättiin sellaisenaan eli esimerkiksi niihin sisältyvät emojit, kuvat ja linkit nähtiin tut-

kimuksen kannalta olennaisina. Aineistoon sisältyy myös tykkäysten ja uudelleentwiittausten 

määrät, joiden perusteella voitiin arvioida, olivatko jotkin twiitit ja vastaukset erityisen suosit-

tuja tai aktiivisuutta herättäviä. Lisäksi keskusteluun osallistuneiden seuraajamäärät ja muut 

heidän Twitter-profiileissaan ilmoittamansa tiedot sisältyvät aineistoon, jotta voitiin arvioida, 

osallistuiko julkiseen poliittiseen keskusteluun esimerkiksi erityisen seurattuja tai julkisuu-

desta tunnettuja henkilöitä. Tällä nähtiin olevan merkitystä julkiseen poliittiseen keskusteluun 

liittyvän ymmärryksen muodostamiseksi.  
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Aineisto vietiin Twintin kautta Excel-taulukkomuotoon, jossa aineistoa oli mahdollista tarkas-

tella yksityiskohtaisemmin. Excelissä aineistosta voitiin etsiä hakutoimintoa käyttäen esimer-

kiksi tiettyjä sanoja tai sanapareja. Lisäksi aineistoa oli mahdollista suodattaa esimerkiksi vä-

rien avulla. Excelin ohella aineistoa ja siihen sisältyviä twiittejä ja twiittiketjuja tarkasteltiin 

myös Twitterissä, jotta twiittejä ja keskusteluja voitiin havainnoida niiden alkuperäisessä ym-

päristössä. Tämä oli tarpeellista, jotta esimerkiksi tutkimuksen kannalta olennaiset Twitterin 

affordanssit voitiin hahmottaa mahdollisimman tarkasti.  

 

6.4 Aineiston analyysimenetelmät 

Koska yksityisyyden hallinta on vuorovaikutuksellinen prosessi (Petronio, 2002), kollektiivi-

seen neuvotteluun yksityisyyden rajoista päästään käsiksi tarkastelemalla neuvotteluun osal-

listuvien Twitter-käyttäjien retorisia valintoja eli kielenkäyttöä. Kollektiivisessa neuvottelussa 

hyödynnetään erilaisia retorisia keinoja, joilla voidaan vaikuttaa julkiseen poliittiseen keskus-

teluun. Tutkimalla retoriikkaa voidaan ymmärtää, miten kollektiivista neuvottelua käydään yk-

sityisyyden rajoista ja millaista todellisuutta käytetyllä retoriikalla luodaan, toteutetaan, yllä-

pidetään ja muokataan. Lisäksi jotta voidaan luoda ymmärrystä Twitteristä käydystä julkisesta 

poliittisesta keskustelusta, on olennaista tarkastella Twitterin affordansseja. Twitterin affor-

danssien avulla voidaan tutkia, millaista vuorovaikutuskäyttäytymistä Twitter mahdollistaa 

(Bucher & Helmond, 2018, 235) julkisessa poliittisessa keskustelussa. Tämän takia aineisto 

analysoitiin yhdistäen laadullista sisällön erittelyä (Hakala & Vesa, 2013) ja retorista diskurssi-

analyysia (Jokinen 2016; Jokinen & Juhila, 2016; Jokinen ym., 2016b; Kakkuri-Knuutila, 1998; 

Suoninen, 2016a; 2016b; n.d.). 

Twitterin julkisessa keskustelussa esiintyvien affordanssien eli ensimmäisen tutkimuskysy-

myksen tutkimiseen hyödynnettiin sisällön erittelyä (Hakala & Vesa, 2013). Sisällön erittelyn 

aineistoksi käy hyvin verkkokeskustelut (Hakala & Vesa, 2013), minkä takia sisällön erittely on 

perusteltu Twitteristä kerätyn aineiston analyysimenetelmä. Sisällön erittely vaatii syvällistä 

perehtymistä tutkimusaiheeseen (Hakala & Vesa, 2013). Tämän tutkimuksen kannalta syvälli-

nen perehtyminen tarkoitti esimerkiksi jo ennen aineiston keruuta huolellista perehtymistä 

Twitterin erityispiirteisiin sekä aiempaan tutkimukseen, jota on tehty Twitterin affordans-
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seista ja Twitterissä käydystä julkisesta keskustelusta. Huolellisen perehtymisen avulla muo-

dostettiin ymmärrystä siitä, mikä kaikki on olennaista tutkittaessa verkkokeskustelujen vuoro-

vaikutusta (Laaksonen & Matikainen, 2013).  Sisällön erittelyssä aineisto käydään järjestelmäl-

lisesti läpi, jotta aineiston olennaisin sisältö voidaan tuoda esiin (Hakala & Vesa, 2013). Sisällön 

erittelyn etuna on se, että kun aineistoa tarkastellaan perusteellisesti, voidaan kiinnittää her-

kemmin huomiota kontekstiin ja aineiston symbolisiin muotoihin, kuten hymiöihin (Hakala & 

Vesa, 2013). Tässä tutkimuksessa aineiston järjestelmällinen läpikäynti tarkoitti esimerkiksi 

sitä, että aineistoa tarkasteltiin huolellisesti useaan kertaan niin Excelissä kuin aineiston alku-

peräisessä ympäristössä eli Twitterissä, jotta Twitterin julkisessa poliittisessa keskustelussa 

käyty kollektiivinen neuvottelu yksityisyyden rajoista voitiin hahmottaa mahdollisimman tar-

kasti.  

Sisällön erittelyssä aineiston valinnassa ja luokittelussa sekä johtopäätösten tekemisessä hyö-

dynnetään tutkimuskysymyksiä, jotka suuntaavat toimintaa. Aineiston analyysissä luodaan 

luokittelurunko, jonka perusteella aineisto luokitellaan systemaattisesti. (Hakala & Vesa, 

2013.) Koska tässä tutkimuksessa sisällön erittelyä hyödynnettiin Twitterin affordanssien tut-

kimiseen, aineiston luokittelurunko rakentui Twitterin affordanssien mukaisesti. Kun aineis-

toon oli perehdytty huolellisesti, aineistosta nousseiden affordanssien pohjalta rakennettiin 

luokittelurunko, joka tarkentui sitä mukaa, kun aineistoa käytiin systemaattisesti läpi.  Aineis-

ton luokittelua ohjasi affordanssien, kuten keskustelun kulun ja erilaisten Twitterin toiminto-

jen hyödyntämiseen liittyvien affordanssien havainnoiminen.  

Sisältöä voidaan eritellä sekä määrällisesti että laadullisesti (Hakala & Vesa, 2013; Laaksonen 

& Matikainen, 2013). Tässä tutkimuksessa sisältöä eriteltiin laadullisesti. Laadullisessa sisällön 

erittelyssä ilmiötä, kuten tiettyä puhetapaa, pyritään ymmärtämään syvällisesti ja tekemään 

siitä havaintoja (Hakala & Vesa, 2013). Laadullisessa sisällön erittelyssä luokittelurunko koos-

tuu havainto- ja luokitusyksiköistä, joita voivat olla esimerkiksi kokonainen kappale, lause, lau-

seen osa tai sana (Hakala & Vesa, 2013). Tässä tutkimuksessa luokittelurungon havainto- ja 

luokitusyksiköt muodostuivat aineistosta esiin nousseista affordansseista, niiden tunnusomai-

sista piirteistä ja aineistoesimerkeistä. Aineistosta havaittuja affordansseja ovat esimerkiksi 

keskustelun laajuus ja leviävyys, jotka raportoidaan tarkemmin tulosluvussa.  



 

36 

Tässä tutkimuksessa retorista diskurssianalyysia hyödynnettiin toisen ja kolmannen tutkimus-

kysymyksen eli Twitterissä käydyssä yksityisyyden rajoihin liittyvässä kollektiivisessa neuvot-

telussa esiintyvien diskurssien ja diskurssien retoriikan tutkimiseksi. Diskurssianalyysi voidaan 

määritellä “sellaiseksi kielenkäytön ja muun merkitysvälitteisen toiminnan tutkimukseksi, 

jossa analysoidaan yksityiskohtaisesti sitä, miten sosiaalista todellisuutta tuotetaan erilaisissa 

sosiaalisissa käytännöissä” (Jokinen ym., 2016a). Se on väljä teoreettinen viitekehys, johon 

mahtuu erilaisia painopisteitä ja sovelluksia (Jokinen ym., 2016b). Diskurssianalyysi rakentuu 

viidelle lähtöoletukselle. Ensinnäkin kielenkäytön ajatellaan sosiaalisen konstruktionismin mu-

kaisesti jatkuvasti rakentavan sosiaalista todellisuutta. (Jokinen ym., 2016a; Jokinen ym., 

2016b.) Toiseksi diskurssianalyysissa oletetaan, että todellisuus on moninainen ja että on ole-

massa useita rinnakkaisia ja keskenään kilpailevia merkityssysteemejä eli diskursseja, jotka eri 

tavoin merkityksellistävät maailmaa, sen prosesseja ja suhteita. Diskurssin käsitteellä viitataan 

“verrattain eheisiin säännönmukaisiin merkityssuhteiden systeemeihin, jotka rakentuvat sosi-

aalisissa käytännöissä samalla rakentaen sosiaalista todellisuutta”. Eri diskurssit eivät ole toi-

sistaan irrallisia, vaan ne myös määrittyvät suhteessa toisiinsa ja voivat kilpailla keskenään. 

Diskurssianalyysin kolmantena lähtöoletuksena on se, että mikään ei tapahdu tyhjiössä, vaan 

merkityksellinen toiminta on aina kontekstisidonnaista. Analyysin kannalta tämä tarkoittaa ai-

neiston tarkastelua suhteessa tiettyyn aikaan ja paikkaan sekä kontekstin huomioimista lau-

seen, episodin, vuorovaikutuksen, kulttuurin tai reunaehtojen tasolla. Neljänneksi toimijoiden 

nähdään kiinnittyvän erilaisiin merkityssysteemeihin eli diskursseihin, sillä yksilöt tuottavat 

toiminnallaan erilaisia diskursseja. Neljänteen lähtöoletukseen liittyy identiteetin, subjektipo-

sition sekä diskurssin käyttäjän käsitteet. Identiteetin käsitteellä viitataan väljemmin erilaisiin 

oikeuksiin, velvollisuuksiin ja ominaisuuksiin, jotka toimija olettaa itselleen tai muille, tai muut 

olettavat hänelle. Subjektiposition käsitteellä tarkoitetaan erilaisia positioita eli asemia, joita 

tuotetaan sosiaalisissa käytännöissä, ja joiden avulla voidaan kuvata niitä toiminnan rajoituk-

sia, joita toimijalla on asemastaan käsin. Diskurssin käyttäjän käsitteellä viitataan siihen, miten 

toimija tuottaa ja uusintaa toiminnallaan erilaisia diskursseja, jotka voivat myös joissain ta-

pauksissa olla ristiriitaisia suhteessa toisiinsa. (Jokinen ym., 2016b.) Kielenkäytön ristiriitaisuu-

den ajatellaan johtuvan erilaisista funktioista, sillä kielellä voidaan tuottaa erilaisia asioita 

(Suoninen, 2016a). Viimeiseksi diskurssianalyysissa oletetaan, että kielenkäytöllä on seurauk-

sia todellisuuteen. Seuraukset voivat olla tilannekohtaisia, jolloin kielenkäyttöä voidaan tar-
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kastella erilaisten funktioiden tasolla. Seuraukset voivat myös olla laajemmin ideologisia, jol-

loin puhutaan esimerkiksi siitä, millaisia valtarakenteita diskursseilla tuotetaan. Retoriikka ei 

ole todellisuudesta irrallinen, vaan sen nähdään rakentavan todellisuutta. (Jokinen ym., 

2016b.) 

Diskurssianalyysissa tutkimusaineiston ajatellaan olevan osa tutkimuskohdetta eli sosiaalista 

todellisuutta, eikä vain kuvaavan sitä. Diskurssit eivät esiinny aineistossa useinkaan selkeinä 

kokonaisuuksina, vaan ne rakentuvat pienemmistä paloista. (Suoninen, 2016a.) Diskurssi-

analyyttisessa tutkimuksessa selonteoilla viitataan tarkastelun kohteena oleviin kuvauksiin, 

jotka yhtäältä “pohjautuvat niihin asioiden ymmärrettäväksi tekemisen tapoihin eli merkityk-

siin, joita selonteon antaja ammentaa maailmasta” ja toisaalta muotoilevat tapaa ymmärtää 

maailmaa (Suoninen, 2016b.) Diskurssianalyysissa olennaista ei ole aiheiden tai teemojen 

erottaminen toisistaan, sillä kielellä voidaan samanaikaisesti tuottaa monenlaisia aiheita tai 

teemoja. Tutkijan tulisi tulkinnassaan huomioida aineistossa esiintyvät erot ja ristiriidat, joihin 

kielen käyttäjä voi itsekin viitata. Diskurssianalyysissa olennaista on myös huomioida se, että 

kielellä on usein kirjaimellisten merkitysten lisäksi myös muita merkityksiä, kuten mielleyhty-

miä tai symbolisia merkityksiä. (Suoninen, 2016a.)   

Retorinen analyysi on diskurssianalyyttisen tutkimuksen toinen painopiste. Siinä retoriikkaa 

tarkastellaan siitä näkökulmasta, miten muut saadaan vakuuttuneiksi ja sitoutuneiksi joistakin 

todellisuuden versioista vakuuttavan ja suostuttelevan retoriikan avulla. Retorinen argumen-

tointi hahmotetaan sosiaaliseksi toiminnaksi, joka ei tapahdu tyhjiössä, vaan on osa kaikkea 

vuorovaikutusta. Se on myös osa kaikkea kielenkäyttöä, olivatpa retoriset teot tietoisia tai tie-

dostamattomia. Retoriikan nähdään rakentavan sosiaalista todellisuutta. (Jokinen, 2016). Re-

torisessa diskurssianalyysissä kiinnitetään huomiota tekstiin ja sen vaikutuskeinoihin (Kakkuri-

Knuutila, 1998) ja sen avulla voidaan ymmärtää, miten yksityisyyden rajoista käytyä kollektii-

vista neuvottelua käydään ja millaista retoriikkaa siinä esiintyy. Tässä tutkimuksessa retorisen 

diskurssianalyysin tukena on käytetty luvussa 5 esiteltyä Jokisen (2016) jaottelua hyökkäävän 

ja suostuttelevan retoriikan keinoista. Jaottelun ohella aineistosta on nostettu esiin muita 

siinä ilmeneviä retorisia keinoja. 
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Diskurssien rakentumista jäsennetään usein sen avulla, mitä sanotaan, miten sanotaan, missä 

tilanteessa ja millä seurauksilla. Mitä-kysymyksellä viitataan kielen merkityssisältöihin ja mi-

ten-kysymyksellä kielellisiin muotoilutapoihin, tyyleihin ja sävyihin. Missä-kysymyksellä kiinni-

tetään huomiota kontekstiin ja millä seurauksilla -kysymyksellä siihen, mitä seurauksia kielen-

käytöllä on sosiaaliseen todellisuuteen. (Suoninen, n.d.) Tätä jäsennystapaa hyödynnettiin 

myös tämän tutkimuksen aineiston analyysissa. Tässä tutkimuksessa aineistoon perehdyttiin 

ensin perusteellisesti, jonka jälkeen siitä pyrittiin tunnistamaan toistuvia diskursseja. Aineis-

tosta tunnistettiin esimerkiksi toistuva, konservatiivisen naiskuvan diskurssi. Tämän jälkeen 

kiinnitettiin huomiota kielellisiin ilmaisumuotoihin eli siihen, millaista retoriikkaa kussakin dis-

kurssissa esiintyy. Tässä tutkimuksessa retoriikan analysoimisessa hyödynnettiin Jokisen 

(2016) jaottelua. Erilaisia retorisia keinoja tunnistettiin aineistosta suodattamalla niitä eri vä-

rein. Aineistosta tunnistettuja retorisia keinoja olivat esimerkiksi kategorioiden ja kontrastipa-

rien käyttö. Lisäksi analyysissa kiinnitettiin huomiota diskurssien konteksteihin ja seurauksiin, 

eli missä yhteydessä diskurssit ilmenivät ja mitä seurauksia niillä oli Twitterissä käydyssä julki-

sessa poliittisessa keskustelussa.  

Tämän tutkimuksen aineiston analyysissa kiinnitettiin myös huomiota diskurssien valtasuhtei-

siin, jotka voivat esiintyä diskurssien välillä ja diskurssien sisäisinä. Tämän takia analysoitiin, 

ovatko tietyt aineistossa esiintyvät diskurssit vallitsevampia kuin toiset. (Jokinen & Juhila, 

2016.) Kaikista vallitsevimmaksi diskurssiksi havaittiin konservatiivisen naiskuvan diskurssi. Li-

säksi tehtiin huomioita diskurssin toimijoiden välisistä suhteista sekä kiinnitettiin huomiota 

siihen, mitä diskurssissa tehdään ja “millaisiin subjektipositioihin ihmiset voivat asemoitua tai 

tulla asemoiduiksi” (Jokinen & Juhila, 2016). Kiinnostavaa diskurssien valtasuhteiden analysoi-

misessa on näkökulmat esimerkiksi siitä, kenellä on oikeus sanoa, suhtaudutaanko kaikenlai-

sista asemista lausuttuun puheeseen yhtä vakavasti, tai millaisia oikeuksia tai velvollisuuksia 

eri keskusteluun osallistuvilla henkilöillä on ja miten ne määritellään (Jokinen & Juhila, 2016). 

Aineistosta havaittiin, että esimerkiksi erilaisilla puhujakategorioilla, kuten äitiydellä, oikeu-

tettiin erilaisia näkemyksiä. Kun analysoidaan diskurssien valtasuhteita, analysoidaan niitä 

prosesseja, miten tietyt diskurssit muotoutuvat hegemonisiksi eli itsestäänselvyyksiksi (Joki-

nen & Juhila, 2016). Lisäksi arvioidaan, millaisia ideologisia seurauksia hegemonisiksi muodos-
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tuneilla diskursseilla on. Analyysissa pohditaan myös, onko hegemonisia diskursseja mahdol-

lista kyseenalaistaa tai muuttaa. (Jokinen & Juhila, 2016.) Tässä tutkimuksessa hegemonisiksi 

muodostuneita diskursseja havainnoitiin erittelemällä, millaisesta retoriikasta ne rakentuvat. 

 

6.5 Tutkimuseettinen pohdinta 

Tutkimuksen kaikissa vaiheissa noudatettiin hyvää tieteellistä käytäntöä (Tutkimuseettinen 

toimikunta, 2012) ja ihmiseen kohdistuvan tutkimuksen eettisiä periaatteita, johon liittyvä en-

nakkoarviointi tehtiin eettisten periaatteiden mukaisesti ennen aineistonkeruuta (Tutkimus-

eettinen toimikunta, 2019). Hyvään tieteellisen käytännön mukaisia tiedeyhteisön tunnusta-

mia toimintatapoja ovat “rehellisyys, yleinen huolellisuus ja tarkkuus tutkimustyössä, tulosten 

tallentamisessa ja esittämisessä sekä tutkimusten ja niiden tulosten arvioinnissa”. Tämän tut-

kimuksen kannalta hyvän tieteellisen käytännön mukaisia toimintatapoja ovat esimerkiksi se, 

että tutkimuksessa on käytetty sellaisia menetelmiä tiedonhankintaan, tutkimukseen ja tutki-

muksen arviointiin, jotka ovat tieteellisen tutkimuksen kriteerien mukaisia ja kestäviä myös 

eettisestä näkökulmasta. Lisäksi tutkimuksessa on kunnioitettu muiden tutkijoiden työtä asi-

anmukaisilla viittaustavoilla. Tutkimusraportissa tutkimuksen eri vaiheet on myös raportoitu 

asianmukaisesti. (Tutkimuseettinen toimikunta, 2012.)  

Koska tämän tutkimuksen aineisto on kerätty Twitteristä, on huomioitava siihen liittyviä eet-

tisiä näkökulmia, joihin on kiinnitetty huomiota myös tutkijoiden keskuudessa (esim. Zimmer 

& Proferes, 2014). Ensinnäkin Twitteristä kerätty aineisto saattaa olla materiaalia, joka voi olla 

kiinnostavaa tutkimuksen lisäksi sellaisissa tarkoitusperissä, joihin tutkija ei ole aineistoa tar-

koittanut. Muut osapuolet voivat esimerkiksi haluta hyödyntää aineistoa markkinoinnillisiin 

tai jonkinlaisiin haitallisiin tarkoitusperiin (Zimmer & Proferes, 2014).  

Lisäksi vaikka Twitter on julkinen lähde, kerätty aineisto koostuu yksittäisten henkilöiden tuot-

tamasta sisällöstä. Tutkimuksessa on siksi huomioitava tietosuojaan liittyvät uhat käyttäjille, 

sillä Twitteristä kerätyssä aineistossa saattaa olla myös tunnistettavissa käyttäjien yksityisyy-

teen liittyviä tietoja, kuten henkilökohtaisia tunnistetietoja tai sijaintitietoja (Zimmer &  

Proferes, 2014), joiden vastuullista käsittelyä edellyttävät myös ihmiseen kohdistuvan tutki-

muksen eettiset periaatteet (Tutkimuseettinen toimikunta, 2019). Myös Twitter itse korostaa 
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käyttäjien yksityisyyden suojaa ja kieltää jakamasta käyttäjiin liittyviä tunnistetietoja ilman 

heidän suostumustaan. Twitter sallii julkisena sosiaalisen median alustana kuitenkin jakaa 

käyttäjien julkisesti jakamia tietoja, kuten twiittien sisältöjä ja käyttäjän profiilissa julkisesti 

ilmoitettua tietoja. (Twitter, n.d.a.)  

Tässä tutkimuksessa edellä mainitut näkökulmat on huomioitu siten, että aineistoesimerkit 

raportoidaan anonyymisti ilman käyttäjänimiä tai linkkejä alkuperäisiin twiitteihin, jotta käyt-

täjien yksityisyyttä voidaan suojata ja jotta aineistoa ei voitaisi hyödyntää sellaisiin tarkoitus-

periin, joihin tutkija ei ole aineistoa tarkoittanut. Yhä kenen tahansa verkossa nähtävissä oleva 

aineisto kerättiin julkisilta Twitter-tileiltä, koska yksityisiltä Twitter-tileiltä ei voida kerätä ai-

neistoa.  

Tutkimuksessa on havaittu, että yleisön tunnistaminen ja hahmottaminen voi olla haasteel-

lista sosiaalisessa mediassa. Yksityistä tietoa jaetaankin usein usealle yleisölle samaan aikaan. 

(Vitak, 2012.) Tämän tutkimuksen näkökulmasta voi olla, että aineistoon sisältyvien twiittien 

lähettäjät eivät ole välttämättä ymmärtäneet osallistuvansa laajempaan julkiseen poliittiseen 

keskusteluun, jos he ovat vain ajatelleet vastaavansa esimerkiksi tuttavansa tai läheisensä 

twiittiin. Myös tästä näkökulmasta aineiston anonymisoitu raportointi on perusteltua.  

Twitteristä kerätyllä tutkimusaineistolla on kuitenkin eettisestä näkökulmasta myös etunsa, 

sillä sen sisältö on tutkijasta riippumatonta. Keskusteluun osallistuvat päättävät itse keskuste-

lun sisällöstä ja kulusta, eikä esimerkiksi tutkijan teoreettisista lähtökohdista johtamat kysy-

mykset vaikuta keskustelun kulkuun (Hakala & Vesa, 2013). Tässä tutkimuksessa Twitterissä 

käytyä julkista poliittista keskustelua voidaan tarkastella sellaisenaan ilman mahdollisuutta sii-

hen, että tutkija oli jollain tavalla voinut vaikuttaa aineistoon. 

Tutkimusetiikan kannalta tärkeä huomio on myös se, että Twitter asettaa itse erilaisia rajoi-

tuksia Twitteristä kerättyyn aineistoon, kuten aineiston jakamisen kolmansille osapuolille. 

Twitter kuitenkin sallii aineiston jakamisen akateemisiin tutkimustarkoituksiin. (Twitter, 

n.d.a.) Koska tämän tutkimuksen tarkoitusperät ovat ainoastaan tieteellisiä, noudattaa tämä 

tutkimus myös Twitterin käyttöehtoja.  



 

41 

7 TULOKSET 

7.1 Twitterin julkisen poliittisen keskustelun affordanssit 

7.1.1 Julkisen poliittisen keskustelun laatu ja laajuus 

Tuloksista ilmeni, että Twitterissä käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa pääministerin 

yksityisyyden rajoista esiintyy erilaisia julkisen poliittisen keskustelun laatuun ja laajuuteen 

liittyviä affordansseja. Affordanssit ovat keskustelun laajuus ja leviävyys, keskustelun kulku, 

tiivis argumentaatio, merkkirajoituksen kiertäminen sekä muokkaamattomuus ja säilyvyys (ks. 

Taulukko 1). 

 
Taulukko 1. Julkisen poliittisen keskustelun laatuun ja laajuuteen liittyvät affordanssit 

Affordanssi Kuvaus 

Keskustelun laajuus ja 

leviävyys 

Julkista poliittista keskustelua käydään useissa twiittiketjuissa, joiden 

alle kehittyy alaketjuja. Alaketjuissa keskustelua käydään eri aiheista, 

jotka eivät liity alkuperäisen twiittiketjun näkökulmaan. 

Keskustelun kulku Julkinen poliittinen keskustelu alkaa esitetystä näkemyksestä, mielipi-

teestä tai kysymyksestä. Keskustelussa ei tarkenneta, mitkä arvot tai 

näkökulmat ovat keskustelun aiheen kannalta keskeisiä. Osallistujat 

esittävät puheenvuoroihin liittyviä tarkentavia kysymyksiä, mutta kes-

kustelu ei jatku tarkentavan kysymyksen esittämisen jälkeen muuta-

maa puheenvuoroa pidemmälle. Ratkaisuvaihtoehtoja, ratkaisuja ja 

johtopäätöksiä ei muodosteta keskustelun aiheesta. Julkinen poliitti-

nen keskustelu jää eri näkemysten tai mielipiteiden esittämisen tasolle.  

Tiivis argumentaatio Keskustelun puheenvuorot ovat lyhyitä, ytimekkäitä ja kärjistettyjä. 

Teesit esitetään tiiviisti. Argumentaatioon ei käytetä paljon tilaa. 

Merkkirajoituksen  

kiertäminen 

Twitterin merkkirajoitusta kierretään jakamalla puheenvuoro useam-

paan peräkkäiseen twiittiin merkitsemällä ne osiin numeerisesti. 

Muokkaamattomuus ja  

säilyvyys 

Puheenvuorot säilyvät sellaisenaan eivätkä ne ole muokattavissa.  

Aineistoon sisältyy kuitenkin joitakin twiittiketjuja, joissa puheenvuo-

roja on poistettu. 
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Keskustelun laajuus ja leviävyys. Tuloksista ilmeni, että Twitterissä käyty julkinen poliittinen 

keskustelu leviää laajalle. Aineistossa Twitterin julkista poliittista keskustelua käytiin useissa 

twiittiketjuissa. Tämän lisäksi twiittiketjujen vastausten alle kehittyi paljon alaketjuja, joissa 

keskustelua jatkettiin. Tällöin keskustelu jatkui vastaukseen liittyvästä aiheesta, joka ei suora-

naisesti liittynyt enää alkuperäisen pääketjun aiheeseen tai näkökulmaan. Kun Twitterin julki-

nen poliittinen keskustelu levisi tällä tavalla laajalle, useimmat käyttäjät osallistuivat vain jo-

honkin alaketjussa käytyyn keskusteluun, eivätkä ollenkaan pääketjussa käytyyn julkiseen po-

liittiseen keskusteluun. 

Keskustelun kulku. Julkinen poliittinen keskustelu alkaa käyttäjän esittämästä näkemyksestä, 

mielipiteestä tai muille käyttäjille esitetystä kysymyksestä. Tämän jälkeen julkisen poliittisen 

keskustelun puheenvuoroissa keskustelijat eivät tarkentaneet sitä, mitkä arvot tai näkökulmat 

ovat keskustelun aiheen kannalta keskeisiä. Aineistossa muut osallistujat esittivät puheenvuo-

roihin liittyviä tarkentavia kysymyksiä, jonka jälkeen keskustelu jatkui puheenvuoron esittäjän 

ja tarkentavan kysymyksen esittäjän välillä. Osallistujien välinen keskustelu ei kuitenkaan jat-

kunut tarkentavan kysymyksen esittämisen jälkeen muutamaa twiittiä pidemmälle. Julkisessa 

poliittisessa keskustelussa ei esitetty ratkaisuvaihtoehtoja keskusteltavaan aiheeseen. Täten 

myöskään ratkaisuja tai johtopäätöksiä ei muodostettu. Valta-osassa aineiston keskustelujen 

puheenvuoroissa esitettiin oma näkemys tai mielipide asiasta, mutta keskustelun myötä kes-

kustelijat eivät esimerkiksi ilmoittaneet muuttaneensa kantaansa keskustelun perusteella. Jul-

kinen poliittinen keskustelu jää siis pääosin eri näkemysten tai mielipiteiden esittämisen ta-

solle.  

Tiivis argumentaatio. Tuloksista ilmeni, että Twitterissä käydyn julkisen poliittisen keskuste-

lun puheenvuorot ovat lyhyitä ja ytimekkäitä. Teesit esitetään hyvin tiiviisti, eikä argumentaa-

tiolle käytetä paljon tilaa. Aineistossa julkiseen keskusteluun osallistuneet henkilöt esittivät 

mielipiteensä pääosin lyhytsanaisesti todeten eivätkä sen kummemmin perustelleet väittei-

tään. Jos puheenvuoroon sisältyi perustelua, sekin oli hyvin tiiviisti ilmaistu. Useissa puheen-

vuoroissa perustelua ei esiintynyt ollenkaan. 

Oli hän työssään sitten hyvä tai huono, niin kaikissa tapauksissa pääministerillä  
tulee olla oma yksityisyys. Tällaisten videoiden jakaminen on harkitsematonta.  
| 16 replies 0 retweets 44 likes  
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Marim voi tehdä kirjaimellisesti mitä tahansa ja se tullaan aina  
kääntämään hyväksi asiaksi.  
| 0 replies 2 retweets 107 likes 

Aineiston perusteella puheenvuorot esitetään usein myös kärjistetysti. Tällöin puheenvuo-

roissa asioita yleistetään liioitellen. 

Merkkirajoituksen kiertäminen. Aineiston perusteella osa julkisen poliittisen keskustelun 

osallistujista kiertää Twitterin merkkirajoitusta jakamalla puheenvuoronsa useampaan peräk-

käiseen twiittiin merkitsemällä ne osiin. Tähän tarkoitukseen aineistossa käytettiin numeraa-

lisia merkintöjä, kuten ”1/3, 2/3 ja 3/3”- tai ”1., 2., ja 3.”.  

En tiedä mikä on marinisti, mutta lähtökohtaisesti vedän kansanedustajien ja mi-
nisterien käytöksessä rajan rikolliseen toimintaan ja asiallisiin käyttäytymiseen 
muita ihmisiä kohtaan. Mulle ministerit ovat ihmisiä, joilla on myös oikeus vapaa-
aikaan kunhan työt hoidetaan. (1/2)  
| 1 replies 0 retweets 1 likes 

Vapaa-ajan bilettäminen, viihde tiktokit, valtavirrasta poikkeavat uskonnot & su-
kupuoliset suuntautumiset ja oudot harrastukset mulle kaikki ok. Mutta esimer-
kiksi twitterissä tehdyt hyökkäykset ja loukkaukset muita ihmisiä kohtaan ehdoton 
ei. (2/2)  
| 0 replies 0 retweets 1 likes 

Merkinnöillä ilmaistaan, että puheenvuoro jatkuu seuraavassa twiitissä. Merkitsemällä twiitit 

osiin viestitään myös muille käyttäjille siitä, että kaikki puheenvuoron osat tulisi lukea oikeassa 

järjestyksessä.  

Muokkaamattomuus ja säilyvyys. Julkisen poliittisen keskustelun puheenvuoroja ei ole mah-

dollista muokata jälkikäteen, vaan ne säilyvät sellaisenaan. Aineistoon sisältyi kuitenkin joita-

kin twiittiketjuja, joissa puheenvuoroja oli poistettu. Poistettujen puheenvuorojen kohdalla 

Twitter ilmoittaa, että twiitin kirjoittaja on poistanut twiitin. 

 

7.1.2 Julkisen poliittisen keskustelun osallistujat 

Twitterissä käytyyn julkiseen poliittiseen keskusteluun pääministerin yksityisyyden rajoista liit-

tyy erilaisia osallistujiin liittyviä affordansseja. Affordanssit ovat keskustelijoiden tunnettuus 

ja seuraajamäärä sekä median ja toimittajien rooli (ks. Taulukko 2). 
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Taulukko 2. Julkisen poliittisen keskustelun osallistujiin liittyvät affordanssit 

Affordanssi Kuvaus 

Keskustelijoiden  

tunnettuus ja  

seuraajamäärä 

Kun julkiseen poliittiseen keskusteluun osallistuu esimerkiksi julkisuu-

desta tunnettu henkilö tai muu henkilö, jolla on suuri seuraajamäärä, 

keskustelu kerää paljon puheenvuoroja ja muita reaktioita. 

Median ja toimittajien 

rooli  

Medialla on merkittävä rooli sosiaalisessa mediassa käydyn julkisen po-

liittisen keskustelun kannalta. Kun media jakaa uutisiaan ja artikkelei-

taan twiitteinä omalle käyttäjätililleen, twiittien alle kerääntyy paljon 

keskustelua ja reaktioita. Median käyttäjätilien rooli jää kuitenkin kes-

kustelun herättämisen tasolle.  

Toimittajien osallistuminen julkiseen poliittiseen keskusteluun on yh-

teydessä keskustelun puheenvuorojen ja reaktioiden runsaaseen mää-

rään. 

 

Keskustelijoiden tunnettuus ja seuraajamäärä. Aineistosta ilmeni, että julkisen poliittisen 

keskustelun keskustelijoiden tunnettuudella ja seuraajamäärällä on merkitystä julkisen poliit-

tisen keskustelun aktiivisuuden kannalta. Kun julkiseen poliittiseen keskusteluun osallistui esi-

merkiksi julkisuudesta tunnettu henkilö tai muu henkilö, jolla on suuri seuraajamäärä, keskus-

telu keräsi myös paljon puheenvuoroja ja muita reaktioita. Julkiseen poliittiseen keskusteluun 

osallistuneet julkisuuden henkilöt olivat esimerkiksi poliitikkoja, puolueaktiiveja sekä kirkon ja 

suurten yritysten johtohahmoja. He olivat pääosin oletettavasti miehiä. Valtaosa julkiseen po-

liittiseen keskusteluun osallistuneista julkisuuden henkilöistä kertoivat käyttäjätilinsä kuvauk-

sessa esimerkiksi nykyisestä työnkuvastaan tai puoluetaustastaan. Aineiston julkisen poliitti-

sen keskustelun keskustelijoina oli myös muutama julkisuuden henkilö, jotka eivät kertoneet 

itsestään mitään käyttäjätilinsä kuvauksessa. Kaikki julkisuudesta tunnetut henkilöt kuitenkin 

esiintyivät alustalla nimellään ja kasvokuvallaan, minkä perusteella muut keskustelun osallis-

tujat pystyivät tunnistamaan käyttäjätilin julkisuuden henkilön käyttäjätiliksi. Twitterissä käy-

tyyn julkiseen poliittiseen keskusteluun osallistuneita julkisuuden henkilöitä yhdisti myös se, 
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että heillä oli merkittävä määrä seuraajia verrattuna julkiseen poliittiseen keskusteluun osal-

listuneiden yksityishenkilöiden seuraajamääriin. Julkisuuden henkilöiden seuraajamäärät 

vaihtelivat muutamasta tuhannesta noin 250 000:een. Tuloksista ilmeni, että julkisuudesta 

tunnettujen henkilöiden osallistumisen ohella Twitterissä käydyn julkisen poliittisen keskuste-

lun aktiivisuuteen oli yhteydessä myös sellaisten henkilöiden osallistuminen keskusteluun, 

jotka eivät ole julkisuudesta tunnettuja henkilöitä, mutta jotka ovat onnistuneet kasvatta-

maan seuraajiensa määrää Twitterissä.  

Median ja toimittajien rooli Twitterissä käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa. Ai-

neiston perusteella medialla on merkittävä rooli Twitterissä käydyn julkisen poliittisen keskus-

telun kannalta. Kun media jakoi artikkeleitaan twiitteinä omille Twitterin käyttäjätileilleen, 

näiden twiittien alle kerääntyi paljon keskustelua. Median rooli jää kuitenkin aineiston perus-

teella keskustelun herättämisen tasolle. Sen jälkeen, kun media oli jakanut uutisensa tai artik-

kelinsa käyttäjätililleen, media ei jatkanut keskustelua muiden käyttäjien kanssa esimerkiksi 

vastaamalla tai reagoimalla muulla tavalla muiden käyttäjien vastauksiin.  

Median rooli julkisessa poliittisessa keskustelussa on merkittävä myös sen takia, että useat 

toimittajat osallistuivat aineiston julkiseen poliittiseen keskusteluun. Kun toimittaja joko 

aloitti aiheeseen liittyvän twiittiketjun tai kommentoi jo olemassa olevaa julkisen poliittisen 

keskustelun twiittiketjua, puheenvuoron alle kerääntyi paljon vastauksia ja muita reaktioita. 

Aineistossa julkiseen poliittiseen keskusteluun osallistuneilla toimittajilla oli myös merkittävä 

seuraajamäärä, joka vaihteli muutamista tuhansista vajaa 100 000:een. Toimittajat myös 

esiintyivät alustalla nimellään ja kasvokuvallaan sekä kertoivat käyttäjätilinsä kuvauksessa it-

sestään ja työnkuvastaan, minkä perusteella muut keskustelun osallistujat pystyivät tunnista-

maan toimittajan. 

 

7.1.3 Twitterin toimintojen hyödyntäminen  

Twitterissä käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa pääministerin yksityisyyden rajoista 

esiintyi myös erilaisia Twitterin toimintojen hyödyntämiseen liittyviä affordansseja. Affordans-

sit ovat emojeiden, aihetunnisteiden, @-toiminnon sekä kuvien ja linkkien käyttö (ks. Taulukko 
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3). Aineistossa GIF-animaatioita, videoita tai kyselyitä ei hyödynnetty osana Twitterissä käytyä 

julkista poliittista keskustelua. 

 
Taulukko 3. Twitterin toimintojen hyödyntämiseen liittyvät affordanssit 

Affordanssi Kuvaus 

Emojeiden käyttö Julkisessa poliittisessa keskustelussa ei esiinny paljon emojeita. Kun 

emojeita käytetään, niiden avulla ilmaistaan erilaisia tunnetiloja, sarkas-

mia, asiakysymyksen pohtimista, tuen osoittamista tai mielipiteitä puo-

lesta tai vastaan.  

Aihetunnisteiden käyttö Aihetunnisteiden käyttö on yleisempää keskustelun aloitustwiiteissä 

kuin vastauksissa. Aihetunnisteilla puheenvuorot kiinnitetään osaksi 

laajempaa keskustelua. 

@-toiminnon käyttö @-toimintoa hyödynnetään julkisessa poliittisessa keskustelussa. Ai-

neistossa @-toiminnolla merkittyjä käyttäjätilejä olivat keskusteluun 

osallistuneiden yksittäisten henkilöiden lisäksi esimerkiksi Sanna Mari-

nin, eri puolueiden ja eri medioiden käyttäjätilit. @-toimintoa käytettä-

essä useimmiten yksityishenkilöt vastasivat tai reagoivat twiittiin, mutta 

media, organisaatiot, instituutiot tai julkisuuden henkilöt eivät.  

Kuvien ja linkkien 

käyttö 

Kuvia ja linkkejä hyödynnetään julkisessa poliittisessa keskustelussa. Ku-

via ja linkkejä hyödynnettiin jaettaessa median kohun aikana kirjoitta-

mia artikkeleita Marinista ja hänen vapaa-ajan käyttäytymisestään. Li-

säksi kuvia ja linkkejä hyödynnettiin, kun viitattiin johonkin, mitä Marin 

on aiemmin sanonut mediassa, tai kun vahvistettiin omaa puheenvuo-

roa jollain ulkopuolisella lähteellä.  

 

Emojeiden käyttö. Tuloksista ilmeni, että julkisessa poliittisessa keskustelussa emojeita käy-

tetään vain vähän, vaikka niitä olisi mahdollista käyttää. Kun emojeita käytettiin aineistossa, 

niiden avulla ilmaistiin erilaisia tunnetiloja, kuten huvittuneisuutta, surua, kauhistusta, vihaa 

tai häpeää. Lisäksi emojeilla ilmaistiin sarkasmia, asiakysymyksen pohtimista, tuen osoitta-

mista tai mielipiteitä.  
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Päivän shokeeraavin uutinen: pääministerilläkin on yksityiselämä ja hänkin on jos-
kus juhlinut 🤯 Suosittelen samaa muutamallekin moraalipaniikkisomettajalle ja 
huumetestejä peräävälle poliitikolle. Vois tehdä heillekin välillä hyvää jallu tai pari 
👍 #jallujengi #jauhojengi 
| 1 replies 0 retweets 6 likes 

Someleimaaminen on näissä nykyajan tapa. Antaisivat ihmisten olla. Bailaaminen-
kin on varsin ymmärrettävää🤷videoiden levittäjät voivat sitten katsoa peiliin. Ja 
pitkään.   
| 0 replies 0 retweets 4 likes 

Erilaisia tunnetiloja, sarkasmia ja pohtimista ilmaistiin emojeilla, joissa tunne on tulkittavissa 

emojissa esiintyviltä kasvoilta. Tyypilliset tuen osoittamiseen käytetyt emojit olivat sydän-

emojeita. Mielipiteitä puolesta tai vastaan ilmaistiin useimmiten ylös- tai alaspäin osoittavalla 

peukalolla. 

Aihetunnisteiden käyttö. Aineistosta ilmeni, että osa keskustelijoista käyttää aihetunnisteita 

osana julkisen poliittisen keskustelun puheenvuoroja. Käytettyjä aihetunnisteita olivat esimer-

kiksi #jauhojengi, #bilesanna, #pääministeri, #PM, #politiikka, #SannaMarin ja #Marin. Aihe-

tunnisteiden käyttö oli yleisempää keskustelun aloitustwiiteissä kuin vastauksissa. Aihetunnis-

teiden käyttämisen avulla puheenvuorot kiinnitettiin osaksi laajempaa keskustelua, sillä Twit-

terissä twiittejä ja twiittiketjuja on mahdollista hakea myös aihetunnisteiden avulla.  

@-toiminnon käyttö. Twitterissä käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa hyödynnetään 

myös @-toimintoa, jolla voidaan merkitä jokin käyttäjä tai vastata suoraan jollekin käyttäjälle. 

@-toiminnolla merkittyjä käyttäjätilejä olivat keskusteluun osallistuneiden yksittäisten henki-

löiden lisäksi esimerkiksi Sanna Marinin, eri puolueiden ja eri mediatalojen käyttäjätilit.  

4/4 hän väittääkin, että kuvat ovat osa hänen #yksityiselämä'änsä ja siksi niitä ei 
saa sekoittaa hänen #pääministeri'n tehtäväänsä. #Sanna #Marin on puhunut it-
sensä totaalisesti pussiin.  
@iltalehti_fi @MTVUutiset @SuomenEduskunta @demarit @persut  
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/polloraati-marinin-fetapiirakkaohjeet-ja-po-
sitiivinen-somepohina-kaantyivat-itseaan-vastaan/8495904 
| 0 replies 0 retweets 2 likes 

@-toiminnon käyttämisellä on mahdollista kiinnittää merkittyjen käyttäjien huomio, jotta he 

huomaisivat twiitin ja reagoisivat siihen. Aineistossa @-toimintoa käytettäessä yksityishenki-

https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/polloraati-marinin-fetapiirakkaohjeet-ja-positiivinen-somepohina-kaantyivat-itseaan-vastaan/8495904
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/polloraati-marinin-fetapiirakkaohjeet-ja-positiivinen-somepohina-kaantyivat-itseaan-vastaan/8495904
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löt useimmiten vastasivat twiittiin. @-toiminnon käyttäminen ei kuitenkaan aineiston perus-

teella edesauttanut reaktion saamista medialta, organisaatioilta, instituutioilta tai julkisuuden 

henkilöiltä.  

Kuvien ja linkkien käyttö. Tuloksista ilmeni, että kuvia ja linkkejä hyödynnetään myös osana 

Twitterissä käytyä julkista poliittista keskustelua. Kuvia ja linkkejä hyödynnettiin esimerkiksi 

silloin, kun jaettiin median kohun aikana kirjoittamia artikkeleita Marinista ja hänen vapaa-

ajan käyttäytymisestään. Lisäksi kuvia ja linkkejä hyödynnettiin, kun viitattiin johonkin, mitä 

Marin on aiemmin sanonut mediassa. 

 
Ja kun on itse sanonut että hän on pääministeri 24/7 joka menee kaiken edelle. 

 
| 0 replies 0 retweets 0 likes 
 
 
Onko tosiaan ihan shokki että myös valtion johto pämppää? Ja että heidän 
pämppäilyään on kautta aikan vuodettu medialle? Mistä lottootte että käsite 
Marskin ryyppy on tullut 😂 
Tässä pieni kertaus jos on unohtunut  
https://www.is.fi/kotimaa/art-2000004877524.html  
| 0 replies 0 retweets 0 likes 

https://www.is.fi/kotimaa/art-2000004877524.html


 

49 

Kuvien ja linkkien hyödyntäminen liittyi myös siihen, että puheenvuorossa omaa väitettä ha-

luttiin vahvistaa jollain ulkopuolisella lähteellä. Tällöin jaettiin esimerkiksi kuvakaappauksia 

Valtioneuvoston Ministerin käsikirjasta. 

 

7.2 Julkisen poliittisen keskustelun diskurssit 

Tuloksista ilmeni, että julkisessa poliittisessa keskustelussa ja kollektiivisessa neuvottelussa 

pääministeri Marinin yksityisyyden rajoista esiintyy kolme diskurssia. Diskurssit ovat konser-

vatiivinen naiskuva, liberaali naiskuva sekä poliittisen johtajuuden kuva (ks. Taulukko 4).  

Kaksi ensimmäistä diskurssia ovat keskenään kamppailevia, sillä ne muodostuvat naisen yh-

teiskunnalliseen rooliin liitetyistä, vastakkaisista merkityksistä. Aineiston julkisessa poliitti-

sessa keskustelussa on nähtävissä, miten konservatiivisen ja liberaalin naiskuvan diskurssit 

kamppailevat olemassaolostaan ja julkisen poliittisen keskustelun valta-asemasta. Molem-

missa diskursseissa naisen yhteiskunnalliseen rooliin liitetään erilaisia arvoja ja normeja, joi-

den mukaan naisen odotetaan toimivan ja joiden perusteella naisiin suhtaudutaan. 

Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssi muodostuu erilaisista merkityksistä, joita liitetään po-

liittiseen johtajuuteen. Diskurssi rakentuu arvoista ja normeista, joiden perusteella poliittiseen 

johtajuuteen kohdistetaan odotuksia. Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssi on yhteydessä 

edellä mainittuihin diskursseihin, sillä diskurssissa poliittiseen johtajuuteen liittyviä merkityk-

siä tarkastellaan lähtökohtaisesti siitä oletuksesta käsin, että poliittiset johtajat ovat miehiä. 

Poliittista johtajuutta ei nähdä naisille mahdollisena. 

 

 

 

 

 

 



 

50 

 
Taulukko 4. Julkisen poliittisen keskustelun diskurssit 

Diskurssi Diskurssiin liittyvät merkitykset 

Konservatiivinen  

naiskuva 

• Arvona perhekeskeisyys. Kollektivistinen maailmankuva.  

• Vahvat, perinteiset normit, joiden mukaan naisen tulisi toimia:  

Nainen nähdään kollektiivin eli perheen jäsenenä. Naisen tulee toi-

mia perheensä ja aviopuolisonsa edun mukaisesti. Naisen perhe-

roolit ovat prioriteetti suhteessa uraan. 

• Naisen ikä määrittää sitä, millaisia odotuksia naiseen kohdistetaan 

ja miten naiseen suhtaudutaan. Naisen odotetaan toimivan 

“ikäänsä sopivalla tavalla”. Nuoriin naisiin suhtaudutaan vähätel-

len, alentavasti ja toiseuttavasti. 

• Vallitsevin diskurssi. Kamppailee liberaalin naiskuvan diskurssin 

kanssa.  

Liberaali naiskuva • Arvona yksilön vapaus. Individualistinen maailmankuva. 

• Ei normeja siitä, miten naisen pitäisi toimia tai minkälainen naisen 

pitäisi olla. Yksilön itsenäisyyttä ja vapautta korostetaan. Naisella 

on yksilönä vapaus toimia haluamallaan tavalla.  

• Sukupuoli, ikä, urallinen asema, perheroolit tai muut tekijät eivät 

määritä sitä, millaisia odotuksia naiseen kohdistetaan tai miten nai-

seen suhtaudutaan. 

• Kamppailee konservatiivisen naiskuvan diskurssin kanssa.  

Poliittisen johtajuuden 

kuva 

• Poliittiseen johtajuuden arvoja ovat valta ja vastuu, joita määrittä-

vät demokraattisessa prosessissa annettu mandaatti. Poliittiselta 

johtajalta on oikeus vaatia paljon. 

• Poliittiseen johtajuuden normeina pidetään harkintakykyä, arvioin-

tikykyä, esimerkillisyyttä, vastuullisuutta, uskottavuutta ja kunnial-

lisuutta.  

• Poliittisen johtajan oikeudet yksilönä ovat rajatummat ja velvoitta-

vammat kuin tavallisella kansalaisella.  

• Poliittiseen johtajuuteen liittyvät merkitykset nähdään siitä oletuk-

sesta käsin, että poliittinen johtaja on mies.  
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7.2.1 Konservatiivinen naiskuva 

Tuloksista ilmeni, että vallitsevin diskurssi pääministeri Marinin yksityisyyden rajoista käy-

dyssä kollektiivisessa neuvottelussa ja julkisessa poliittisessa keskustelussa on konservatiivi-

sen naiskuvan diskurssi. Diskurssissa naisen rooliin yhteiskunnassa liitetään hyvin perinteisiä 

merkityksiä. Diskurssi muodostuu arvoista ja normeista, jotka määrittävät naisen yhteiskun-

nalliseen rooliin kohdistuvia odotuksia ja suhtautumista.  

Konservatiivisen naiskuvan diskurssissa korostuva arvo on perhekeskeisyys. Konservatiivisen 

naiskuvan diskurssissa perhekeskeisyyden ajatellaan olevan ainoa oikea arvo yhteiskunnassa.  

Perhekeskeisyys muodostuu yhtäältä äidin ja toisaalta aviopuolison rooleista. Diskurssissa pe-

rinteiset perheroolit nähdään sukupuolittuneesti naisen ja miehen, äidin ja isän, aviovaimon 

ja aviomiehen näkökulmista. Diskurssissa normina on, että nainen toimii aina perheensä ja 

aviopuolisonsa edun mukaisesti.  

Diskurssissa äitiys muodostuu äidin suhteesta lapseen ja erityisesti pieneen lapseen, mihin 

kohdistuu myös vahvoja normeja. Äitiyteen liittyy paljon vertailua. Aineistossa Marinin äitiyttä 

verrattiin muihin äiteihin. Lisäksi äitiyttä verrattiin suhteessa isyyteen.  

Miten niin hyvä? Hänen pitää olla tehtäviensä tasalla myös vapaa-aikanaan. Ja 
pesti kestää vain neljä vuotta. Hän on myös äiti, joten sen vähäisen ajan voisi käyt-
tää lapsensa kanssa. Onneksi isä taitaa edes hoitaa lasta. 
| 0 replies 0 retweets 6 likes  

Diskurssissa normina on, että äiti viettää mahdollisimman paljon aikaa lapsensa kanssa erityi-

sesti silloin, jos lapsi on pieni. Vastuu lapsesta ei jakaudu tasaisesti vanhempien kesken, vaan 

äidin odotetaan ottavan suurin vastuu lapsesta. Vasta jos äiti ei toimi tämän normin mukai-

sesti, isä toisena vanhempana ikään kuin joutuu kantamaan vastuuta lapsesta. 

Aviopuolison rooli muodostuu erilaisista, erityisesti aviovaimoon liitetyistä normeista, jotka 

muodostuvat suhteessa aviomieheen, ja joiden perusteella aviovaimoon kohdistetaan myös 

erilaisia odotuksia. Aviovaimoon liitetyt normit nähdään siitä näkökulmasta, miltä aviovaimon 

käyttäytyminen näyttäytyy aviomiehen silmissä.  
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Pääministerillä on rajoitetusti vapaa aikaa, niin kuvittelisi hänen pienten lasten äi-
tinä antavan vähän vapaa ajan perheelleen,mutta tämä on niitä arvovalintoja. Eipä 
ole Marinin miehelekkään häävistä katsottavaa.Laittaisin kyllä akan vaihtoon. 
| 0 replies 0 retweets 0 likes 

Aineiston perusteella aviovaimolta odotetaan aviomiehen näkökulmasta kunnioittavaa käy-

töstä. Mikäli aviovaimo ei käyttäydy aviomiestä kunnioittavalla tavalla, aviomiehen ajatellaan 

ikään kuin kärsivän tilanteesta. Diskurssissa aviovaimon vääränlaisesta käyttäytymisestä kär-

sivään aviomieheen suhtaudutaan säälien.    

Koska perhekeskeisyys on konservatiivisen naiskuvan diskurssin arvo, perhe on prioriteetti 

suhteessa kaikkeen muuhun. Konservatiivisen naiskuvan diskurssissa maailma on kulttuuril-

taan kollektiivinen. Nainen nähdään ensisijaisesti kollektiiviin eli perheen jäsenenä ja hänen 

odotetaan toimivan kollektiivin edun mukaisesti.  

Ihan hän on ensisijaisesti äiti, vaimo ja nainen sen jälkeen pääministeri 😂😂 epä-
selvää??? 
| 1 replies 0 retweets 1 likes 

Naisen ensisijainen rooli on toimia äitinä ja vaimona ja hänen tulisi mieluiten käyttää kaiken 

aikansa perheen edun edistämiseksi. Jos nainen esimerkiksi luo uraa, perheen etu menee uran 

edelle. Jos naisella on työelämässään paljon vastuuta, diskurssissa oletuksena on, että perhe-

rooleihin liittyvät vastuut täytetään ensisijaisesti. 

Tuloksista ilmeni, että konservatiivisen naiskuvan diskurssiin liittyy vahvat merkitykset naisen 

iästä ja naisen iälle sopivasta käytöksestä. Aineistossa Marinin käytöstä pidettiin liian epäso-

pivana hänen ikäiselleen. Julkisessa poliittisessa viitattiin Marinin ikään ”jo keski-ikäisenä” tai 

aikuisena, joilla perusteltiin sitä, minkä takia tietynlainen käytös ei ole hänelle sopivaa. Mari-

nin juhliminen nähtiin aikuiselle tai keski-ikäiselle epäsopivana käytöksenä. Marinin käytöstä 

kuvailtiin myös sanalla ”lapsellinen” ja sanottiin, että Marinin käytös on sellaista, jota voisi 

odottaa teini-ikäisiltä. Julkisessa poliittisessa keskustelussa kommentoitiin myös, miten Mari-

nin pitäisi jo käyttäytyä aikuisille sopivalla tavalla.  

Aikuisikäinen lapsi. 
Jos aina pitää vedota omaan ikäänsä, ei ole vielä kypsä aikuinen. Aikuinen joka 
osais ottaa vastuuta tekemisistään aikuisten maailmassa.  
| 0 replies 0 retweets 0 likes  
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Aineiston perusteella konservatiivisen naiskuvan diskurssissa on olemassa vahvoja oletuksia 

siitä, millainen käytös on eri ikäisille naisille sopivaa. Juhliminen on sopivaa teini-ikäisille, 

mutta aikuiselle naiselle ei samalla tavalla. Jos aikuinen juhlii, tulisi hänen käyttäytyä nuorem-

pia vastuullisemmin. Aikuisen naisen käytökseltä odotetaan tietynlaista arvokkuutta. Hänen 

halutaan käyttäytyvän hillitysti siten, että hän käytöksellään huomioi perheroolinsa, vaikka 

hän olisi tilanteessa, jossa perhe ei ole paikalla. Esimerkiksi bilettäminen ei ole sopivaa äidille. 

Aineistossa Marinia verrattiin ja rinnastettiin myös tasavallan presidentin puolisoon Jenni 

Haukioon, jolla ei ole poliittista päätäntävaltaa. Marinin vertailua ja rinnastamista Haukioon 

perusteltiin kuitenkin sillä, että molemmat ovat yhteiskunnallisesti näkyvässä asemassa olevia 

perheellisiä naisia. Haukion nähtiin käyttäytyneen Marinia arvokkaammin ja vastuullisemmin 

yhteiskunnallisesti näkyvässä asemassa olevana äitinä ja puolisona. 

Konservatiivisen naiskuvan diskurssissa nuoriin naisiin suhtaudutaan vähätellen, alentavasti ja 

toiseuttavasti. Aineistossa tämä ilmeni puhuttaessa sekä Marinista että hänen juhlimisvi-

deoilla esiintyneestä seurastaan, joka koostui pääosin nuorista naisista.  

Eniten hävettää että käyttäytyy kuin teini pissis vaikka pitäisi olla maan pm. Eipä 
mulla muuta...  
| 0 replies 0 retweets 2 likes  

Marinin käytöksen ajateltiin olevan harkitsematonta ja lapsellista. Sekä Mariniin että hänen 

seuraansa viitattiin aineistossa alentavasti “teinipissiksinä” tai “pissiksinä”. Viittauksilla tuotiin 

esille sitä, miten ala-arvoista ja epäsopivaa Marinin ja hänen seuransa käytös on. 

Toisaalta hän on itse seuransa valinnut. Mielestäni perin kummallista miksi hän 
haluaa hengata vapaa-ajalla, jota on vähän, pintaliitojulkkisten kanssa, jotka pal-
jon nuorempia. Selvästi nämä ystävät eivät ole kovin pitkäaikaisia ystäviä.  
| 0 replies 0 retweets 12 likes 

Marinin pääosin nuorista naisista koostuvaan juhlimisseuraan viitattiin myös esimerkiksi sa-

noilla “pintaliitojulkkikset”, ”kakkosluokan julkkikset” tai “C-luokan somejulkkikset”, ja julki-

sen poliittisen keskustelun puheenvuoroissa heidän ajateltiin haluavan vain laskelmoidusti 

hyötyvän pääministerin näkyvyydestä. Toisaalta heitä pidettiin myös naiiveina, vähä-älyisinä 

tai tyhminä ja uskottiin, ettei heidän kaltaistensa nuorten naisten kanssa ole mahdollista muo-

dostaa syvää ystävyyttä. Konservatiivisen naiskuvan diskurssissa vähättelevää, alentavaa ja 
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toiseuttavaa suhtautumista nuoriin naisiin ilmentää myös nuoriin naisiin kohdistuva epäeetti-

nen retoriikka, jota käsitellään tarkemmin luvussa 7.3.3. 

 

7.2.2 Liberaali naiskuva 

Tuloksista ilmeni, että kollektiivisessa neuvottelussa ja julkisessa poliittisessa keskustelussa 

pääministerin yksityisyyden rajoista konservatiivisen naiskuvan diskurssin kanssa kamppaileva 

diskurssi on liberaalin naiskuvan diskurssi. Liberaalin naiskuvan diskurssissa korostuva arvo on 

vapaus. Nainen nähdään yhteiskunnassa ensisijaisesti yksilönä, ja jokaisen yksilön vapautta 

pidetään yhdenvertaisesti arvossa. 

Toisin kuin konservatiivisen naiskuvan diskurssissa, liberaalin naiskuvan diskurssissa naisen 

yhteiskunnallisen roolin sallitaan olevan yksilöllinen ja minkälainen tahansa. Liberaalin naisku-

van diskurssissa kulttuuri on individualistinen eli yksilön itsenäisyyttä ja vapautta korostava. 

Diskurssissa naisen rooliin ei liitetä vapauden lisäksi muita arvoja tai normeja, joiden mukaan 

naisen tulisi elää.  

Enkä nyrjähtänyt. Kyllä nainen saa juhlia yksityisiä juhlia PM:näkin ja täällä on siun-
kin ikäpolven naisia, jotka ovat kanssani samaa mieltä. Ihan järjestöneuvoksesta 
lähtien.   
Ihmeellistä kuinka moni nainen tahtoo kaventaa ihmisoikeuksia, kuin PM olisi 
eläintarhan eläin🧐  
| 1 replies 0 retweets 0 likes 

Diskurssissa naisen, kuten kenen tahansa muunkaan yksilön, vapautta ei haluta rajoittaa mil-

lään tasolla. Ajatellaan, että naisella on aina ja yksiselitteisesti oikeus olla ja käyttäytyä halua-

mallaan tavalla. 

Liberaalin naiskuvan diskurssissa naisen asemalla ei ole merkitystä sen kannalta, millaisia odo-

tuksia naiseen kohdistetaan. Esimerkiksi siihen, millaisessa asemassa nainen on työurallaan, 

minkä ikäinen hän on tai onko hänellä lapsia tai kumppania, ei kohdisteta normeja tai odotuk-

sia.  
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Onko kavereiden kanssa juhliminen siis naisihmisille sopimatonta? Minusta on to-
dellakin hyvä roolimalli, että ihminen voi olla kolmekymppisenä sekä äiti, vaimo 
että PM jolla samaan aikaan on myös ystäviä joiden kanssa viettää vapaa-aikaa. 
Mitään sopimatonta videolla ei tapahdu.  
| 3 replies 0 retweets 17 likes 

Tuloksista ilmeni, että liberaalin naiskuvan diskurssissa pidetään myös mahdollisena ja taval-

lisena sitä, että naisella voi olla yhtä aikaa erilaisia rooleja. Erilaiset roolit ovat olemassa rin-

nakkain naisen elämässä, ja mikään yksittäinen rooli ei oletusarvoisesti mene muiden roolien 

edelle. Toisin kuin konservatiivisen naiskuvan diskurssissa, naiselta ei siis odoteta minkään yk-

sittäisen arvon tai roolin priorisointia.  

Liberaalin naiskuvan diskurssissa konservatiivisen naiskuvan diskurssin kaltaiset vahvat roolei-

hin liitetyt normit ja odotukset nähdään yksilön vapautta rajoittavina, vanhanaikaisina ja epä-

oikeudenmukaisina. Roolien ja niihin liitettyjen normien ja odotusten nähdään luovan yksilölle 

tarpeettomia rajoja. Aineiston julkisessa poliittisessa keskustelussa viitattiin paljon esimerkiksi 

menneeseen aikaan, jolloin naisen oikeuksia on rajoitettu, ja suhtauduttiin arvostavasti nyky-

aikaan, jossa nainen on vapaa.  

Tulee kyllä teidän puheista vähän eri aikakausi mieleen. 
 

  
| 1 replies 0 retweets 0 likes 

Liberaalin naiskuvan diskurssissa naisten kokemiin rajoituksiin historiassa suhtaudutaan ky-

seenalaistavasti. Nykyaikaa myös pidetään historiaa edistyksellisempänä. Liberaalin naiskuvan 

diskurssissa pidetään itsestäänselvyytenä sitä, että nykyaikana naisen yhteiskunnallinen rooli 

on vapaa rajoitteista.  
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Liberaalin naiskuvan diskurssissa jokaisella yksilöllä on vapaus elää ja toimia haluamallaan ta-

valla. On hyväksyttävää juhlia ja pitää hauskaa asemastaan tai rooleistaan riippumatta.  

Ja kestää jatkossakin! 💯 Laulaminen, tanssiminen ja jopa juhliminen ystävien 
kanssa on sallittua myös pääministerille aivan kuten muillekin. 
| 2 replies 0 retweets 20 likes 

Juhlivaan naispääministeriin suhtaudutaan suopeasti, sillä hänen ajatellaan olevan yksilönä 

vapaa “kuin kuka tahansa meistä”. Täten myös naispääministerin oikeuksien ajatellaan olevan 

samanlaiset kuin muilla yhteiskunnan jäsenillä. Mikäli diskurssin ulkopuolelta naisen yhteis-

kunnalliseen rooliin kohdistuu erilaisia normeja tai odotuksia, ne eivät saa liberaalin naiskuvan 

diskurssin näkökulmasta rajoittaa naisen toimintaa tai yhteiskunnallista roolia edes silloin, jos 

nainen on pääministerin asemassa.  

Tuloksista ilmeni, että liberaalin naiskuvan diskurssissa kyseenalaistetaan ylipäänsä koko jul-

kinen poliittinen keskustelu siitä, millä tavalla naispääministeri viettää vapaa-aikaansa. Ajatel-

laan, että jokaisella yksilöllä on oikeus määrittää itse yksityisyyteen liittyvät rajansa, eikä 

muilla yksityisen tiedon yhteisomistajilla ole oikeutta neuvotella yksittäisen henkilön yksityi-

syyden rajoista kollektiivisesti. Aineistossa hämmästeltiin sitä, miksi naisen juhliminen ja haus-

kanpito on julkisen poliittisen keskustelun aihe, sillä juhlimisen ja hauskanpidon ajateltiin ole-

van sallittua tasavertaisesti kaikille.   

Hui kauheeta! Nuori nainen pitää hauskaa, se on ehdottomasti kiellettävä! Sedät 
paheksuu kovasti!  
Ihan oikeesti, miten tällä videolla on yhteiskunnallista merkitystä? Onko sanoma 
"pitäkää hauskaa, ennenkuin kuolette"?  
| 3 replies 0 retweets 11 likes 

Keskustelu naispääministerin juhlimisesta ja vapaa-ajan vietosta nähtiin tarpeettomana. 

Aineistossa viitattiin paljon kaksoisstandardeihin eli siihen, miten miehille on aina kuu-

lunut oikeus juhlia, eikä miesten juhlimista ole kyseenalaistettu historiassa, mutta nai-

sen juhlimista kyseenalaistetaan. Diskurssissa yhtäläisten oikeuksien ajatellaan kuulu-

van naisille siinä missä kenelle tahansa. Nainen on vapaa tekemään mitä tahansa, joten 

hän on myös vapaa juhlimaan.  
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7.2.3 Poliittisen johtajuuden kuva  

Tuloksista ilmeni, että kollektiivisessa neuvottelussa ja julkisessa poliittisessa keskustelussa 

pääministerin yksityisyyden rajoista esiintyy myös poliittisen johtajuuden kuvan diskurssi. Po-

liittisen johtajuuden kuvan diskurssin arvoja ovat valta ja vastuu, joita määrittää demokraatti-

sessa prosessissa kansalaisilta saatu mandaatti. 

Erikoista on se että kaikilta tuntuu unohtuvan että Marin on PÄÄMINISTERI. Hän 
johtaa Suomea, hänellä on eniten VALTAA, eikö siihen muka kuulu vastuu? Jokai-
sella suomalaisella on oikeus odottaa että pääministeriä kiinnostaisi eniten tehtä-
vänsä hoito, kukaan ei pakota olemaan PM. 
| 2 replies 0 retweets 21 likes 

Diskurssissa poliittinen johtajuus nähdään vahvasti instituutioiden kautta, ja poliittisen johta-

jan ajatellaan edustavan aina instituutiota. Julkisessa poliittisessa keskustelussa pääministerin 

yksityisyyden rajoista puhuttiin paljon pääministeri-instituutiosta ja siitä, millainen pääminis-

teri on sitä sopiva edustamaan.  

Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssissa normit muodostuvat diskurssin arvojen eli vallan ja 

vastuun kautta. Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssin normit ja niiden pohjalta asetetut 

vahvat odotukset ja velvollisuudet nähdään ehdottomina, jotka poliittisen johtajan ”täytyy 

vain hyväksyä” osana kansalaisilta saamaansa poliittista valtaa ja vastuuta. 

Tuloksista ilmeni, että poliittisen johtajuuden normeina pidetään harkintakykyä, arviointiky-

kyä, esimerkillisyyttä, vastuullisuutta, uskottavuutta ja kunniallisuutta. Poliittisen johtajan 

odotetaan käyttäytyvän näiden normien mukaisesti myös vapaa-ajalla. Aineistossa painotet-

tiin myös sitä, miten kriisien ja vaikeiden aikojen yhteydessä poliittisen johtajuuden normit ja 

niihin liittyvät vaatimukset korostuvat entisestään.  

Samaa mieltä. Tilanteen tasalla eli huolissaan oleville ja hommia tosissaan teke-
ville, on täysin väärä viesti jos johto käyttäytyy huolettomasti. Se viestii, että johto 
ei ole tehtäviensä tasalla , ei osaa johtaa, ei tiedosta kriisiä. Taitaa olla tilanne Suo-
messa tällä hetkellä. 
| 0 replies 2 retweets 17 likes 

Kun aineistossa puhuttiin pääministerin valtaan ja vastuuseen liittyvistä normeista, keskustel-

tiin paljon esimerkiksi pääministerille kuuluvasta palkasta ja muista eduista. Palkkaan ja mui-

hin etuihin viittaamalla tuotiin esille sitä, mitä hyötyjä pääministeri saa poliittisena johtajana. 
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Hyvää käytöstä edellytetään viranhaltijalta myös vapaa ajalla.  
Pm tehtävä on olla ylin johtaja, korvaus siitä on yli 200 000 €/v.  
Pääministeriksi ei kukaan joudu vaan siihen ilmaistaan oma halukkuus tietäen sen 
olevan kurinalainen ja vastuullinen tehtävä. 
| 0 replies 3 retweets 34 likes 

Palkkaan ja muihin pääministerille kuuluviin etuihin viittaamalla perusteltiin sitä, miksi poliit-

tisilta johtajilta on oikein vaatia paljon. Pääministerin rooliin ja valta-asemaan ajatellaan kuu-

luvan oletusarvoisesti se, että hänen on oltava aina saatavilla ja valmiina toimimaan. 

Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssissa ei kuitenkaan ole yksimielisyyttä siitä, mikä on po-

liittisen johtajan työ- ja vapaa-ajan välinen ero. Yhtäältä pääministerin ajatellaan olevan vuo-

rokauden ympäri töissä ja vastuussa. Toisaalta ajatellaan, että pääministerillekin kuuluu va-

paa-aika, eikä poliittiselta johtajalta voi vaatia valmiutta ja edustuksellisuutta ympäri vuoro-

kauden.  

PM:n virka ei ole mikä tahansa virka. Vapaa-ajallakin hän edustaa suomea. Tietty 
arvokkuus pitää säilyttää tai sitten ei pidä ryhtyä PM:ksi. 
| 1 replies 0 retweets 4 likes 

Aineistossa keskusteltiin myös siitä, millainen päihteiden käyttö pääministerille on sopivaa va-

paa-ajalla, jos se on sopivaa ollenkaan. Diskurssissa nähdään, että pääministerin ei tulisi käyt-

tää päihteitä ollenkaan, tai jos käyttää, niin vain vähän. Niin sanottujen kovien huumeiden 

käyttö tai päihderiippuvuus ei ole pääministerille tai poliittiselle johtajalle sopivaa.  

Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssissa poliittisen johtajan oikeudet yksilönä ajatellaan ole-

van rajatummat ja velvoittavammat kuin tavallisella kansalaisella. Aineistossa korostettiin sitä, 

miten pääministerin asema tai oikeudet eivät ole missään tilanteessa samalla tasolla tavallisiin 

kansalaisiin verrattuna. 

Pääministeri ei ole kuin kuka tahansa yksityishenkilö. 
Jos poliitikko avaa yksityiselämäänsä medialle kuten Marin on tehnyt, niin hänen 
on sitten otettava vastaan julkisuus hyvässä ja pahassa. Ei voi kuoria pelkkää ker-
maa päältä. 
| 0 replies 0 retweets 35 likes 

Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssissa korostetaan pääministerin roolia edustuksellisessa 

demokratiassa ja sitä, miten pääministeri saa mandaattinsa Suomen kansalta. Pääministerin 
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odotetaan ajavan valtion ja sen kansalaisten eli tässä tapauksessa Suomen ja suomalaisten 

yleistä etua.  

Normeista keskusteltaessa puhuttiin myös suhteessa normeihin rakentuvasta imagosta, jonka 

tulisi olla esimerkillinen. Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssissa poliittisen johtajan näh-

dään edustavan Suomea sekä kansainvälisesti että kotimaassa. Esimerkillisyyden ajatellaan 

kuuluvan oletusarvoisesti pääministerin rooliin. Suomen pääministeri on esimerkki kaikille 

suomalaisille. Erityisesti esimerkillisyyden oletus liittyy siihen, että pääministerin tulee toimia 

esimerkkinä suomalaisille lapsille ja nuorille. 

Ei kyl mun mielestä kivaa saa olla ja pitää olla. Aseman arvokkuus pitää säilyä. Se 
raja menee siinä, että hän on pääministeri 0-130 -vuotiaille ja pitäisi aseman takia 
käyttäytyä kuin olisi aina heidän edessään. Alkoholia saa käyttää. 
| 2 replies 0 retweets 0 likes 

Aineistossa pääministerin vastuuta ja valtaa verrattiin muiden ammattikuntien edustajiin sekä 

muihin poliitikkoihin. Vertailulla tuotiin esille sitä, millaisia odotuksia muihin ammattikuntiin 

liitetään.  

Asianajaja voidaan erottaa asianajajaliitosta, jos hän vapaa-ajallaan esiintyy ta-
valla, joka alentaa asianajajakunnan arvoa. Mites pääministeri? 
| 94 replies 145 retweets 1788 likes 

Aineiston perusteella pääministeriltä voidaan muiden ammattikuntien tavoin odottaa vastuul-

lista käyttäytymistä myös vapaa-ajalla. Pääministeriä verrattiin sellaisiin ammattikuntiin, joi-

den toimenkuvaan kuuluu vastuun kantaminen muista ihmisistä ja suurista ihmisjoukoista, ku-

ten poliiseihin, sotilaisiin, opettajiin ja yritysten johtajiin. Edellä mainittuja ammattikuntia pi-

detään myös yleisesti arvostettavina.  

Julkisessa poliittisessa keskustelussa esiintyvässä poliittisen johtajuuden kuvan diskurssissa 

oletuksena on, että poliittinen johtaja on mies. Vaikka aineiston julkisessa poliittisessa keskus-

telussa puhuttiin naispääministeristä ja naispääministerin juhlimisesta, Marinia verrattiin 

enimmäkseen miespoliitikoihin. Marinia verrattiin esimerkiksi presidenttinä ja pääministerinä 

toimineeseen Urho Kekkoseen sekä aiemmista pääministereistä Matti Vanhaseen, Jyrki Katai-

seen, Alexander Stubbiin ja Juha Sipilään. Aiemmista ministereistä Marinin tapausta verrattiin 
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eniten Ilkka Kanervaan. Marinia koskevaa mediakohua myös verrattiin aiempiin muita poliitik-

koja koskeviin mediakohuihin, kuten Touko Aaltoon, Ville Rydmaniin ja Teuvo Hakkaraiseen 

liittyviin kohuihin.  

Mieti mikä järkytys tulee ihmisille kun ne kuulee miten politiikkaa on tehty ennen 
vanhaan... Kekkonen ja Karjalainen ja kumppanit!! (Silloin ei vain ollut kameroita 
joka paikassa) 
| 7 replies 0 retweets 23 likes 

Ilkka Kanerva lähetti yhden tekstiviestin ja joutui eroamaan. Sanonpa vaan, että 
aika paljon on jo annettu anteeksi Marinille. 
| 0 replies 0 retweets 2 likes 

Julkisessa poliittisessa keskustelussa Marinia verrattiin erittäin vähän muihin poliittisina joh-

tajina tai muutoin poliittisesti merkittävässä asemassa oleviin naisiin. Naispoliitikoista Marinia 

verrattiin koko aineistossa yhden kerran Suomen Keskustan aiempaan puheenjohtajaan Katri 

Kulmuniin ja kaksi kertaa Viron pääministeri Kaja Kallakseen. Tämä kertoo siitä, että poliittisen 

johtajuuden diskurssissa naisia ei nähdä poliittisina johtajina.  

 

7.3 Julkisen poliittisen keskustelun diskurssien retoriikka 

Tuloksista ilmeni, että kaikissa diskursseissa esiintyviä retorisia keinoja ovat kategorioiden 

käyttö, kontrastiparien käyttö, havainnollistavat esimerkit ja rinnastukset, etäännyttäminen 

omista intresseistä, puhujakategorioilla oikeuttaminen, konsensuksella vahvistaminen sekä 

sanontojen käyttö. Numeerista ja ei-numeerista määrällistämistä, ääri-ilmaisujen käyttöä sekä 

liittoutumisasteen säätelyä retorisina keinoina esiintyy konservatiivisen naiskuvan ja poliitti-

sen johtajuuden kuvan diskursseissa. Ironiaa ja sarkasmia sekä oletettuun vasta-argumenttiin 

varautumista retorisina keinoina ilmenee liberaalin naiskuvan ja poliittisen johtajuuden kuvan 

diskursseissa. Epäeettistä retoriikkaa, kuten nimittelyä, toiseuttamista ja vähättelyä esiintyy 

ainoastaan konservatiivisen naiskuvan diskurssissa. (ks. Kuvio 1.)  

Aineistosta ei ilmennyt retorisena keinona toisto ja tautologiaa, metaforia, kolmen listoja, yk-

sityiskohdilla ja kertomuksilla vakuuttamista tai asiantuntijan lausunnolla vahvistamista. Re-
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toriset keinot raportoidaan seuraavissa alaluvuissa järjestyksessä siten, että kaikissa diskurs-

seissa esiintyneet retoriset keinot käsitellään ennen kahdessa ja yhdessä diskurssissa esiinty-

neitä retorisia keinoja. 

 

Kuvio 1. Yhdessä, kahdessa ja kaikissa julkisen poliittisen diskursseissa esiintyvät retoriset keinot 

 

7.3.1 Kaikissa diskursseissa esiintyvät retoriset keinot  

Kaikissa diskursseissa esiintyvät retoriset keinot ovat kategorioiden käyttö, kontrastiparien 

käyttö, havainnollistavat esimerkit ja rinnastukset, etäännyttäminen omista intresseistä, pu-

hujakategorioilla oikeuttaminen, konsensuksella vahvistaminen sekä sanontojen käyttö. 

Edellä mainittuja retorisia keinoja esiintyi tasaisesti kaikissa diskursseissa, eikä mikään niistä 

korostu erityisesti tietyn diskurssin retoriikassa. 
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Vallitsevin keino julkisen poliittisen keskustelun diskursseissa esiintyvistä retorisista keinoista 

on kategorioiden käyttö. Se esiintyi aineistossa viittauksina erilaisiin rooleihin, kuten sukupuo-

leen, perheeseen, ikään, yksityis- tai julkisuudenhenkilönä olemiseen, sekä poliittisen johta-

juuteen liittyviin rooleihin.  

Olen samaa mieltä! Nuoren ihmisen pitääkin tanssia , nauraa ja ilotella kavereit-
tensa kanssa. Nuoreksi hän on hoitanut tehtävänsä mallikkaasti ja ollut ammatti-
roolissaan asiallinen ja edustava. Mitä teimme hänen ikäisiään, kun päästimme va-
paalle ja oli mahdollisuus irrotella? 
| 1 replies 0 retweets 6 likes 

Pääministeriltä on lupa odottaa nähtyä parempaa harkintaa. Humala ei rikoksissa-
kaan ole mikään lieventävä asianhaara. Miksi se olisi sitä harkinnan pettäessä? 
Marin ihan itse antaa huonon esimerkin.  
| 0 replies 0 retweets 11 likes 

Kategorioiden käytöllä viitattiin erilaisiin rooleihin liitettyihin ominaisuuksiin, joita kategorian 

edustajalla ajateltiin olevan. Lisäksi viitattiin erilaisiin rooleihin liitettyihin normeihin, joiden 

perusteella kategorian edustajan odotettiin toimivan. Esimerkiksi poliittisen johtajan nor-

meina pidetään esimerkillisyyttä ja harkintakykyä.  

Diskursseissa toiseksi yleisin retorinen keino on kontrastiparin käyttö, joka esiintyi aineistossa 

vastakkainasetteluna. Marinia vertailtiin vastakkainparina esimerkiksi muihin äiteihin ja Mari-

nin lapsen isään. Lisäksi Marinia vertailtiin poliittisena johtajana muihin poliitikoihin ja  

johtajiin – pääasiassa miespoliitikoihin ja miesjohtajiin – sekä muiden ammattikuntien edus-

tajiin.  

Ilkka Kanerva joutui aikanaan eroamaan melko viattomien tekstiviestien vuoksi… 
Johtuuko tämä puoluetaustasta, että Demari saa tehdä mitä vaan ja Kokoomus tai 
Keskusta taustainen ministeri lentää pihalle faxeista ja tekstiviesteistä? #jauho-
jengi  
| 0 replies 0 retweets 19 likes 

 

Kontrastipareja käyttämällä Mariniin ja Marinin toimintaan liitettiin negatiivisia merkityksiä, 

kun taas vastakkainpareihin ladattiin positiivisia merkityksiä.  

Kaikissa diskursseissa esiintyy myös havainnollistavien esimerkkien ja rinnastuksien käyttöä. 

Kun aineistossa kaksi esimerkkiä asetettiin rinnakkain, pyrittiin siihen, että toinen esimerkeistä 

vaikutti esimerkiksi vastuuttomalta tai järjettömältä.  
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Suomessa on kaksi nuorta perheellistä naista näkyvässä asemassa. Toinen on Ma-
rin ja toinen Presidentin puoliso Haukio. 
Toisen arvostus nousee vuosi vuodelta ja toisen laskee. Syitä voi miettiä kukin ty-
könänsä 🤔?! 
| 0 replies 0 retweets 0 likes 

Kun Marin esimerkiksi rinnastettiin toisessa yhteiskunnallisesti näkyvässä olevassa asemassa 

olevaan naiseen, tasavallan presidentti Sauli Niinistön puolisoon Jenni Haukioon, Haukion käy-

tös esitettiin arvokkaana ja vastuullisena, kun taas Marinin käytös vastuuttomana.  

Kaikkien diskurssien retoriikassa esiintyy myös argumenttien esittäjän omien intressien etään-

nyttämistä varsinaisesta väitteestä. Etäännyttäminen omista intresseistä ilmeni aineistossa si-

ten, että puheenvuoron esittäjä irtisanoutui erilaisten poliittisten ryhmien tai puolueiden tai 

muiden poliittisten aatteiden tai näkemysten edustajista, mutta samalla kertoi olevansa hei-

dän kanssaan samaa mieltä.  

Mulle on aivan se ja sama miten pm käyttäytyy, etenkin vapaalla. En pidä kenen-
kään titteliä juuri minään, en siis arvosta ketään tai mitään minkään tittelin takia. 
Se kiinnostaa miten hän sen virkansa hoitaa, vaarantaako maan turvallisuuden toi-
millaan, jne. 1/2 
| 1 replies 0 retweets 3 likes  

En kyllä tosin ole marinisti 😂 2/2 
| 0 replies 0 retweets 0 likes 

 

Etäännyttämistä omista intresseistä ilmeni myös vastaavasti kertomalla, että on aiemmin ko-

kenut samaistuvansa tietyn puolueen tai poliittisen aatteen edustajiin, mutta olevansa nyt 

heidän kanssaan eri mieltä. Aineistossa etäännyttämiseen omista intresseistä liittyi vahva po-

liittinen sanasto. Omia tai vastakkaisia intressejä kuvailtiin politiikan termein, kuten liberaali, 

konservatiivi tai vihervasemmistolainen.   

Erilaisten puhujakategorioiden käyttäminen liittyi myös kaikista diskursseista käsin lausuttui-

hin puheenvuoroihin. Lausumalla puheenvuorot tietystä puhujakategoriasta käsin omalle nä-

kemykselle haettiin oikeutusta. Aineistossa ilmenneitä puhujakategorioita olivat esimerkiksi 

äitiys, ikä, sukupuoli, suomalaisuus, ulkosuomalaisuus tai johtajuus.  

4 teinin äitinä ja myös heidän mielipiteensä on ,että harkintakyky on se mikä pm 
virhe on,eikä se ole mikään pieni moka. 
| 0 replies 0 retweets 0 likes 
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Kuule Jani, mun firmassa on töissä paljon nuoria aikuisia. 
Jos saisin selville, että ovat vapaa-ajaan laulaneet ja tanssineet, halailleet muita 
kuin perheenjäseniään ja muutenkin käyttäytyneet eläväisesti... 
...lakkauttaisin avainkortin lisäksi heidän ihmisoikeutensa. 
#not  
| 5 replies 2 retweets 33 likes 

Aineistossa esiintyneet puhujakategoriat liittyivät vahvasti julkisen poliittisen keskustelun ai-

heeseen, eikä puheenvuoroja perusteltu esimerkiksi perinteisesti arvostettujen ammattien 

puhujakategorioilla johtajia lukuun ottamatta.  

Kaikkien diskurssien retoriikkaan liittyy myös väitteiden vahvistaminen konsensuksella. Kun 

aineistossa väitettä vahvistettiin konsensuksella, viitattiin esimerkiksi yleisesti hyväksyttyihin 

arvoihin, historiaan, lakiin, yleiseen etuun, demokratian periaatteisiin tai muihin kulttuurisiin 

näkemyksiin ja toimintatapoihin.  

Miksi se pitäisi nähdä? Yksityisyys hänellä on kuin kaikillakin. Ihminen hänkin on 
vaikka pääministeri. Saa tehdä mitä lystää vapaa-ajalla (lain sallimissa rajoissa) 
| 0 replies 0 retweets 0 likes 

Pääministeri edustaa 24/7 Suomea. Pääministeri johtaa maata arvojemme mu-
kaan: ”koti, uskonto ja isänmaa”. Onko tuo käytös sen mukaista? Jos bileissä ku-
vataan, niin on varmaa, että videot julkistetaan. Miksei Marinin aviomies tai tur-
vamies estänyt kuvaamista? 
| 0 replies 0 retweets 0 likes 

 

Aineistossa konsensuksella vahvistamiseen liittyi myös me-retoriikan käyttö. Me-retoriikan 

käyttämisellä luotiin kuvaa yhtenäisestä joukosta, joka on samaa mieltä väitteen esittäjän 

kanssa. Esimerkiksi annettiin ymmärtää, että jokaisen suomalaisen arvoja ovat ”koti, uskonto 

ja isänmaa”.  

Kaikkien julkisen poliittisen keskustelun diskursseihin liittyy myös erilaisten sanontojen käyttö 

retorisena keinona. Aineistossa esiintyviä sanontoja ovat esimerkiksi ”nyrkin ja hellan välissä”, 

”tyhmyydestä sakotetaan”, ”kärpäsestä on tehty härkänen” tai ”ei voi kuoria pelkkää kermaa 

kakun päältä”. Aineistossa sanontoja käytettiin kohteena olevan asian kuvailun tueksi. Tällöin 

korostettiin kuvauksen kohteesta syntyviä mielikuvia.  
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7.3.2 Kahdessa diskurssissa esiintyvät retoriset keinot 

Tuloksista ilmeni, että numeerinen ja ei-numeerinen määrällistäminen, ääri-ilmaisujen käyttö, 

ironia ja sarkasmi, oletettuun vasta-argumenttiin varautuminen sekä liittoutumisasteen sää-

tely ovat retorisia keinoja, jotka esiintyvät kahdessa julkisessa poliittisessa keskustelussa il-

menneessä diskurssissa. Retoriset keinot raportoidaan järjestyksessä siten, että aineistossa 

useimmin toistuneet retoriset keinot raportoidaan ensin. 

Aineiston perusteella numeerinen ja ei-numeerinen määrällistäminen liittyy konservatiivisen 

naiskuvan ja poliittisen johtajuuden kuvan diskursseihin. Konservatiivisen naiskuvan diskurs-

sissa numeerinen ja ei-numeerinen määrällistäminen liittyy esimerkiksi Marinin tai Marinin 

lapsen iän korostamiseen julkisen poliittisen keskustelun puheenvuoroissa.  

Kohta 37 vuotias ei ole enää nuori. 
| 2 replies 0 retweets 8 likes 

Aineistossa korostamalla Marinin tai Marinin lapsen ikää konkretisoitiin sitä, minkä ikäisen 

naisen tai minkä ikäisen lapsen vanhemman käyttäytymisestä puhuttiin. Poliittisen johtajuu-

den kuvan diskurssissa numeerinen ja ei-numeerinen määrällistäminen liittyy pääministerin 

vallan ja vastuun havainnollistamiseen.  

Hyvää käytöstä edellytetään viranhaltijalta myös vapaa ajalla.  
Pm tehtävä on olla ylin johtaja, korvaus siitä on yli 200 000 €/v.  
Pääministeriksi ei kukaan joudu vaan siihen ilmaistaan oma halukkuus tietäen sen 
olevan kurinalainen ja vastuullinen tehtävä. 
| 0 replies 3 retweets 34 likes 

Julkisessa poliittisessa keskustelussa numeerista ja ei-numeerista määrällistämistä käytettiin 

havainnollistettaessa esimerkiksi pääministerin palkkaa, asemaa tai sitä, miten suuri vastuu 

pääministerin asemaan liittyy. 

Ääri-ilmaisujen käyttö retorisena keinona liittyy konservatiivisen naiskuvan ja poliittisen joh-

tajuuden kuvan diskursseihin. Aineistossa esiintyneitä ääri-ilmaisuja ovat esimerkiksi ”ei kos-

kaan”, ”ei todellakaan”, ”yhtäkään”, ”jokainen” sekä erilaiset superlatiivit.  
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Hitto vie. En tunne YHTÄKÄÄN pienen lapsen tai edes isomman lapsen äitiä, joka 
olisi tuolla tavalla bilettänyt sekä hoitanut työnsä ja lapsenkasvatuksen samalla. 
Narkkareita ja bilehileitä kyllä tiedän, kenen lapset kasvattaa sitten isät, mummit 
ja papat. 
| 0 replies 0 retweets 2 likes 

Kun konservatiivisen naiskuvan tai poliittisen johtajuuden kuvan diskursseissa käytettiin ääri-

ilmaisuja, niiden avulla kärjistettiin väitettä korostamalla sen kohteena olevaa asiaa tai sen 

piirteitä liioitellen. Lisäksi ääri-ilmaisuja käyttämällä korostettiin sitä, miten ”epänormaaleja” 

diskursseissa epäsopivana pidetyt asiat, kuten äidin juhliminen tai poliittisen johtajan päihtei-

den käyttö, ovat.  

Liberaalin naiskuvan ja poliittisen johtajuuden kuvan diskursseihin liittyy ironian ja sarkasmin 

käyttöä retorisena keinona. Aineistossa ironiaa ja sarkasmia ilmaistiin erilaisin sanallisten sekä 

sanattomien ilmausten, kuten emojeiden avulla.  

Joo, tämähän oli ihan kesyä miesten tekemisiin verrattuna! Kamalaa kun pienen 
lapsen äiti bilettää, uuh ääh iik 😬😂  
| 1 replies 0 retweets 6 likes 

Aineistossa ironiaa ja sarkasmia käytettäessä ilmaistiin huvittuneisuutta menneitä aikoja koh-

taan. Liberaalin naiskuvan diskurssissa huvittuneisuus kohdistui konservatiivisen naiskuvan 

diskurssin perinteisiä naisen yhteiskunnalliseen asemaan liitettyjä merkityksiä kohtaan. Poliit-

tisen johtajuuden kuvan diskurssissa suhtauduttiin taas huvittuneesti Suomen aiempiin poliit-

tisiin johtajiin ja heille hyväksyttyyn käytökseen. 

Oletettuun vasta-argumenttiin varautumista esiintyy liberaalin naiskuvan ja poliittisen johta-

juuden kuvan diskursseissa. Aineistossa liberaalin naiskuvan ja poliittisen johtajuuden kuvan 

diskurssien puheenvuoroissa suojauduttiin ennalta mahdollisilta vastaväitteiltä. 

Ja ennen kuin taas tullaan lässyttämään kuinka vihervasemmisto nönnönnöö ja 
onpa jännää että muusikot puolustavat heitä heikosti kohdelleita, mua ei kiinnosta 
yhdenkään poliitikon yksityiselämä, mua kiinnostaa politiikka jota he ajavat työs-
sään. 
| 1 replies 1 retweets 17 likes 

Liberaalin naiskuvan diskurssissa varauduttiin ennalta sellaisiin mahdollisiin vasta-argument-

teihin, joita voisi ilmetä konservatiivisen naiskuvan diskurssiin liittyvistä merkityksistä käsin. 
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Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssissa taas varauduttiin siihen, että keskustelusta poliitti-

seen johtajuuteen liittyvistä arvoista ja normeista tehtäisiin kysymys yksilöiden oikeuksista, 

koska diskurssissa poliittisen johtajan oikeudet yksilönä ymmärretään rajoitetummiksi ja vel-

voittavammiksi kuin tavallisella kansalaisella. 

Liittoutumisasteen säätelyä retorisena keinona esiintyy poliittisen johtajuuden kuvan sekä 

konservatiivisen naiskuvan diskursseissa. Kun aineistossa säädeltiin liittoutumisastetta, pu-

huja esitti väitteen jonkin toisen henkilön nimissä ja ikään kuin toimi vain neutraalina väitteen 

välittäjänä. 

Nuori: ”Äiti, miten kukaan, siis kukaan, haluais tollaseen pääministerin asemaan, 
kun joutuu tollai tiukasti rajattuun boksiin, eikä saa olla yhtään oma ittensä? Siis 
mieti! Kun meil kuitenkin on vaan yks lyhyt elämä!” 
| 197 replies 46 retweets 1190 likes 

Tyypillisesti liittoutumisasteen säätely ilmeni siteeraamalla jotakuta toista henkilöä. Siteeraa-

malla toista henkilöä retorisen keinon käyttäjä kuitenkin toi jonkun toisen henkilön nimissä 

esitetyn näkökulman osaksi julkista poliittista keskustelua.   

 

7.3.3 Yhdessä diskurssissa esiintyvä retorinen keino 

Aineistossa esiintyi myös huomattavasti epäeettistä retoriikkaa. Tuloksista ilmeni, että epä-

eettinen retoriikka liittyy ainoastaan konservatiivisen naiskuvan diskurssiin. Aineistossa esiin-

tyneitä epäeettisiä retorisia keinoja ovat esimerkiksi naisiin kohdistuva nimittely sekä nuorten 

naisten toiseuttaminen, alentaminen ja vähättely. Epäeettisiä retorisia keinoja käytettiin ai-

neistossa loukkaamis- ja alentamistarkoituksessa. 

Et ole akka tajunnut että kyseessä ei ole perusihminen vaan PÄÄMINISTERI! Si-
nusta varmasti lentäjätkin saa kännissä vähän lenneskellä.  
| 0 replies 0 retweets 1 likes 

Niinpä niin..Pääministeri johtaa Suomea ja käytös tulisi olla sen mukaista. Pelkäs-
tään se on naaivia säälittävää että @MarinSanna on altistanut itsensä tämmösille 
videoille 🤦 Cool-Sanna 😂😂😂 Pelle mikä pelle, onneksi ens vuonna päästään 
eroon tosta turhakkeesta..  
| 0 replies 0 retweets 0 likes 
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Aineistossa nimittely kohdistui naisiin ja naisoletettuihin. Aineistossa nimiteltiin julkisen po-

liittisen keskustelun osallistujia, jotka olivat oletettavasti naisia ja jotka puheenvuoroissaan 

edustivat konservatiivisen naiskuvan diskurssin vastaisia eli liberaalin naiskuvan diskurssiin liit-

tyviä arvoja. Aineistossa myös nimiteltiin Marinia ja Marinin kanssa juhlimisvideoilla esiinty-

neitä nuoria naisia, joiden nähtiin toimineen konservatiivisen naiskuvan diskurssin arvoa ja 

normeja vastaan. Marinia ja hänen kanssaan videoilla juhlineita nuorina naisia nimiteltiin esi-

merkiksi ”pissiksiksi”.  

Nuorten naisten toiseuttaminen, alentaminen ja vähättely esiintyi aineistossa siten, että nuo-

ret naiset esitettiin perustavanlaatuisesti ja negatiivisessa merkityksessä erilaisena ja alem-

piarvoisena kuin muut. Tällä perusteltiin sitä, miksi nuoret naiset käyttäytyvät aina ikään kuin 

säännönmukaisesti samalla tavalla. 

Tämä! Epälojaaleimmat kaverit ikinä. Nuo naisethan tässä Sannan uraa tuhoavat, 
täysin tietoisesti. Olisi mielenkiintoista tietää miksi? Pelkkä tyhmyys ja ajattele-
mattomuus ei kelpaa syyksi.  
| 0 replies 0 retweets 8 likes 

Nuorten naisten säännönmukainen käyttäytyminen ilmaistiin niin, että nuoret naiset esitet-

tiin aineistossa yhtäältä laskelmoivina ja manipuloivina ja toisaalta vähä-älyisinä ja tyhminä. 

Kun nuoret naiset esitettiin laskelmoivina ja manipuloivina, heidän ajateltiin tavoittelevan 

aina omaa etuaan muiden ihmisten kustannuksella ja keinoja kaihtamatta. Konservatiivisen 

naiskuvan diskurssissa nuoret naiset nähdään kylminä ihmisinä, jotka toiminnallaan eivät 

ajattele tai huomioi muita ihmisiä.  

Mä olisin nyt eniten huolissani siitä kuinka dillejä kavereita pääministerillä tuntuu 
olevan? Eiks se saa parempia?  
| 87 replies 3 retweets 691 likes 

Kun nuoret naiset esitettiin vähä-älyisinä ja tyhminä, ajateltiin, etteivät nuoret naiset ole ky-

keneväisiä ymmärtämään tekojensa seurauksia, minkä takia he toimivat säännönmukaisella 

tavalla ajattelemattomasti. Esimerkiksi pääministeri Marinin kanssa juhlineiden naisten ku-

vailtiin olevan huonoa seuraa pääministerille heidän vähäisen älykkyydensä takia, jonka juhli-

miseen liittyvä materiaali osoittaa. Aineistossa esiintyi myös huomattavasti esimerkiksi tytöt-
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telyä, jota käytettiin ilmaistessa nuoriin naisiin kohdistuvaa vähättelyä. Kun tytöttelyä käytet-

tiin puheenvuoroissa, nuoriin naisiin liittyviä merkityksiä lausuttiin ylhäältä alaspäin ikään kuin 

korkeammasta valta-asetelmasta käsin.  
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8 POHDINTA 

8.1 Tulosten tarkastelu 

Tämän tutkimuksen tavoitteena oli tuottaa vuorovaikutukseen liittyvää tietoa siitä, miten yk-

sityisyyden rajoihin liittyvää kollektiivista neuvottelua käydään Twitterin julkisessa poliitti-

sessa keskustelussa. Tutkimusongelmaa tarkasteltiin Sanna Marinin pääministerikaudella Ma-

rinin yksityisyyden rajoista käydyn kollektiivisen neuvottelun kautta. Ensimmäinen tutkimus-

kysymys käsitteli sitä, millaista Twitterissä käyty yksityisyyden rajojen kollektiivinen neuvot-

telu on Twitterin affordanssien näkökulmasta. Toinen tutkimuskysymys tarkasteli Twitterissä 

käydyssä yksityisyyden rajojen kollektiivisessa neuvottelussa esiintyviä diskursseja, ja kolmas 

tutkimuskysymys diskursseissa ilmenevää retoriikkaa. Tuloksista muodostettiin kolme merkit-

tävää johtopäätöstä. Johtopäätökset liittyvät kollektiivisessa neuvottelussa vallitseviin todel-

lisuuksiin, naisiin kohdistuviin asenteisiin yhteiskunnassa sekä osallistujien tunnettuuden ja 

median merkittävään rooliin yksityisyyden rajojen kollektiivisessa neuvottelussa ja julkisessa 

poliittisessa keskustelussa.   

Ensimmäisenä johtopäätöksenä voidaan todeta, että kun yksityisyyden rajoista neuvotellaan 

kollektiivisesti, keskustelua käydään kolmessa erilaisessa todellisuudessa. Retorisen ja sosio-

kulttuurisen tutkimustradition (Craig, 1999) mukaisesti Twitterin julkisessa poliittisessa kes-

kustelussa käyty kollektiivinen neuvottelu pääministeri Marinin yksityisyyden rajoista raken-

taa sosiaalista todellisuutta, ja sosiaalinen todellisuus rakentaa kollektiivisessa neuvottelussa 

käytettyä retoriikkaa. Johtopäätös siitä, että kollektiivisessa neuvottelussa ilmenee kolme to-

dellisuutta, osoittaa Twitterin voiman julkisessa poliittisessa keskustelussa. Myös aiemmassa 

tutkimuksessa on tuotu esille Twitterin merkittävyys julkisen keskustelun kannalta (esim.  

Esteve Del Valle ym., 2020).  

Koska julkista keskustelua pidetään perustavanlaatuisena osana demokratiaa (Bächtiger ym., 

2018; Gastil, 2008, 4–18; Habermas, 1991, 1–26), Twitterin voima julkisessa poliittisessa kes-

kustelussa merkitsee myös sitä, että Twitterillä on merkittävä rooli modernin demokratian 

kannalta. Twitterin julkisessa poliittisessa keskustelussa käyty kollektiivinen neuvottelu pää-

ministerin yksityisyyden rajoista ilmentää ja muovaa niitä todellisuuksia, joita suomalaisessa 
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yhteiskunnassa vallitsee. Yksityisyyden hallinnan teorian mukaisesti Twitterin julkisessa poliit-

tisessa keskustelussa käyty yksityisyyden rajojen kollektiivinen neuvottelu kuvastaa myös sitä, 

millaisia vaikutuksia yksityisen tiedon hallinnalla on vuorovaikutusprosessina muihin ihmisiin 

(Petronio, 2002) ja tätä kautta koko suomalaiseen yhteiskuntaan ja moderniin demokratiaan. 

Twitterin julkinen poliittinen keskustelu ei siis ole vain irrallista sosiaalisessa mediassa tapah-

tuvaa vuorovaikutusta, vaan Twitterissä käyty julkinen poliittinen keskustelu on sen ilmentä-

mien ja rakentamien todellisuuksien kautta yhteydessä koko suomalaiseen yhteiskuntaan. 

Kun Twitterissä kansalaiset voivat perinteiseen mediaan verrattuna olla matalalla ja kynnyk-

sellä uudella tavalla aktiivisia (van Dijck, 2011; Isotalus ym., 2018) ja osallistua henkilökohtai-

seen joukkoviestintään (Castells, 2009; Isotalus ym., 2018), ovat he mukana muovaamassa 

suomalaisessa yhteiskunnassa vallitsevia todellisuuksia. Twitterissä julkinen poliittinen kes-

kustelu tekee myös teknologiavälitteisenä viestintäkanavana näkyväksi ihmisten välisten vuo-

rovaikutuksen (Treem ym., 2020), jossa yhteiskunnallisia todellisuuksia muovataan. 

Kolme todellisuutta näkyvät julkisen poliittisen keskustelun diskursseissa, jotka kertovat suo-

malaisessa yhteiskunnassa naiskuvaan ja poliittiseen johtajuuteen liittyvistä merkityksistä. 

Kollektiivisessa neuvottelussa esiintyvät diskurssit jatkuvasti rakentavat sosiaalista todelli-

suutta (Jokinen ym., 2016a; 2016b; Suoninen, 2016a). Kolmesta erilaisesta todellisuudesta kä-

sin Twitterin julkisessa poliittisessa keskustelussa käydään yksityisyyden hallintaan liittyvää 

kollektiivista neuvottelua yksityisen tiedon yhteisomistajien kesken (Petronio, 2002; 2013). 

Yksityisyyteen liittyviä rajoja myös jatkuvasti muotoillaan kollektiivisen neuvottelun ja Twitte-

rin julkisen poliittisen keskustelun vuorovaikutuksessa (Altman, 1976; Petronio, 2002; 2013), 

mikä ilmenee tulosten osoittamissa diskursseissa ja diskurssien retoriikassa.  

Kun keskustellaan pääministeri Marinin yksityisyyden rajoista, diskurssit osoittavat, että kes-

kustellaan ensisijaisesti naisen yhteiskunnalliseen asemaan ja toissijaisesti poliittiseen johta-

juuteen liittyvistä arvoista ja normeista. Tämä kertoo siitä, että yhteiskunnassa nuoreen nais-

pääministeriin ei suhtauduta ensisijaisesti poliittisen johtajuuteen liitettyjen merkitysten, 

vaan naisen yhteiskunnalliseen asemaan liitettyjen merkitysten kautta. Julkisessa poliittisessa 

keskustelussa tulee esiin poliittiseen johtajuuteen liitettyjen arvojen ja normien sijaan kysy-

mykset siitä, mikä naisen rooli on yhteiskunnassa: onko naisen toimittava perhekeskeisyyden 

arvoa vaalien myös poliittisena johtajana vai onko nainen vapaa toimimaan yksilönä halua-
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mallaan tavalla. Vastakkain ovat konservatiiviset ja liberaalit arvot ja normit, joiden välillä kol-

lektiivisessa neuvottelussa pääministeri Marinin yksityisyyden rajoista käydään kollektiivista 

kulttuurista kamppailua. Se, että pääministerin yksityisyyden rajoihin liittyvä kollektiivinen 

neuvottelu liittyy ensisijaisesti naisen yhteiskunnalliseen asemaan voi johtua siitä, että nuoria 

naispoliitikkoja ei ole liiemmin ollut poliittisesti merkittävissä asemissa. Sanna Marin oli Suo-

men historian kolmas pääministeri (Valtioneuvosto, n.d.d) ja kun tarkastellaan kaikkia Suomen 

hallituksia Marinin hallitukseen asti, hallitusten nimittämishetkellä kaikista hallitusten minis-

tereistä vain 13 prosenttia on ollut naisia (Valtioneuvosto, n.d.e). Naiset ovat siis yhteiskunnan 

poliittisina johtajina poikkeus, minkä takia naispääministerin yksityisyyden rajoista neuvotel-

laan kollektiivisesti ensisijaisesti naisen yhteiskunnalliseen asemaan liittyvistä merkityksistä 

käsin.  

Tulokset osoittavat, että vaikka molemmat naisen yhteiskunnalliseen asemaan liittyvät dis-

kurssit ovat vahvoja kollektiivisessa neuvottelussa pääministerin yksityisyyden rajoista, kon-

servatiivisen naiskuvan diskurssi on silti vallalla. Diskurssien välillä vallitsee valtasuhteita, ja 

konservatiivisen naiskuvan diskurssi on kollektiivisessa neuvottelussa ja julkisessa poliittisessa 

keskustelussa muodostunut muita diskursseja vallitsevimmaksi (Jokinen & Juhila, 2016). Koska 

julkisen poliittisen keskustelun diskursseissa luodaan, toteutetaan, ylläpidetään ja muokataan 

todellisuutta (Craig, 1999, 144–146; Jokinen ym., 2016a; 2016b; Suoninen, 2016a), tulokset 

osoittavat, että yhteiskunnassa on olemassa kaksi naisen yhteiskunnalliseen asemaan liittyvää 

todellisuutta, joihin liittyvistä asemista käsin naiseen liittyvät merkitykset lausutaan. Vallalla 

olevan todellisuuden mukaan nainen nähdään ensisijaisesti perheensä kautta. Naisen on aina 

toiminnallaan vaalittava perheensä etua. Toisessa yhteiskunnassa vallitsevassa todellisuu-

dessa nainen on vapaa yksilö. Naisella voi olla monenlaisia rooleja yhtä aikaa, mutta mikään 

rooli ei mene oletusarvoisesti muiden edelle. Erilaisiin rooleihin ei myöskään liity ulkoapäin 

kohdistettuja odotuksia. Nainen saa määrittää yksilönä itseään koskevat yksityisyyden rajansa 

itse, eikä muilla yksityisen tiedon yhteisomistajilla ole oikeutta vaikuttaa rajoihin.  

Kolmas yhteiskunnassa olemassa oleva todellisuus liittyy poliittiseen johtajuuteen. Poliittiseen 

johtajuuteen liittyvä todellisuus on muihin diskursseihin nähden heikoimmassa valta-ase-

massa (Jokinen & Juhila, 2016). Poliittiseen johtajuuteen liittyvässä todellisuudessa poliittisen 

johtajuuden arvoina pidetään valtaa ja vastuuta. Poliittisen johtajan oikeudet ovat rajatum-

mat ja velvoittamat kuin tavallisella kansalaisella, ja todellisuudessa poliittiselta johtajalta on 
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oikeus vaatia paljon. Poliittisen johtajuuden normeina pidetään harkintakykyä, arviointikykyä, 

esimerkillisyyttä, vastuullisuutta, uskottavuutta ja kunniallisuutta. Kun kollektiivisessa neuvot-

telussa neuvotellaan pääministerin yksityisyyden rajoista, Marinin imagoa verrataan siihen, 

onko hän sopiva edustamaan pääministeri-instituution arvoja ja normeja. Poliittisen johtajan 

imago (Isotalus, 2017d) rakentuu ulkoisista ominaisuuksista ja ihmisten mielikuvista (Karvi-

nen, 1999) ja muodostuu kaikesta poliitikosta saatavilla olevasta informaatiosta (Isotalus, 

2017d). Twitterin yksityisyyden rajoihin liittyvässä kollektiivisessa neuvottelussa ja julkisessa 

poliittisessa keskustelussa Marinin imagoa arvioidaan sen perusteella, mitä Marinia koskevaa 

yksityistä tietoa on tullut julkisuuteen ja osaksi kollektiivista yksityisyyden hallintaa. Poliittisen 

johtajuuden diskurssissa ilmenevät arvot ja normit kertonevat siitä, että pääministeriin ja hä-

neen asemaansa merkittävänä poliittisena vallankäyttäjänä suhtaudutaan suomalaisessa yh-

teiskunnassa painavasti. Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssin arvot ja normit eroavat kui-

tenkin jonkin verran Isotaluksen (2017d) esittämistä suomalaisen poliitikon liitetyistä ihan-

teista eli aitoudesta, tavallisuudesta ja asiallisuudesta. Asiallisuus on nähtävissä poliittisen joh-

tajuuden normeista, mutta aitous ja tavallisuus eivät. Tämä voi kertoa siitä, että tänä päivänä 

suomalaisessa yhteiskunnassa poliittisiin johtajiin suhtaudutaan eri tavalla kuin tavallisiin kan-

salaisiin. Modernissa demokratiassa poliittisten johtajien ajatellaan olevan lähtökohtaisesti eri 

tasolla tavallisiin kansalaisiin verrattuna, jolloin ihanteina eivät ole enää aitous ja tavallisuus.  

Poliittiseen johtajuuteen liittyvä todellisuus on myös yhteydessä naisen yhteiskunnalliseen 

asemaan liittyviin todellisuuksiin, koska poliittiseen johtajuuteen liittyvässä todellisuudessa 

vain miesten ajatellaan olevan poliittisia johtajia, ja naiset ovat ikään kuin tästä todellisuu-

desta poissuljettuja. Poliittisen johtajuuden kuvan diskurssi ja siihen liittyvät arvot ja normit 

hahmotetaan diskurssissa selkeästi siitä oletuksesta ja todellisuudesta käsin, jossa poliittinen 

johtaja on mies. Poliittiseen johtajuuteen liittyvässä todellisuudessa naisia ei siis edes nähdä 

poliittisina johtajina. Koska myös poliittisen johtajuuden kuvan diskurssilla luodaan, toteute-

taan, ylläpidetään ja muokataan todellisuutta (Craig, 1999, 144–146; Jokinen ym., 2016a; 

2016b; Suoninen, 2016a), diskurssin ilmentämä todellisuus poliittisesta johtajuudesta kertoo 

siitä, että yhteiskunnassa poliittinen johtajuus nähdään vain miehille mahdollisena. Koska po-

liittinen johtajuus nähdään vain miehille kuuluvana, yksityisyyden hallinnan kannalta tämä tar-

koittaa sitä, että julkisen poliittisen keskustelun vuorovaikutuksessa yksityisen tiedon yhteis-
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omistajat hallitsevat poliittisen johtajan yksityisyyttä ja muotoilevat poliittisen johtajan yksi-

tyisyyteen liittyviä rajoja (Petronio, 2002; 2013) siitä oletuksesta käsin, että poliittiset johtajat 

ovat miehiä. 

Julkisen poliittisen keskustelun diskursseissa ilmenevät kriteerit, joiden perusteella julkisen 

poliittisen keskustelun osallistujat perustelevat mielipiteitään yksityisyyden rajoista, voidaan 

jaotella Petronion (2002) esittämien kriteerien pohjalta kulttuuriin, motivaatioon, sukupuo-

leen ja kontekstiin. Kulttuuri näkyy diskursseissa siinä, miten diskursseissa ilmenee kirjoitta-

mattomia ja kulttuurisia naisen yhteiskunnalliseen rooliin tai poliittiseen johtajuuteen liittyviä 

arvoja, normeja ja asenteita, joilla Marinin yksityisyyden rajoihin liittyviä näkökulmia perustel-

laan. Ennen kaikkea kollektiivisessa neuvottelussa yksityisyyden rajoista on kyse siitä, millai-

nen käyttäytyminen on ylipäänsä sallittua eri arvojen ja normien näkökulmasta. Konservatiivi-

sen naiskuvan diskurssin näkökulmasta naisen tulisi toimia perherooleja kunnioittaen ja 

ikäänsä sopivalla tavalla arvokkaasti ja vastuullisesti, ja juhliminen ei ole esimerkiksi pienen 

lapsen äidille sopivaa. Liberaalin naiskuvan diskurssin näkökulmasta nainen on vapaa toimi-

maan yksilönä haluamallaan tavalla. Esimerkiksi erilaiset roolit, ikä tai sukupuoli eivät määritä 

sitä, millaisia odotuksia naiseen kohdistetaan tai miten naiseen suhtaudutaan. Poliittisen joh-

tajuuden kuvan diskurssin näkökulmasta poliittisen johtajan tulisi toimia joka tilanteessa niin, 

että hän toimii vastuun ja vallan arvoisesti ja osoittaa harkintakykyä, arviointikykyä, esimerkil-

lisyyttä, vastuullisuutta, uskottavuutta ja kunniallisuutta. Motivaatio ilmenee kollektiivisessa 

neuvottelussa yksityisyyden rajoista edellä mainittujen arvojen ja normien puolustamisena, ja 

niitä uhkaavien arvojen ja normien vastustamisena. Sukupuoli ilmenee diskursseissa siten, 

että kun neuvotellaan kollektiivisesti pääministerinä toimivan nuoren naisen yksityisyyden ra-

joista, neuvottelussa näkyy poliittiseen johtajuuteen liitetty oletus siitä, että poliittinen johtaja 

on mies. Ennen kaikkea puhutaan kuitenkin siitä, mikä naisen rooli on yhteiskunnassa. Kun 

neuvotellaan naispääministerin yksityisyyden rajoista, keskustellaan ensisijaisesti naisen yh-

teiskunnallisesta roolista ja vasta toissijaisesti poliittisesta johtajuudesta. Konteksti ilmenee 

yksityisyyden hallinnan kriteerinä samalla tavalla: kun keskustellaan Marinin yksityisyyden ra-

joista, keskustellaan ensisijaisesti siitä, että Marin on nuori nainen ja toissijaisesti siitä, että 

Marin on poliittinen johtaja. Konteksti ilmenee myös siten, että kollektiivista neuvottelua yk-

sityisyyden rajoista käydään sosiaalisen median alustalla. Kollektiivisessa neuvottelussa Twit-

terin affordanssit ilmenevät esimerkiksi keskustelun kulussa ja siinä, että puheenvuorot ovat 
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lyhyitä ja argumentaatio tiivistä. Twitterin 280 merkkiin rajattu merkkimäärä vaatii sitä, että 

puheenvuorot pidetään tiiviinä (Isotalus ym., 2018). Lisäksi konteksti näkyy siinä, miten 

vuonna 2022 käydään kamppailua naisen asemaan liittyvien konservatiivisten ja liberaalien 

arvojen ja normien välillä. Tuloksista ei kuitenkaan ilmene Petronion (2002) viidettä kriteeriä 

eli riskien ja hyötyjen välistä suhdetta. Tämä voi liittyä siihen, että tutkimuksen kollektiivisessa 

yksityisyyden hallintaan liittyvässä neuvottelussa Marinia koskeva yksityinen tieto on jo jul-

kista, eikä Marin tai muut Marinia koskevan yksityisen tiedon yhteisomistajat tee enää valin-

toja sen välillä, kannattaako yksityistä tietoa paljastaa vai pitää salassa.  

Toisena johtopäätöksenä voidaan todeta, että kun neuvotellaan kollektiivisesti poliitikon yk-

sityisyyden rajoista, todellisuudessa neuvotellaan yksityistä tietoa koskevan henkilön suku-

puoleen liittyvistä asenteista. Kun neuvotellaan naispoliitikon yksityisyyden rajoista, neuvotel-

laan siitä, mikä naisille nähdään ylipäätään sopivana. Tämä johtopäätös kertoo suomalaisessa 

yhteiskunnassa olevista asenteista. Kollektiivisessa neuvottelussa on nähtävissä turbulenssia, 

jossa yksityisen tiedon yhteisomistajilla on erilaisia näkemyksiä siitä, missä yksityisyyden rajat 

menevät (Petronio, 2002; 2013) ja mikä on naisille sopivaa. Tämä ilmenee konservatiivisen 

naiskuvan, liberaalin naiskuvan sekä poliittisen johtajuuden kuvan diskursseissa, jotka tuovat 

näkyviin ne kirjoittamattomat yhteiskunnassa olevat arvot ja normit, joita kollektiivisessa neu-

vottelussa puolustetaan ja vastustetaan. Arvojen ja normien puolustaminen ja vastustaminen 

ilmenevät diskurssien suostuttelevassa ja hyökkäävässä retoriikassa (Jokinen, 2016). Kirjoitta-

mattomilla arvoilla ja normeilla perustellaan sitä, kenellä on oikeus omistaa, hallita ja määrit-

tää yksityisyyteen liittyviä rajoja (Petronio, 2002; 2013). Yksityisen tiedon omistajuudella taas 

pyritään hallitsemaan erilaisia diskursseissa ilmeneviä arvoja ja normeja. Kyse on kollektiivi-

sesta kulttuurisesta kamppailusta, jossa eri todellisuudet pyrkivät omistamaan ja hallitsemaan 

naispääministeriin liittyvää yksityistä tietoa ja määrittämään tämän yksityisyyden rajoja eli 

sitä, mikä on naispääministerille sallittua. Yksityisyyteen liittyvien rajojen määrittely nähdään 

kollektiivisessa neuvottelussa oikeutetuksi vain silloin, jos määritetyt rajat ilmentävät niitä ar-

voja ja normeja, joita itse kannattaa ja edustaa.   

Tulokset osoittavat, että kun kollektiivisessa neuvottelussa nähdään, että julkisessa poliitti-

sessa keskustelussa vallitsevimman konservatiivisen naiskuvan diskurssin merkityksistä käsin 

muodostuvia naiseen liittyviä odotuksia vastaan rikotaan, tämä näkyy naisiin kohdistuvana vi-
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hana ja halveksuntana. Kun hegemoniseksi ja kaikista vallitsevimmaksi muodostuneen dis-

kurssin merkityksiä siis yritetään jollain tavalla kyseenalaistaa tai muuttaa (Jokinen & Juhila, 

2016), sitä vastaan hyökätään vihalla ja halveksunnalla. Kun julkisessa poliittisessa keskuste-

lussa nähdään, että Marinin tai Marinin kanssa juhlineiden nuorten naisten toiminta on rikko-

nut konservatiivisen naiskuvan diskurssiin liittyviä merkityksiä vastaan, tai joku yksityisen tie-

don naiseksi oletettu yhteisomistaja puolustaa Marinin vapaa-ajan toimintaa, keskustelussa 

tulee esiin naisiin kohdistuva viha ja halveksunta. Tämä tutkimustulos ilmentää misogyniaa eli 

naisvihaa, joka voidaan määritellä naisiin ja tyttöihin kohdistuvaksi interpersonaaliseksi, insti-

tutionaaliseksi ja ideologiseksi vihaksi, halveksunnaksi ja väkivallaksi (Saresma ym., 2021, 226). 

Julkisessa poliittisessa keskustelussa esiintyvän konservatiivisen naiskuvan diskurssiin liittyy 

naisiin kohdistuvaa epäeettistä retoriikkaa, kuten nimittelyä, nuorten naisten toiseuttamista, 

alentamista ja vähättelyä, mikä heikentää myös julkisen poliittisen keskustelun laatua. Retori-

silla viestintäteoilla vaikutetaan voimakkaalla tavalla (Craig, 1999, 135–136) julkiseen poliitti-

seen keskusteluun ja julkisessa poliittisessa keskustelussa ilmeneviin ja muovattaviin todelli-

suuksiin (Craig, 1999; Jokinen ym., 2016a; 2016b; Suoninen, 2016a). Konservatiivisen naisku-

van diskurssissa esiintyvä nimittely kohdistuu kaikenikäisiin naisiin, mutta toiseuttaminen, 

alentaminen ja vähättely kohdistuu ainoastaan nuoriin naisiin. Nuoret naiset esitetään perus-

tavanlaatuisesti ja negatiivisessa merkityksessä erilaisena ja alempiarvoisena kuin muut. Li-

säksi nuoriin naisiin liitettyjä merkityksiä ovat yhtäältä laskelmointi ja manipulointi ja toisaalta 

vähä-älyisyys ja tyhmyys.  

Tätä tutkimustulosta tukee myös aiempi tutkimus. Van Santin ym. (2021) tutkimuksen perus-

teella Marinin hallitukseen kohdistuva vihapuhe Twitterissä oli yleistä. Sakki ja Martikainen 

(2022) tutkivat Marinin Trendi-lehden kannessa esiintymisen herättänyttä verkkokeskustelua 

ja havaitsivat samankaltaisen misogynistisen diskurssin, joka ilmeni moraalittoman, epäpäte-

vän, laskelmoivan ja ala-arvoisen naisen affektiivisdiskursiivisina käytänteinä. Kaikki edellä 

mainitut misogynistisen diskurssin affektiivisdiskursiiviset käytänteet ovat havaittavissa tä-

män tutkimuksen konservatiivisen naiskuvan diskurssista ja siinä ilmenevistä nuoriin naisiin 

liittyvistä asenteista. Esimerkiksi Marinin juhlimista pidetään moraalittomana, koska Marin on 

pienen lapsen äiti ja aviovaimo. Nuoria naisia taas pidetään yleisesti epäpätevinä ja ala-arvoi-

sina sekä myös laskelmoivina ja manipuloivina. Tämä tutkimus tosin tuo lisäymmärrystä Sakin 
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ja Martikaisen (2022) havaitseman misogynistisen diskurssin affektiivisdiskursiivisiin käytän-

teisiin, sillä tulokset osoittavat, että affektiivisdiskursiiviset käytänteet kohdistuvat konserva-

tiivisen naiskuvan diskurssissa erityisesti nuoriin naisiin. 

Misogynistinen diskurssi julkisessa poliittisessa keskustelussa on merkittävä ilmiö julkisen po-

liittisen keskustelun laadun kannalta. Julkiseen keskusteluun liittyy olennaisena osana muiden 

kriteereiden ohella etiikka (Gastil, 2008, 8–10), avoimuus, inklusiivisuus sekä se, että julkisessa 

keskustelussa on läsnä ja siinä kunnioitetaan erilaisia näkökulmia ja muita julkisen keskustelun 

osallistujia (Bächtiger ym., 2018; Gastil, 2008, 4–10). Nämä kriteerit eivät täyty julkisessa po-

liittisessa keskustelussa, jossa on vähemmistöihin ja suoraan muihin keskustelijoihin kohdis-

tuvaa vihamielistä puhetta tai epäeettistä viestintää. Myös Pöyhtäri ym. (2013) ovat esittä-

neet, että vähemmistöihin kohdistuva vihapuhe heikentää julkisen keskustelun laatua. Tätä 

tutkimustulosta voidaan pitää myös demokratian kannalta ongelmallisena ilmiönä, sillä jul-

kista keskustelua voidaan pitää yhtenä demokraattisen prosessin edellytyksenä (Bächtiger 

ym., 2018; Gastil, 2008, 4–18; Habermas, 1991, 1–26). Saresman ym. (2021, 223) mukaan tek-

nologiavälitteisessä vuorovaikutuksessa tapahtuva väkivalta, kuten misogynistinen vihapuhe, 

on osa samaa väkivallan ketjua, johon kuuluvat myös lähisuhdeväkivalta tai väkivaltaiset yh-

teiskunnalliset rakenteet. Siksi on suhtauduttava vakavasti siihen, että Twitterissä käydyssä 

julkisessa poliittisessa keskustelussa esiintyy vähemmistöön kohdistuvaa vihaa ja halveksun-

taa, mikä ilmenee konservatiivisen naiskuvan diskurssissa misogyniana eli naisiin kohdistuvina 

vihamielisinä asenteina ja epäeettisenä retoriikkana.  

Kolmantena johtopäätöksenä voidaan todeta, että kun yksityisyyden rajoista neuvotellaan 

kollektiivisesti julkisessa poliittisessa keskustelussa, keskustelun osallistujien tunnettuudella 

ja medialla on suuri merkitys. Kun tunnetut henkilöt ja media osallistuvat yksityisyyden hallin-

taan liittyvään kollektiiviseen neuvotteluun, yksityinen tieto leviää suuren seuraajajoukon 

kautta suurille massoille. Tällöin seuraajajoukot saavat herkemmin pääsyn yksityiseen tietoon 

ja tulevat samalla tahtoen tai tahtomattaan yksityisen tiedon yhteisomistajiksi, minkä seu-

rauksena he saavat pääsyn yksityisyyden kollektiiviseen hallintaan liittyvään neuvotteluun 

(Petronio, 2002; 2004; 2013). Tulokset osoittavat, että kun julkiseen poliittiseen keskusteluun 

osallistuu julkisuudesta tunnettu henkilö, toimittaja tai muu henkilö, jolla on suuri seuraaja-

määrä, keskustelu kerää paljon puheenvuoroja ja muita reaktioita. Sillä on siis merkitystä, 
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ketkä yksityisyyden hallintaan osallistuvat yksityisen tiedon yhteisomistajina (Petronio, 2002; 

2013).  

Tämä johtopäätös voi liittyä Twitterin affordansseihin, medioitumiseen ja yhteiskunnassa ole-

viin asenteisiin. Twitterin affordanssien (esim. Boyd, 2014; Oltmann ym., 2020) näkökulmasta 

Twitterissä käydyn julkisen poliittisen keskustelun osallistujat voivat kiinnittää enemmän huo-

miota siihen, mikäli tunnetun henkilön tai median käyttäjätili osallistuu keskusteluun. Mikäli 

itse seuraa alustalla tunnetun henkilön tai median käyttäjätiliä, näkyy tunnetun henkilön tai 

median osallistuminen julkiseen poliittiseen keskusteluun omalla Twitter-syötteellä. Tämä voi 

motivoida osallistumaan yksityisyyden kollektiiviseen hallintaan (Petronio, 2002) ja julkiseen 

poliittiseen keskusteluun. Lisäksi on mahdollista, että kun Twitter-käyttäjä selaa Twitterissä 

käytyä julkista poliittista keskustelua, hän saattaa herkemmin tunnistaa tunnetun henkilön 

esimerkiksi nimen tai profiilikuvan perusteella ja samalla kiinnittää herkemmin huomiota tun-

netun henkilön osallistumiseen. Myös tämä voi näkyä siinä, miten aktiivisesti henkilö osallis-

tuu julkiseen poliittiseen keskusteluun tai reagoi sen puheenvuoroihin. 

Median korostunut merkitys kollektiivisessa yksityisyyden ja siihen liittyvien rajojen hallintaan 

liittyvässä neuvottelussa ilmentää median korostunutta roolia yhteiskunnassa eli medioitu-

mista (Isotalus, 2017b). Tulokset osoittavat, että medialla on vaikutusvaltaa sosiaalisessa me-

diassa käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa ja kollektiivisessa yksityisyyden hallin-

taan liittyvässä neuvottelussa. Median merkitys liittyy erityisesti keskustelun herättämiseen, 

sillä tulokset osoittavat, että median omille Twitterin käyttäjätileilleen jakamat artikkelit ke-

räävät paljon keskustelua. Koska media on kollektiivisessa neuvottelussa merkittävä keskus-

telun herättäjä, medialla on myös paljon valtaa siinä, millä tavalla kollektiivista yksityisyyden 

rajojen hallintaan liittyvää neuvottelua kehystetään. Kehystäminen on mediatutkimuksen kä-

site, joka sopii myös julkiseen keskusteluun ja jolla tarkoitetaan sitä, miten yksittäinen asia saa 

merkityksensä suhteessa kokonaisuuteen (Karvonen, 2000). Käytännössä tämä tarkoittaa esi-

merkiksi sitä, millä tavalla asia kontekstoidaan julkisen poliittisen keskustelun puheenvuo-

roissa. Kehystäminen on läheinen käsite diskursseille, vaikka niillä on erilaiset lähtökohdat. 

(Karvonen, 2000.) Diskursseissa korostuu ajatus sosiaalisista käytänteistä (Karvonen, 2000) ja 

sosiaalisista todellisuudesta (Jokinen ym., 2016a; 2016b; Suoninen, 2016a), kun taas kehystä-

misessä korostuu ajatus tilannekontekstin ymmärtämisestä (Karvonen, 2000). Kehystämisen 
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ja diskurssien yhteys ilmenee tässä tutkimuksessa siten, että kollektiivisen yksityisyyden hal-

lintaan liittyvän neuvottelun ja julkisen poliittisen keskustelun osallistujina median edustajat 

ovat mukana määrittelemässä sitä, mistä kontekstista käsin pääministerin yksityisyyden ra-

joista neuvotellaan. Kehystäminen ilmenee täten myös kollektiivisessa neuvottelussa ja julki-

sessa poliittisessa keskustelussa esiintyvissä diskursseissa eli naisen yhteiskunnalliseen ase-

maan ja poliittiseen johtajuuteen liittyvissä merkityksissä. Media on siis yhtenä yksityisen tie-

don yhteisomistajana määrittämässä kollektiivisessa neuvottelussa sitä, mistä näkökulmasta 

yksityisyyden rajoista neuvotellaan. Kun median käyttäjätilien osallistuminen kollektiiviseen 

neuvotteluun liittyy erityisesti keskustelun herättämiseen ja kehystämiseen, toimittajat osal-

listuvat kollektiiviseen neuvotteluun keskustelun alun lisäksi myös keskustelun jatkuessa. Toi-

mittajien osallistuminen omilla käyttäjätileillään kollektiiviseen neuvotteluun on tulosten 

osoittamalla tavalla yhteydessä keskustelijoiden määrään ja aktiivisuuteen puheenvuorojen ja 

muiden reaktioiden näkökulmasta. Medialla on myös tästä näkökulmasta merkittävä asema 

yksityisyyden rajoihin liittyvässä kollektiivisessa neuvottelussa. Media ja toimittajat ovat yksi-

tyisen tiedon yhteisomistajia mukana hallitsemassa ja määrittämässä yksityisyyden rajoja 

Twitterin julkisessa poliittisessa keskustelussa käydyssä kollektiivisessa neuvottelussa. Tämä 

johtopäätös voi liittyä myös siihen, että median edustajat ovat vahvasti edustettuina Twitte-

rissä (Isotalus ym., 2018). 

Vaikka Twitter on viestintäkanavana avoin ja julkinen ja siinä on matala kynnys olla vuorovai-

kutuksessa muiden kanssa (Isotalus ym., 2018), tulokset osoittavat, että Twitterissä käydyssä 

julkisessa poliittisessa keskustelussa suhtaudutaan eri tavalla tunnettujen henkilöiden ja me-

dian puheenvuoroihin verrattuna tavallisten kansalaisten puheenvuoroihin. Vaikka periaat-

teessa kaikilla on Twitterin avoimuuden ja julkisuuden takia mahdollisuus osallistua julkiseen 

poliittiseen keskusteluun, tunnetuiden henkilöiden, toimittajien ja median osallistuminen ja 

puheenvuorot julkisessa poliittisessa keskustelussa ovat muiden osallistujien näkökulmasta 

tavallisten kansalaisten osallistumista ja puheenvuoroja jossain määrin kiinnostavampia, sillä 

ne ovat yhteydessä julkisen poliittisen keskusteluun aktiivisuuteen puheenvuorojen ja reakti-

oiden määrän kautta. Tämä voi kertoa siitä, että yhteiskunnassa tunnetuiden henkilöiden, toi-

mittajien ja median osallistuminen julkiseen poliittiseen keskusteluun nähdään tavallisten ih-

misten osallistumista arvokkaampana. Tällöin tunnetuilla henkilöillä ja medialla on myös 
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enemmän valtaa siinä, miten julkista poliittista keskustelua ja kollektiivista yksityisyyden ra-

joihin liittyvää neuvottelua käydään. Heidän osallistumisellaan on enemmän painoarvoa, sillä 

kollektiiviseen yksityisyyden rajojen liittyvässä neuvottelussa muut yksityisen tiedon yhteis-

omistajat (Petronio, 2002; 2013) kiinnittävät herkemmin huomiota heidän näkemyksiinsä yk-

sityisen tiedon omistajuudesta tai yksityisyyden rajojen määrittelystä.  

Julkisessa keskustelussa tulisi olla riittävän monta keskustelijaa, jotta se voisi saavuttaa poten-

tiaalinsa (Calhouln, 1992) osana demokratiaa (Bächtiger ym., 2018; Gastil, 2008, 4–18;  

Habermas, 1991, 1–26). Myös tästä näkökulmasta johtopäätös osallistujien tunnettuuden ja 

median merkittävästä asemasta kollektiivisessa neuvottelussa on huomionarvoinen. Koska 

tunnettujen henkilöiden ja median osallistuminen julkiseen poliittiseen keskusteluun on yh-

teydessä keskustelun aktiivisuuteen puheenvuorojen ja reaktioiden määrän kautta, demokra-

tian ja julkisen poliittisen keskustelun potentiaalin saavuttamiseksi sillä on merkitystä, että 

tunnetut henkilöt ja media ovat aktiivisia julkisessa poliittisessa keskustelussa. Tämä on mer-

kittävä havainto julkisen poliittisen keskustelun ja modernin demokratian laadun kehittämisen 

kannalta. Mikäli julkista poliittista keskustelua halutaan kehittää, sillä on merkitystä, että tun-

netut henkilöt ja media ovat aktiivisesti mukana julkisessa poliittisessa keskustelussa.   

 

8.2 Tutkimuksen arviointi 

Pääministerin toimintaympäristöön kuuluu olennaisena osana yksityisyyden ja julkisuuden vä-

linen hallinta, johon liittyy pääministerin valta-aseman takia erityispiirteitä verrattuna tavalli-

seen kansalaiseen. Pääministeri Marinin juhlimiseen liittyvä mediakohu elokuussa 2022 ja siitä 

seurannut julkinen poliittinen keskustelu oli viestintätieteellisestä näkökulmasta erittäin mie-

lenkiintoinen tutkimuskohde. Kansalaiset kävivät julkisessa poliittisessa keskustelussa päämi-

nisterin yksityisyyden rajoihin liittyvää kollektiivista neuvottelua, sillä Mariniin liittyvää yksi-

tyistä tietoa hallittiin nyt kollektiivisesti yhteiskunnallisella tasolla. Yksityisyyden hallinnan teo-

ria (Petronio, 2002) tarjosi Marinin yksityisyyden rajoihin liittyvän kollektiivisen neuvottelun 

tutkimiseen mielenkiintoisen näkökulman, jonka avulla voitiin luoda ymmärrystä siitä vuoro-

vaikutusprosessista, jossa Twitterin julkisessa poliittisessa keskustelussa käytiin yksityisyyden 

hallintaan liittyvää kollektiivista neuvottelua. Kollektiivisessa neuvottelussa ja julkisessa poliit-

tisessa keskustelussa esiintyvien diskurssien (Jokinen 2016; Jokinen & Juhila, 2016; Jokinen 

ym., 2016b; Kakkuri-Knuutila, 1998; Suoninen, 2016a; 2016b; n.d.) ja retoriikan (Jokinen, 
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2016) tutkiminen mahdollisti sen, että vuorovaikutusprosessia ja siinä tuotettavia todellisuuk-

sia voitiin ymmärtää vielä syvällisemmin. Myös Twitterin affordanssit (esim. Bucher & Hel-

mond, 2018, 235; Laitinen, 2020, 30; Rice ym., 2017) mahdollistivat ymmärryksen luomisen 

siitä, millaista vuorovaikutuskäyttäytymistä Twitter mahdollistaa kollektiivisessa neuvotte-

lussa ja julkisessa poliittisessa keskustelussa. Aiempaa viestintätieteellistä tutkimusta poliitik-

kojen yksityisyyden rajoja koskevasta neuvottelusta tai siitä, miten kollektiivista neuvottelua 

yksityisyyden rajoista käydään sosiaalisessa mediassa tai julkisessa poliittisessa keskustelussa, 

ei ole juurikaan tehty. Tutkimusaihetta voidaan siis pitää relevanttina, sillä se täydentää vuo-

rovaikutuksen tutkimuksessa olevaa aukkoa.  

Kun laadullista tutkimusta arvioidaan, on kiinnitettävä huomiota tutkimuksen eettisyyteen, 

luotettavuuteen sekä tutkimuksen suhteeseen aiempaan tietoon nähden (Tuomi & Sarajärvi, 

2018). Tässä tutkimuksessa merkittävimmät eettisyyden näkökulmat liittyvät hyvän tieteelli-

sen käytäntöön (Tutkimuseettinen toimikunta, 2012), ihmiseen kohdistuvan tutkimuksen eet-

tisten periaatteiden (Tutkimuseettinen toimikunta, 2019) noudattamiseen sekä aineiston ke-

räämiseen ja sen raportointiin. Ihmiseen kohdistuvan tutkimuksen eettisten periaatteiden 

(Tutkimuseettinen toimikunta, 2019) mukaisesti eettisiin näkökulmiin liittyvä pohdinta tehtiin 

ennen aineistonkeruuta. Tämän takia tämän tutkimuksen eettiset näkökulmat on raportoitu 

tarkemmin luvussa 6.5.  

Laadullisessa tutkimuksessa ei ole menetelmäsuuntauksen moninaisuudesta johtuen yhtenäi-

siä näkemyksiä tutkimuksen luotettavuuden arviointiin liittyvistä kysymyksistä (Tuomi & Sara-

järvi, 2018). Laadullisen tutkimuksen luotettavuuden arvioinnin lähtökohtana voidaan kuiten-

kin pitää tutkijan roolin tunnustamista laadullisen tutkimuksen keskiössä. Laadullisessa tutki-

muksessa tutkijan on oltava avoin subjektiviteestaan ja ymmärrettävä, että on itse tutkimuk-

sensa keskeinen tutkimusväline. (Eskola & Suoranta, 1998.) Laadullisessa tutkimuksessa tutki-

muksen luotettavuutta on myös arvioitava kokonaisuutena koko tutkimusprosessiin liittyvien 

seikkojen näkökulmasta (Eskola & Suoranta, 1998; Tuomi & Sarajärvi, 2018), sillä läpi tutki-

musprosessin tutkijan tulisi pohtia tekemiään ratkaisuja aineiston analyysin, tehtyjen tulkin-

tojen ja tutkimuksen luotettavuuden näkökulmista (Eskola & Suoranta, 1998).  
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Realistisen luotettavuusnäkemyksen mukaan tutkimusta arvioidaan lähtökohtaisesti tutki-

musraportin kautta, sillä tutkimusraportin tulisi heijastaa tutkimuksen käytänteitä mahdolli-

simman totuudenmukaisesti. Realistisessa näkemyksessä tutkimuksen arviointiin käytetään 

validiteetin ja reliabiliteetin käsitteitä (Eskola & Suoranta, 1998), joiden käyttöä laadullisessa 

tutkimuksessa on myös kritisoitu, sillä käsitteet on luotu määrällisessä tutkimuksessa sen omia 

tarpeita varten (Eskola & Suoranta, 1998; Tuomi & Sarajärvi, 2018). Eskolan ja Suorannan 

(1998) mukaan olennaista on käytettyjen sanojen sijaan kuitenkin se, mitä merkityksiä käsit-

teille annetaan. 

Tämän tutkimuksen raportoinnissa on käytetty huolellisuutta ja tarkkuutta, ja tutkimuksen 

vaiheet, menetelmät ja valinnat on raportoitu asianmukaisesti ja perusteellisesti. Tuomen ja 

Sarajärven (2018) mukaan laadullisen tutkimuksen arvioinnissa korostuu sen sisäisen johdon-

mukaisuuden arviointi. Tämä on tärkeää myös realistisen luotettavuusnäkemyksen mukaan 

tutkimuksen sisäisen validiteetin, ulkoisen validiteetin ja reliabiliteetin osoittamiseksi (Eskola 

& Suoranta, 1998). Realistisessa näkemyksessä sisäisellä validiteetilla tarkoitetaan tutkimuk-

sen teoreettisten ja käsitteellisten määrittelyjen loogista suhdetta toisiinsa, joka osoittaa tut-

kijan alansa tieteellisen syvällisen ymmärryksen (Eskola & Suoranta, 1998). Tässä tutkimuk-

sessa sisäisen validiteetin osoittamiseksi tutkimuksen viitekehys on muodostettu ja raportoitu 

huolellisesti niin, että tutkimusraportista ilmenee tutkimuksen suhde aiempaan tietoon. Ul-

koisella validiteetilla tarkoitetaan tutkimuskohteen kuvailemista mahdollisimman totuuden-

mukaisesti, jolloin aineisto on johdonmukaisessa suhteessa siitä tehtyihin tulkintoihin ja joh-

topäätöksiin (Eskola & Suoranta, 1998). Realistisen näkemyksen mukaan laadullisen tutkimuk-

sen reliabiliteetti merkitsee sitä, että tutkimusraportissa aineistoon liittyvä tulkinta ei sisällä 

ristiriitaisuuksia. (Eskola & Suoranta, 1998.) Ulkoisen validiteetin ja reliabiliteetin saavutta-

miseksi esimerkiksi tutkimusaineistoon liittyvien esimerkkien ja aineistosta muodostetun tul-

kinnan ja johtopäätösten raportointiin on kiinnitetty erityistä huomiota ja huolellisuutta.  

Eskolan ja Suorannan (1998) mukaan laadullisen tutkimuksen luotettavuuden arvioinnin kri-

teereinä voidaan pitää siirrettävyyttä, uskottavuutta, varmuutta sekä vahvistuvuutta. Var-

muuden näkökulmasta tutkimuksen eri vaiheissa otettiin huomioon tutkimukseen liittyvät en-

nakkoehdot, jotka liittyivät erityisesti aineiston keruuseen. Aineiston keruuseen käytettiin 

Twint-ohjelmistoa, joka nopeutti ja automatisoi aineiston keräämistä. Laaksosen ja Matikaisen 

(2013) mukaan aineiston ohjelmoituun keräämiseen liittyy aina epävarmuutta, minkä takia 



 

83 

aineiston kerääminen täysin luotettavin keinoin on haastavaa. Tarkkuuden lisäämiseksi ai-

neisto haettiin ohjelmiston avulla useaan kertaan. Myös aineiston lopullinen koko oli riittävä 

tutkimuksen tarkkuuden kannalta. Lopullinen aineisto koostui 60 eri twiittiketjusta ja 753 twii-

tistä, lainaamalla uudelleentwiitatuista twiiteistä, uudelleentwiittauksista, tykkäyksistä ja vas-

tauksista. Verkkokeskustelujen tutkimuksessa on olennaista, että tutkija ymmärtää vuorovai-

kutusympäristöä huolellisesti ja tekee rajanvetoa sen suhteen, mikä kaikki on vuorovaikutuk-

sen kannalta merkittävää (Laaksonen & Matikainen, 2013). Tämän tutkimuksen kannalta näh-

tiin olennaisena, että aineistoon sisältyvät twiitit ja vastaukset kerättiin sellaisenaan ja että 

aineistoon kerättiin myös keskusteluun osallistuneiden seuraajamäärät ja muut heidän Twit-

ter-profiileissaan ilmoittamansa tiedot. Tämä mahdollisti sen arvioimisen, olivatko julkiseen 

poliittiseen keskusteluun osallistuneet henkilöt esimerkiksi erityisen seurattuja. Aineisto vie-

tiin Twintin kautta Excel-taulukkomuotoon, jotta aineistoa pystyttiin tarkastelemaan ja suo-

dattamaan mahdollisimman yksityiskohtaisesti. Excelin ohella aineistoa tarkasteltiin myös sen 

alkuperäisessä ympäristössä Twitterissä, jotta tutkimuksen kannalta olennaiset seikat voitiin 

hahmottaa mahdollisimman tarkasti.  

Myös uskottavuuden arviointi liittyy erityisesti aineiston keruuseen. Tämän tutkimuksen us-

kottavuutta lisää se, että aineiston sisältö oli tutkijasta riippumatonta. Julkinen poliittinen kes-

kustelu käytiin ilman, että tutkijalla olisi ollut millään tavalla mahdollisuutta vaikuttaa esimer-

kiksi keskustelussa käsiteltäviin aiheisiin, sillä aineisto kerättiin ajankohtana, jolloin aiheeseen 

liittyvä julkinen poliittinen keskustelu Twitterissä oli jo käyty.  

Sekä tutkimuksen uskottavuuden että vahvistuvuuden huomioimiseksi aineisto pyrittiin ana-

lysoimaan ilman ennakko-oletuksia ja huomioimalla aktiivisesti, että muodostetut päätelmät 

syntyvät tutkijan subjektiivisista tulkinnoista käsin. Aineiston analyysissa esiin nousseet seikat 

syntyivät sisällön erittelyn (Hakala & Vesa, 2013) ja retorisen diskurssianalyysin (Jokinen 2016; 

Jokinen & Juhila, 2016; Jokinen ym., 2016b; Kakkuri-Knuutila, 1998; Suoninen, 2016a; 2016b; 

n.d.) periaatteita noudattaen. Kahden analyysimenetelmän yhdistäminen takasi myös sen, 

että tutkimuksen kohteesta voitiin muodostaa laajempi ymmärrys. Tulkintojen luotettavuutta 

pyrittiin varmistamaan myös tietoisesti kyseenalaistamalla niitä.  

Analyysivaiheen jälkeen tuloksia myös verrattiin aiempaan tutkimukseen, minkä perusteella 

syntyneet tulkinnat saivat tukea muista aiheeseen liittyvistä tutkimuksista. Tämän perusteella 
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voidaan myös olettaa, että tutkimusta ja sen tuloksia voidaan pitää myös siirrettävinä eli mah-

dollisena havainnoida myös toisessa kontekstissa, sillä edellä mainitun reliabiliteetin näkökul-

masta aineistoon liittyvä tulkinta ei sisällä ristiriitaisuuksia. On kuitenkin huomioitava, että 

tässä tutkimuksessa julkiseen poliittiseen keskusteluun ja yksityisyyden kollektiiviseen neu-

votteluun liittyviä tulkintoja tehtiin retorisen ja sosiokulttuurisen tutkimustradition mukai-

sesti, joissa ymmärretään, että retoriikka ja sosiaalinen järjestys vaikuttavat toisiinsa kaksi-

suuntaisesti (Craig, 1999). Viestinnässä luodaan, toteutetaan, ylläpidetään ja muokataan yh-

teistä kulttuuria. Sosiokulttuurinen järjestys rakentaa retoriikkaa, ja retoriikka sosiokulttuu-

rista järjestystä. (Craig, 1999.) Tämä tutkimus on laadullinen tapaustutkimus (Piekkari & 

Welch, 2020), jossa tutkittiin pääministeri Sanna Marinin yksityisyyden rajoihin liittyvää kol-

lektiivista neuvottelua Twitterissä käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa. Tämän takia 

tutkimustulokset ilmentävät tutkimuksen tapaukseen liittyvää kontekstia, ja esimerkiksi tutki-

mustulokset eri poliittisen johtajan yksityisyyden rajoihin liittyvästä kollektiivisesta neuvotte-

lusta voisivat esimerkiksi eri ajassa tai kulttuurissa näyttää erilaiselta.  

Tutkimuksen tuloksia voidaan pitää yhteiskunnallisesti merkittävinä. Tutkimus tuottaa uutta 

tietoa siitä, miten pääministerin yksityisyyteen liittyvää kollektiivista neuvottelua ja julkista 

poliittista keskustelua käydään. Tutkimus tuo myös esiin näkyviin ne suomalaisessa yhteiskun-

nassa vallitsevat todellisuudet ja asenteet, joiden pohjalta naispääministerin yksityisyyden ra-

joja määritellään ja hallitaan kollektiivisessa neuvottelussa. Tulokset osoittavat sen, että kun 

naispääministerin yksityisyyden rajoista neuvotellaan, neuvottelu liittyy ennen kaikkea siihen, 

millaisena naisiin liittyvä yhteiskunnallinen todellisuus nähdään ja miten naisiin suhtaudutaan. 

Myös julkisen poliittisen keskusteluun osallistuvilla henkilöiden tunnettuudella ja medioitumi-

sella on merkitystä yksityisyyden hallintaan liittyvän kollektiivisen neuvottelun kannalta. 

 

8.3 Jatkotutkimusehdotukset 

Tässä tutkimuksessa tarkasteltiin sitä, miten yksityisyyden rajoihin liittyvää kollektiivista neu-

vottelua käydään Twitterissä, kun pääministeri Sanna Marinin yksityisyyden rajoista neuvotel-

laan julkisessa poliittisessa keskustelussa. Tutkimuksen perusteella voidaan todeta, että kun 

Marinin yksityisyyden rajoista neuvotellaan, puhutaan ensisijaisesti naisen yhteiskunnalliseen 
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rooliin liittyvistä asenteista ja suhtautumisesta. Kyse on siitä, mikä naisille nähdään hyväksyt-

tävänä. Poliittinen johtajuus nähdään siitä oletuksesta käsin, että poliittiset johtajat ovat mie-

hiä. Ensimmäinen jatkotutkimusaihe olisi tutkia, millaisia diskursseja kollektiiviseen neuvotte-

luun liittyy, kun neuvotellaan poliittisesti merkittävässä olevassa miehen yksityisyyden ra-

joista. Tällä tavoin voitaisiin luoda ymmärrystä siitä, suhtaudutaanko nais- ja miespoliitikkojen 

kollektiiviseen yksityisyyden rajoihin ja hallintaan eri tavalla.  

Toinen vaihtoehto jatkotutkimukselle olisi tarkastella ilmiötä kansainvälisesti, sillä kansainvä-

listä tutkimusta siitä, miten poliitikkojen yksityisyyden rajoista neuvotellaan kollektiivisesti, ei 

ole. Tällä tavoin voitaisiin mahdollisesti saada esiin kiinnostavia kansainvälisiä eroja siitä, onko 

poliitikkojen yksityisyyden rajoihin liittyvässä kollektiivisessa neuvottelussa nähtävissä erilai-

sia diskurssien kautta ilmeneviä todellisuuksia ja asenteita verrattuna suomalaisessa yhteis-

kunnassa käytyyn julkiseen poliittiseen keskusteluun. Jatkotutkimuksen avulla ilmiöstä voitai-

siin muodostaa yhä syvällisempää ymmärrystä. 

Tämän tutkimuksen aineisto kerättiin Twitteristä, joka on merkittävästi suositumpi sosiaalisen 

median alusta keski-ikäisten ja sitä vanhempien kuin nuorten (esim. DNA, 2023) ja myös mies-

ten keskuudessa (DNA, 2022). Siksi kolmas vaihtoehto olisi tutkia, miltä kollektiivinen neuvot-

telu yksityisyyden rajoista näyttää muilla sosiaalisen median alustoilla käydyssä julkisessa po-

liittisessa keskustelussa. Mielenkiintoinen tutkittava sosiaalisen median alusta olisi esimerkiksi 

TikTok, jota 16–24-vuotiaista suomalaisista käyttää 69 prosenttia (DNA, 2023). Tutkimuksen 

avulla voitaisiin ymmärtää paremmin sitä, ilmeneekö Twitterin käyttäjäkuntaan verrattuna 

selvästi nuorempien suomalaisten suosimassa sosiaalisen median alustassa tämän tutkimuk-

sen tuloksiin verrattuna erilaisia diskursseja, kun neuvotellaan kollektiivisesti poliittisen johta-

jan yksityisyyden rajoista.  

Tutkimuksen esiin tuoma naisiin liittyvät asenteet ja misogynia nostavat esiin kysymyksen tur-

vallisesta tilasta julkisessa poliittisessa keskustelussa. On syytä pohtia, millä tavoin turvalli-

sempi tila voidaan varmistaa julkisessa poliittisessa keskustelussa kaikille yhteiskunnan jäse-

nille, jotta he voisivat osallistua aktiivisesti demokratian käytänteisiin. Turvallisen tilan käsite 

on peräisin 1900-luvun lopun naisliikkeestä ja sitä on sittemmin hyödynnetty erilaisissa kon-

teksteissa, kuten siinä, miten eri vähemmistöt voisivat kokea olevansa vapaita väkivallasta ja 
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häirinnästä eri yhteisöissä (Rosenfeld & Noterman, 2014). Poliittisen keskustelun osalta tur-

vallista tilaa on tutkittu pikaviestipalvelujen, kuten WhatsAppin, suljettujen ryhmien osalta, 

joissa on käyty poliittista keskustelua (Ooko, 2023; Zhu ym., 2022; Zhu & Skoric, 2023). Neljäs 

vaihtoehto jatkotutkimukselle olisi tutkia turvallisia tiloja julkisessa poliittisessa keskustelussa, 

sillä aihetta ei ole aiemmin tutkittu. Julkisen keskustelun laadun ja demokratian toteutumisen 

(Bächtiger ym., 2018; Calhouln, 1992; Gastil, 2008, 8–10; Habermas, 2006) kannalta olisi tär-

keää tutkia turvallista tilaa sosiaalisessa mediassa käydyssä julkisessa poliittisessa keskuste-

lussa. Twitterissä käydyssä julkisessa poliittisessa keskustelussa esiintyvä naisiin kohdistuva 

viha ja halveksunta voivat merkitä sitä, että esimerkiksi naiset ja tytöt harkitsevat, onko julki-

seen poliittiseen keskusteluun turvallista osallistua. Tämä olisi huolestuttavaa demokratiaan 

osallistumisen ja julkisen keskustelun kannalta. Sakariassen (2020) on huomauttanut, että jul-

kisen keskustelun areenoita olisi tärkeää ymmärtää syvällisesti myös käyttäjän näkökulmasta, 

jotta niiden potentiaali voitaisiin hyödyntää. Tämän takia olisi tärkeää tutkia, miltä julkiseen 

poliittisen keskusteluun osallistuminen ja siihen liittyvä turvallisuus näyttäytyy naisten tai mui-

den vähemmistöjen näkökulmasta, jotta voitaisiin tuottaa johtopäätöksiä siitä, miten turval-

lista yhteiskunnallista osallistumista moderniin demokratiaan voitaisiin edistää sosiaalisessa 

mediassa käydyn julkisen poliittisen keskustelun kautta. 
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